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استاندار فارس: 

 عبور از خط قرمز 
استاندارد 

به هیچ وجه قابل 
اغماض نیست

موضوع اتباع و سالک را 
چگونه باید به هم ربط داد؟ 

دائماً مشغول کارند. کودکانشان در مغازه ها شاگردی 
می کنند، زنانشان خیاطی و فروشندگی و مردانشان نیز در 
مشاغلی مشغول به کار هستند که هموطنان و همشهریان ما 
آن را پست می شمارند و با یک حساب و کتاب سرانگشتی پی 
می برند بیکاری بهتر از کار در ضایعات جمع کنی، چاه کنی، 
آجرپزی، سنگ بری  و نگهبان مرغداری و گاوداری بودن است.  
آنها راضی به نظر می رسند گویی چیزی می دانند که بقیه از 
آن بی خبرند؟ شاید تاکنون پیش آمده تا با اتباع یا افاغنه، 
مردمانی مهاجر از مرزهای شرقی کشورمان همکلام شده 
باشید یا شاهد بحث و جدل آنها با هموطنمان و همشهریانمان 
در مکان های مختلف از جمله دانشگاه  بوده باشید. آنها یک 
جواب به تمام »بابا ایران اوضاعش خرابه، دلتان خوش است 
مهاجرت کرده اید« می دهند، شما نمی دانید امنیت یعنی چه؟ 

و به راه خود ادامه می دهند.
نبود این فاکتور مهم در کنار دیگر عوامل سبب ورود بیش از 
دو میلیون از تبعه افغان به کشور و ساکن شدن 358 هزار 
تن از آنها در استان فارس شد که گفته می شود یک سوم آن 
پس از روی کار آمدن طالبان مهاجرت و ساکن فارس شدند. 
اما ترورهای یک سال اخیر باعث صدور عدم مجوز اسکان 
آنها تا شعاع 57 هکتاری حرم ممنوع شد. ممنوعیت فعالیت 
اتباع را در شغل فروشندگی را از نیمه خرداد سال جاری 

ابلاغ کرده بود.
 می توان گفت این موضوع مهم دقیقاً دغدغه بسیاری از 
مردمان هم وطن ما نیز است اشتغال و مسکن. وقتی این 
موضوع در مورد مهاجرین و اتباع رانده شده از کشور مطرح 
می شود مسئله هزار چندان مهم به نظر می رسد. سؤالات 
زیادی در اینجا می توان مطرح کرد. آیا هدف از این ابلاغیه ها 
کوچاندن آنها به شهرهای مرزی استان است، در این صورت 
امنیت آن شهرها چگونه برقرار می شود، و یا در صورت اجرا 
کردن عدم فروشندگی آنها آنها دقیقاً باید به چه کاری 
گماشته شوند، کوره های آجرپزی، سنگبری و ضایعاتی که 
عموماً به دلیل شامل نشدن آنها به اولین نیازهای هر انسان 
جان آنها در خطر است و هنوز یک ماه از حادثه تلخ روستای 
گچی شیراز که 4 تبعه جان خود را از دست داده اند نگدشته 

است.
با همه این مقدمات باید اذعان کرد موضوع بافت شیراز 
موضوعی فراتر از ساکنان آن است در غیر این صورت موضوع 
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شهردار شیراز:

شهرداری تمام قد 
آماده خدمت رسانی 

به موکب های
اربعین است

صفحه 3

مدیرعامل آبفا فارس تشریح کرد:

ماجرای خشک شدن
سد رودبال و تنش آبی

 ۵۰ شهر و روستای فارس

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
نگاه ویژه به پروژه های انسان محور با رویکرد باز آفرینی فضاهای شهری

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:
377جمع آوری روزانه 8۰ تن پسماند در مسیر و پایانه بین المللی شلمچه 

سبحان گزارش می دهد؛

 اعلام نتایج 
پیش ثبت نام کمتر
 از ده روز دیگر 

کمتر ازده روز دیگر نتایج صحت سنجی یا بررسی 
اطلاعات پیش ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس 
دوازدهم اعلام می شود. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
با اشاره به آمار متقاضیان داوطلب انتخابات مجلس 

دوازدهم گفت: در مرحله پیش ثبت نام حدود 49 هزار 
نفر متقاضی دواطلبی ثبت نام کردند که طبق قانون، 
مدارک آن ها را برای 6 نهاد، یعنی ثبت احوال، فراجا، 

صفحه 3دادستانی کل کشور، وزارت امور...
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معاون حقوقی رئیس جمهور:
 در دعوای حقوقی وزارت دفاع 

با آمریکا وضعیت به نفع ایران 
است

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور با 
اشاره به آخرین  وضعیت پیگیری پرونده ترور 
شهید سلیمانی خاطرنشان کرد: پرونده ترور 

شهید سلیمانی از مهمترین  پرونده هایی ...

سخنگوی دولت:
وام های خرد زیر ۱۰۰ میلیون 

نیاز به ضامن ندارد
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
سیزدهم در خصوص تصمیم دولت در 
خصوص برجام، گفت: در حوزه برجام ما 
توافق را برای توافق دنبال نمی کنیم، بلکه ما 
توافق را برای رسیدن به هدف از بین رفتن 

مؤثر تحریم ها ...

نرخ پیشنهادی 23 هزار تومانی کشاورزان برای خرید تضمینی گندم
صفحه5
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وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:
اتصال به دریای آزاد از طریق 

راه آهن شلمچه - بصره
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی درباره 
عملیات اجرایی ساخت خط ریلی شلمچه - 
بصره گفت: این طرح حدود 4۰ سال است 
که در دولت های مختلف مطرح بوده و حتی 

سوابقش به پیش از جنگ ایران... ۵

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش:

بودجه ای برای حق التدریس طرح 
تعمیق یادگیری پیش بینی نشده است

ایرنا، معلمانی که در طرح تعمیق و تثبیت یادگیری 
تدریس داشتند، خواهان پرداخت حق التدریس خود پس 
از یکسال هستند، اما در این خصوص معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع آموزش و پرورش اعلام کرد که هنوز در 

قانون بودجه ای برای این موضوع پیش بینی نشده است.
پس از بازگشت دانش آموزان به کلاس های درس پس از 
۲ سال آموزش مجازی به دلیل شیوع ویروس کرونا و افت 
تحصیلی دانش آموزان در این مدت، طرح تعمیق و تثبیت 
یادگیری و جبران افت تحصیلی دانش آموزان مطرح شد.
و این طرح برای دوره های ابتدائی، اول متوسطه و 
دوم متوسطه )نظری، فنی و حرفه ای و کاردانش( در 
تابستان ۱4۰۱ اجرا شد و بسیاری از معلمان به صورت 

حق التدریس این آموزش را انجام دادند.
اما اکنون پس از گذشت یکسال از این اقدام، بسیاری از 
معلمان در استان های مختلف کشور در تماس های مکرر 
با خبرنگاران از پرداخت نشدن هزینه حق التدریس خود 
برای این طرح گلایه داشتند. آنها مدعی هستند که بیش 
از 5۰ ساعت آموزش داده اند و اکنون پس از یک سال 
که از ارزش پول آنها کاسته شده است، بازهم خبری از 

پرداخت نیست.
در این راستا، صادق ستاری فرد، معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با 
خبرنگاران درباره پرداخت فعالیت معلمان حق التدریس 
برای طرح تثبیت یادگیری اظهار کرد: طرح تثبیت و 
تعمیق یادگیری مصوبه ستاد ملی کرونا بود که ردیفی در 

قانون بودجه برای آن پیش بینی نشد.
وی افزود: تاکنون سازمان برنامه بودجه به دلیل 
پیش بینی نشدن در قانون، بودجه ای برای آن تخصیص 
نداده است، بنابراین درحال پیگیری و راه حل قانونی برای 

حل این مسئله و پرداخت مطالبات فرهنگیان هستیم.

مشکلی در تأمین برق موکب های 
اربعین وجود ندارد

باشگاه خبرنگارن، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق گفت: مشکلی در تأمین برق موکب های 
اربعین حسینی نیست و روند خدمت رسانی به زائران به 

صورت بی وقفه و پایدار ادامه دارد.
وی با اشاره به وضعیت خدمت رسانی وزارت نیرو در 
پایانه و موکب های اربعین گفت: مشکلی در تأمین برق 
موکب های زائران وجود ندارد. سخنگوی صنعت برق با 
درخواست از مواکب برای رعایت نکات ایمنی در مصرف 
برق، گفت: با همراهی و همکاری مردم و تلاش های 
شبانه روزی وزارت نیرو مشکلی در تأمین برق موکب های 
اربعین حسینی وجود ندارد و روند خدمت رسانی به زائران 
به صورت بی وقفه و پایدار ادامه دارد. مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به پیش بینی سازمان 
هواشناسی، ادامه داد: دمای اکثر نقاط کشور تا پایان هفته 
افزایش خواهد یافت و همچنان نیازمند همکاری مردم در 

مدیریت مصرف برق با وزارت نیرو هستیم.

مشکل تردد زوار تبعه خارجی با دستور 
رئیس جمهور برطرف شد

صدا و سیما، به دنبال معطلی زائران اتباع غیر مقیم 
افغانستانی و پاکستانی در مرز های خوزستان و وجود 
مشکلاتی در عبور آنان، اداره کل روابط عمومی 

استانداری خوزستان اطلاعیه ای صادر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: در پی بروز مشکل تردد زائران 
اتباع غیر مقیم افغانستانی و پس از دستور رئیس جمهور، 
پیگیری برای اتخاذ تصمیم درباره این موضوع و جلب نظر 
دولت عراق انجام شد و با توجه به تأکید مسئولان ارشد 
نظام مبنی بر ضرورت ایجاد فرصت زیارت برای اتباع غیر 
ایرانی ساکن در ایران، بلافاصله پس از رفع مشکل در روز 
چهارشنبه، از روز پنجشنبه روند صدور روادید زیارتی در 

یادمان شهید چمران در دهلاویه آغاز شد.
در این میان، مدت یک روز زمان نیاز بود که روند 
خدمت رسانی در دهلاویه، مشابه پایانه های چذابه و 
شلمچه به سامان برسد و از همین رو تا زمان استقرار 
مواکب مردمی و امکانات خدماتی، حدود ۲4 ساعت 
روند خدمت رسانی به کندی پیش رفت تا اینکه در 
روز جمعه با تشکیل شورای تأمین استان به ریاست 
استاندار در محل یادمان دهلاویه، دستور تشکیل 
قرارگاه خدمت رسانی دهلاویه، صادر و با همکاری 
همه ارکان استان روند خدمت رسانی آغاز شد که در 
روز نخست، 5۰ محل ورودی و خروجی و روز دوم، 
۱5 محل ورودی و خروجی جدید برای صدور روادید 
در محل یادمان دهلاویه راه اندازی شد و با توجه به 
ظرفیت ایجاد شده به طور میانگین در هر ساعت، 5 
هزار روادید صادر شد و تاکنون و با گذشت چهار روز، 
 بیش از ۱7۰ هزار روادید برای اتباع غیر مقیم صادر 

شده است.
همچنین به دستور استاندار خوزستان و ارکان انتظامی 
کشور، پادگان ثامن الائمه شهرستان حمیدیه نیز به عنوان 
مرکز معین در صدور روادید زیارتی اتباع افغانستانی به 
کمک آمد و با افزوده شدن 35 محل ورودی و خروجی 
دیگر، میزان تقاضا با ظرفیت صدور روادید، برابر شد و 
صف های طولانی انتظار از بین رفت و با توجه به گرمای 
هوا و تراکم بسیار زیاد جمعیتی، تمهیدات لازم برای 
استقرار دستگاه ها و تجهیزات خدمت رسانی، اعم از 
آمبولانس و خودروی آتش نشانی و همچنین، استقرار 

نیرو های متخصص، پیش بینی و عملیاتی شد.

همزمان با اربعین حسینی:
دانشجویان در محضر رهبر انقلاب 

عزاداری می کنند
مهر، مراسم عزاداری اربعین حسینی دانشجویان کشور 
روز چهارشنبه در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی 

برگزار خواهد شد.
 قرار شد مراسم عزاداری اربعین حسینی دانشجویان 
کشور روز چهارشنبه ۱5 شهریور ماه در محضر رهبر 

انقلاب برگزار خواهد شد.
این مراسم توسط جمعی از دانشجویان سراسر کشور 
از ساعت 6 صبح با تجمع در مسجد دانشگاه تهران 
 آغاز شود و به سمت حسینیه امام خمینی )ره( ادامه 

خواهد داشت.

ایرنا، وزیر امور خارجه از هدف گذاری ایران و ترکیه برای تبادلات 
تجاری 3۰  میلیارد یورویی خبر داد و با اشاره به ابراز تمایل ریاض 
اعلام کرد: برگزاری نشست سه جانبه اقتصادی با ترکیه و عربستان در 
دستور کار است. حسین امیرعبداللهیان پس از دیدار با هاکان فیدان، 
همتای ترک خود اظهار داشت: گفت وگوهای خوب و مفیدی را با 
وزیر خارجه ترکیه درباره پیگیری توافقات دیدار اخیر رؤسای جمهور 

دو کشور در تهران داشتیم.
وی افزود: در این دیدار درباره همه ابعاد گفت وگوهای صورت گرفته 
با یکدیگر تبادل نظر کردیم و اجرای برنامه جامع همکاری های آنکارا 
و تهران را که چند ماه پیش در سفر رئیس جمهور ترکیه به تهران 

انجام شد، مورد بحث قرار دادیم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: دو طرف اتفاق نظر داریم که برای رفع 
موانعی که در مسیر همکاری ها وجود دارد، باید سازوکارهای موجود 
را مجدد فعال کنیم و از طریق نشست های تخصصی اقدامات لازم 
را در این زمینه  انجام دهیم. امیرعبداللهیان افزود: هدف گذاری ما 
برای تبادلات تجاری دو طرف 3۰  میلیارد یوروست و اکنون در میانه 
راه قرار داریم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه اخیراً 
سفری به ترکیه داشت و توافقات خوبی در موضوع اقتصادی در آنکارا 
صورت گرفت و در دیدار امروز با همتای ترک خود آن توافقات را 

مورد تأکید قرار دادیم.
وی ادامه داد: در حوزه حمل و نقل و ترانزیت در منطقه، معتقدیم 
این مسیرها مکمل میان ایران و ترکیه هستند و در واقع مسیرهای 
ترانزیتی عامل رقابت نیستند، بلکه عامل تکمیل همکاری های 

دوجانبه به حساب می آیند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه معتقدیم علاوه بر موضوعات متنوع دو 
جانبه، ترکیه و ایران باید در موضوعات کنسولی به دلیل تردد فراوان 
اتباع دو کشور همکاری های بیشتری داشته باشند، افزود: فردا پس 
از 5 سال نشست مشترک کمیته انتقال محکومین در آنکارا برگزار 
می شود که امیدوارم اتباع دو کشور قوانین و ضوابط را در رفت و 
آمدهای خود رعایت کنند؛ ما همچنین در خصوص تبادل مجرمان 

نیز در چارچوب اقدامات بشردوستانه گفت وگوهای خوبی داشتیم.
امیرعبداللهیان افزود: در بخش های مختلفی از جمله علمی فناوری، 
صنعت، انرژی، تبادل استاد و دانشجو، گردشگری و تبادل تیم های 

ورزشی هم گفت وگو و بر افزایش همکاری ها تأکید کردیم.
وی بیان کرد: همکاری های کشاورزی دوطرف به صورتی بوده که 
کمیته مشترک راهبردی کشاورزی را فعال کرده ایم و اتفاق نظر داریم 
درباره توسعه منطقه آزاد در مرز مشترک ایران و ترکیه و اتصال آن 
به اوراسیا اقدام کنیم که این موضوع به افزایش تبادل تجاری دو 

کشور کمک می کند. 
وزیر امور خارجه تصریح کرد: در مسئله آب و مشکلات ناشی از کم 
آبی هم در این گفت وگوها به اتفاق نظر رسیدیم و مقرر شد کمیته 
فنی مشترک در آینده نزدیک به تهران سفر کند و گفت وگوهای 

جدیدی را در این مسیر داشته باشیم.
امیرعبداللهیان افزود: درباره مسائل منطقه ای هم با فیدان مذاکرات 
بسیار خوب داشتیم که از جمله  آنها در حوزه جهان اسلام قرار شد 
اقدامات فعالانه تری در راستای جلوگیری از اسلام هراسی و اهانت به 

کتب الهی از جمله قرآن صورت بگیرد.
وی ادامه داد: همچنین در این گفت وگوها بر این مهم تأکید کردیم 
که موضوع فلسطین برای کشورهای اسلامی اولویت دارد و توافق نظر 
داریم که حضور رژیم صهیونیستی در منطقه ثمری جز ناامنی و 

بی ثباتی برای کشورهای منطقه نداشته است. 
وزیر امور خارجه بیان کرد: در موضوع قفقاز معتقدیم دوره تنش 
و درگیری تمام شده و دوره همکاری ها ایجاد شده است؛ ما از 
گفت وگوهای ایروان و باکو استقبال می کنیم و هرگونه تغییر 
ژئوپولیتیکی در منطقه و مسدود کردن راه های ترانزیتی موجود در 

منطقه را برنخواهیم تافت.
امیرعبداللهیان افزود: درباره نگرانی های ترکیه در مرزهای سوریه هم 
به بحث و تبادل نظر پرداختیم و معتقدیم نگرانی سوریه و ترکیه 
از موضوعاتی چون تروریسم و آوارگان باید از طریق دیپلماسی و 

گفت وگو برطرف شود.
وی ادامه داد: ایران هم از ظرفیت روابط دوستانه با ترکیه و سوریه 
و هم به صورت چهارجانبه روسیه، ترکیه، ایران و سوریه در راستای 
رفع نگرانی های ترکیه و حفظ تمامیت ارضی سوریه به تلاش های 

خود ادامه می دهد.
وزیر امور خارجه گفت: در خصوص افغانستان و بحران اوکراین و 
برخی دیگر موضوعات بین  المللی نیز گفت وگو کردیم و اتفاق نظر 
داریم که با توجه به توافق عربستان، نشست سه جانبه آنکارا، ریاض 
و تهران با هدف افزایش تبادلات تجاری و تمرکز بر همکاری های 

هرچه بیشتر اقتصادی و سرمایه گذاری میان سه طرف اقدام کنیم.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: همچنین به پیشنهاد همتای خودم 
نسبت به مدل مدنظر ترکیه، ایران و آذربایجان در مسیر ایجاد صلح 
و ثبات در منطقه قفقاز هم اتفاق نظر داریم و گام های مشترکی بر 

خواهیم داشت.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ما از سال گذشته بر سر تشکیل 
یک کمیته مشترک بر سر موضوع آب توافق کردیم و یک هیئت 
ایرانی به ترکیه سفر کرد و هم در گفت وگوی با فیدان بر استمرار این 
گفت وگوها و توجه جدی ترکیه بر موضوع ارس تأکید کردیم تا در 
آینده ای نزدیک گفت وگوهای جدی تر داشته باشیم و اطمینان یافتیم 
که هیچ برنامه ای از سوی ترکیه نسبت به کاهش دسترسی به آب  

برای هموطنان ما در غرب کشور وجود ندارد.

تسنیم، با توجه به اینکه در کنکور ۱4۰5 سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور 6۰ درصد می شود، بنابراین از 
امتحانات  امسال )سال تحصیلی ۱4۰3-۱4۰۲( 
نهایی در هر سه پایه دهم، یازدهم و دوازدهم برگزار 

می شود.
عباس سلطانیان، مدیرکل دفتر آموزش متوسط دوم 
البته توضیح داده است که تمام دروس پایه های دهم 

و یازدهم در قالب امتحانات نهایی برگزار نمی شود.
وی اعلام کرده است: تا پایان شهریور عناوین 
دروس امتحانات نهایی به تفکیک رشته در 
پایه های دهم و یازدهم اعلام می شود. طبق 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی سهم 
سوابق تحصیلی در سال ۱4۰5 باید به 6۰ درصد 
 برسد؛ این سهم باید از هر سه پایه تحصیلی دوره

 متوسطه دوم باشد.
اختصاص سهم سوابق تحصیلی در کنکور، از امسال 

)کنکور ۱4۰۲( در نظر گرفته شد و بر این اساس 
سهم نمرات امتحانات نهایی پایه دوازدهم در کنکور 

امسال به صورت قطعی و 4۰ درصد اعمال شد.
در کنکور ۱4۰3 باز هم سوابق تحصیلی دانش آموزان 
در پایه دوازدهم مدنظر است، اما این بار سهم آن 
به 5۰ درصد قطعی می رسد. در کنکور ۱4۰4 سهم 
سوابق تحصیلی به 6۰ درصد و بر اساس نمرات نهایی 

در پایه های یازدهم و دوازدهم می رسد.
در کنکور ۱4۰5 نیز سهم سوابق تحصیلی به 6۰ 
درصد خواهد رسید اما با این تفاوت که این محاسبه 
بر اساس نمرات نهایی در سه پایه دهم، یازدهم و 

دوازدهم است. 
بر همین اساس برای تحقق سهم 6۰ درصد سوابق 
تحصیلی در کنکور ۱4۰5 باید از سال تحصیلی 
۱4۰۲-۱4۰3 امتحانات نهایی در هر سه پایه دهم، 

یازدهم و دوازدهم برگزار شود.

از بازگشت یک  صدا و سیما، سخنگوی پلیس 
میلیون و 7۰۰ هزار زائر اربعین حسینی از 

طریق مرز های زمینی به کشور خبر داد.
سردار سعید منتظر المهدی در مرز مهران 
اظهار کرد: تاکنون سه میلیون و 7۰۰ هزار 
نفر از مرز های کشور خارج شده و تاکنون 
 یک میلیون و 7۰۰ هزار نفر وارد کشور 

شده اند.
وی افزود: امسال با مدیریت سفر اربعین توسط 
خود زائران شاهد ازدحام در مرز های کشور 
نبودیم و همچنین با تعاملات خوبی که با کشور 
عراق انجام شد، امسال معطلی در گیت های 
 وروی کشور عراق به کمترین زمان کاهش

پیدا کرد.
سخنگوی پلیس با اشاره به کاهش زمان 
بررسی گذرنامه های زوار در گیت های ورودی 

و خروجی مرز های کشور، عنوان کرد: زمان 
ایستایی زوار در مرز مهران امسال حدود 

چهارثانیه بوده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا عنوان کرد: 
در سایه تعاملات خوبی که با طرف عراقی انجام 
شده است اطلاعات از طریق فیبر نوری تبادل 
می شود، وقتی که سیستم گذرنامه یک زائر 
چک می شود بلافاصله اطلاعات که آن شخص 
از طریق فیبر نوری در بستر های که طرف 
عراقی ایجاد کرده در گیت های ورودی مشاهده 

و بررسی می شود.
سخنگوی پلیس با اشاره به اینکه تردد در 
مرز های کشور به خوبی در حال انجام است، 
تصریح کرد: خوشبختانه امنیت در مرز های 
کشور حاکم است و بدون هیچ مشکلی تردد 

در جریان بوده و روان است.

امتحانات نهایی در هر سه پایه دبیرستان 
از سال تحصیلی جدید

بازگشت یک میلیون و ۷۰۰ هزار زائر
 اربعین به کشور

»امیرعبداللهیان« در نشست خبری با همتای ترک:

 برگزاری نشست سه جانبه اقتصادی با ترکیه و عربستان در دستور کار است

صفحه 3

مهرماه خیابان های شهر خالی از 
کودکان متکدی شود



قالیباف قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل را 
به رئیسی ابلاغ کرد

شورای  رئیس مجلس  ایسنا- 
تشکیل  قانون  اسامی 
سازمان پدافند غیرعامل را به 

رئیس جمهور اباغ کرد.
این قانون را شورای نگهبان 
پس از دو بار اصاح در 
مجلس، اول شهریور تأیید 

کرد.
طرح تشکیل سازمان پدافند 
در   ۹۸ سال  از  غیرعامل 

مجلس دهم اباغ شده بود، اما اولین بار سال ۱۴۰۱ به تصویب 
نمایندگان رسید.

با تشکیل سازمان پدافند غیرعامل قرار است از آمادگی دستگاه های 
اجرایی کشور در برابر »تهدیدهای جدید« اطمینان حاصل شود.

سازمان پدافند غیرعامل از ستاد کل نیروهای مسلح پیروی می کند و 
شخصیت حقوقی مستقل دارد.

در قانون آمده که این سازمان هدف هایی مانند »سیاستگذاری، 
افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، مقاوم سازی زیرساخت های 
حیاتی، حساس و مهم کشور، آسان تر شدن مدیریت بحران در برابر 
 انواع ساح های نامتعارف مثل هسته ای، الکترونیکی و سایبری« 

را دنبال می کند.
با اجرای قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل، کارگروه 
 پدافند غیرعامل کشور هم به ریاست رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح ایجاد می شود.
این کارگروه بالاترین مرجع تصمیم گیری در زمینه پدافند غیرعامل 
است که همه دستگاه های لشگری، دولتی و عمومی غیردولتی باید 

تصمیم های آن را اجرا کنند.
بر اساس قانون مدنی، رئیس جمهور ۵ روز فرصت دارد تا قانون را به 

دستگاه های اجرایی اباغ کند.

سالانه باید ۵۰۰ هزار خودرو فرسوده از رده 
خارج شود

صدا و سیما- سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
گفت: قانون گذار تدابیر مناسبی برای از رده خارج کردن خودرو های 
فرسوده پیش بینی کرده که لازم است متولیان با اجرای دقیق قانون 

مشکات این حوزه را رفع کنند.
سمیه رفیعی با اشاره به وضعیت خودر های فرسوده در کشور 
گفت: بر اساس آمار ها از ۳۸ میلیون وسیله نقلیه کشور حدود ۱۷ 
میلیون معادل ۴۵ درصد فرسوده است. همچنین از ۱۲ میلیون 
موتورسیکلت در حال حرکت، ۱۱ میلیون آن فرسوده بود و در حوزه 

ناوگان عمومی کشور نیز ۸۰ درصد خودرو ها فرسوده هستند. 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسامی افزود: همه این آمار ها در کنار آلایندگی بالا و مصرف 
سوخت وحشتناک خودرو های فرسوده و تلفات تصادفات رانندگی 
که ناشی از تردد خودرو های فرسوده است حکایت از ضرورت ورود 

جدی به جایگزینی خودرو های فرسوده است.
رفیعی با اشاره به قوانین »هوای پاک« و »ساماندهی صنعت 
خودرو« بیان کرد: قانون گذار تدابیر مناسبی برای از رده خارج کردن 
خودرو های فرسوده دیده است که لازم است متولیان در این خصوص 

با اجرای دقیق قانون مشکات این حوزه را رفع کنند.
 این نماینده مردم در مجلس یازدهم در خصوص اسقاط خودرو های 
فرسوده تأکید کرد: باید خودرو ها و موتورسیکلت هایی اسقاط شوند 
 که امکان تردد داشته باشند وگرنه اسقاط خودرو های متروکه 
قطعاً نمی تواند اهداف قانون هوای پاک را محقق کند که در زمینه 

انتظار داریم متولیان تدابیر لازم را بیاندیشند.
 وی با تأکید بر این که حق داشتن هوای پاک و خودرو ایمن از حقوق 
اصلی و مطالبات شهروندان است، یادآور شد: با تصویب مجلس ورود 
خودرو های دست دوم به کشور عاوه بر خودرو های نو مجاز شده 
است که امیدواریم با اجرای این قانون شاهد جایگزینی خودرو های 
فرسوده با خودرو های نسل جدید و متعاقب آن کاهش آلودگی هوا و 

مصرف سوخت در کشور باشیم.
رفیعی از حمایت فراکسیون محیط زیست مجلس از خودرو های 
برقی و هیبریدی خبر داد و گفت: امیدواریم با تدابیر دولت و ایجاد 
تسهیات اولویت واردات به این خودرو ها اختصاص یابد. در عین 
حال خودروسازان داخلی به خصوص خودروسازان تجاری کشور نیز 

باید به سمت تولید این دسته از خودرو ها بروند.
 رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسامی در 
پایان تصریح کرد: باید در کانشهر ها خودرو های عمومی و 

موتورسیکلت های خدمات رسان هرچه سریعتر برقی شوند.

دوشنبه1402/06/13 سیاسیسالسیام شماره26088

نوبتاول:1402/06/12افسانه
نوبتدوم:1402/06/13سبحان

شهرداریشیرازدرنظرداردنورپردازیپیادهراهزندراازطريق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان2002096688000456بهاشخاصواجدشرايطواگذار
نمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآيدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدريافتاسنادمناقصهوتحويلآن
اقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسوی

متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
مبلغبرآورد:79/612/872/194ريال

-مدتقرارداد:6ماه
-شرايطشرکتکنندگان:

ارائهحداقلرتبه5نیروياحداقلرتبه5تاسیساتوتجهیزاتاز
سازمانبرنامهوبودجهالزامیمیباشد.

ارائهسابقهکارمرتبطباموضوعمناقصهبههمراهمستنداتالزامی
میباشد

ارائهگواهینامهتايیدصلاحیتايمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:پیادهراهزند

-زمانبازديدمیدانیساعت10صبحمورخه1402/06/28ومحلتجمع
سازمانسیما،منظروفضایسبزشهریمیباشد.

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ4/000/000/000ريالبصورت:
-ضمانتنامهبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671و
کداقتصادي:411364877455يافیشواريزینقدیبحسابسپرده
بهشماره100805504742بانکشهر،کدمرجع101660،شمارهشبا

IR310610000000100805504742
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.

-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت15مورخه1402/06/22ازطريقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13مورخ1402/07/09میباشد.شرکتکنندگان
میبايستتاتاريخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابصورتفیزيکی
بهآدرسشیراز-ابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهيک،سازمانسیما

منظرفضایسبزشهریتحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:ساعت13مورخ1402/07/10درمحل
چهارراهخلدبرين)شهرداریمنطقهيک(سالناجتماعاتواقعدر

طبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسايت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1558236

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                           آگهي مناقصه عمومي14۰2-۵67

نوبتاول:1402/06/12خبرجنوب
نوبتدوم:1402/06/13سبحان

ايستگاه احداث دارد نظر در شهرداريشیراز
میانیانتقالپسمانددرمنطقه7شهرداریشیرازراازطريقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشماره
فراخوان2002096688000485بهشرکتهایواجدشرايطواگذار
نمايد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآيدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدريافتاسنادمناقصهوتحويل
آناقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136499236داخلی205-222آماده

پاسخگوييميباشد.
-مبلغبرآورد:33/930/246/631ريالبراساسفهرستبهایرشته
ابنیه،تاسیساتبرقی،تاسیساتمکانیکی،توزيعنیرویبرقوراه،راه

آهنوباندفرودگاهسال1402
-مدتقرارداد:8ماهازتاريخانعقادقرارداد

-شرايطشرکتکنندگان:شرکتکنندگانمیبايستدارایيکیاز
شرايطزيرباشند:

-اشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5دررشتهابنیهازسازمانبرنامه
وبودجه

-محلانجامپروژه:منطقه7شهرداریشیراز،بلوارتختجمشید
شرقی

-مبلغتضمینشرکتدرمناقصه1/697/000/000ريالبصورتضمانت
نامهبانکیيافیشواريزینقدیبحسابسپردهبانکشهرشعبه
شهیدچمرانشمارهحساب100805504742بنامشهرداریشیرازبا

کدمرجع101876
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادی)مبلغقرارداد(بعنوان
ضمانتحسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیازبرنده
مناقصهاخذخواهدشدکهپسازاتمامعملیاتاجرايیوتحويلپروژه

وارائهمفاصاحساببیمهقابلاستردادمیباشد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا

ساعت13:00روزدوشنبهمورخ1402/06/19ازطريقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
لازمبهذکراستمناقصهگرانجهتشرکتدرمناقصهمیبايست
درزمانمقررفوقنسبتبهدريافتاسنادصرفاازطريقسامانهاقدام

نماينددرغیراينصورتامکانشرکتدرمناقصهرانخواهندداشت.
-آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت12:00دوشنبهمورخ1402/07/03میباشد.
شرکتکنندگانمیبايستتاتاريخمذکورسپرده
شرکتدرمناقصهرابهصورتفیزيکیبهآدرسشیرازبلواراستقلال
نبشکوچه36طبقهدومواحدقراردادهاسازمانمديريتپسماند

تحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ
1402/07/03درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاريخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.
-پیشپرداختطبقشرايطعمومیپیماندرقبالدريافتضمانتنامه

معتبربانکیقابلپرداختمیباشد.
-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطريقسايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسايت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1560438

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي14۰2-۵96

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به 
آخرین  وضعیت پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی خاطرنشان 
کرد: پرونده ترور شهید سلیمانی از مهمترین  پرونده هایی است 
که مسئولیت آن به عهده مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور است. در ابتدای دولت روند رسیدگی به 

این پرونده متوقف بود.
 بعد از ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی مدتی در کشور 
اختاف بر سر این بود که چگونه با این پرونده مواجه باشیم. 
 خوشبختانه در دولت آیت ا... رئیسی این کار به صورت تخصصی
انجام گرفت و نظرات وکای بین المللی برای رسیدگی به پرونده 

اخذ شد.
وی در ادامه با بیان اینکه آماده اقامه دعوی درپرونده ترور شهید 
سلیمانی هستیم، تأکید کرد: در شهریور ۱۴۰۲ و طی روزهای 
 پیش رو اخطار لازم به آمریکا داده می شود. بعد از ارائه زمان 

شش ماهه برای داوری، طبق مقررات دیوان بین المللی 
دادگستری باید آنها را دعوت به داوری کنیم.

 اگر آنها داوری را قبول نکردند در بهار ۱۴۰۳ ایران دعوی خود در 
 پرونده ترور شهید سلیمانی را در سازمان بین المللی دادگستری ثبت
می کند. براین اساس روند دعوی حقوقی شروع شده و دعوت به 

مذاکره است که حدود دو ماه زمان نیاز دارد.
دهقان با اشاره به ماجرای محکومیت حقوقی آمریکا توسط 
معاونت حقوقی رئیس جمهور، عنوان کرد: معاونت حقوقی یک 
سلسله دعوای بین المللی دارد که در این مورد کمتر با مردم 

صحبت شده است. 
همانطور که جنگ اقتصادی، فرهنگی علیه کشور وجود 
 داشته، یک جنگ حقوقی تمام عیاری هم علیه ایران شکل 

گرفته است.
دهقان گفت: در همین رابطه چندین دعوی حقوقی با آمریکا 

در دیوان بین المللی دادگستری و دیوان داوری ایران و آمریکا 
مطرح شده است. دیوان بین المللی دادگستری موارد کان میان 

دولت ها را رسیدگی می کند.
معاون حقوقی رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در دهم فروردین 
امسال در خصوص یکی از دعوی ها که مربوط به اموال جمهوری 
اسامی ایران بود، رأی صادر شد. در این پرونده آمریکا عهدنامه 
مؤدت را نقض و برخی اموال جمهوری اسامی توسط آنها 

توقیف شده بود. 
در این مورد در دولت گذشته شکایت اقامه شد اما پیگیری لازم 
صورت نگرفت و در نهایت در دولت سیزدهم اقدامات لازم انجام 
و عملیات حقوقی خوبی طراحی شد و دولت آمریکا برای اولین 

بار در این سطح محکوم شد.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: دیوان بین المللی دادگستری 
از ۵ قاره جهان قضاتی دارد که رأی به نفع جمهوری اسامی 

ایران صادر کردند و در زمینه خساراتی که به جمهوری اسامی 
ایران وارد شده دو سال به ایران مهلت داده شد تا خسارت توسط 

آمریکا پرداخت شود.
 البته باید با آنها درباره خسارت توافق کنیم و اگر نتوانیم به 
تفاهم برسیم، دیوان بین المللی دادگستری در رأی  آورده که 

راساً میزان خسارت را تعیین خواهد کرد.
معاون حقوقی رئیس جمهور در پایان گفت: دعوای حقوقی 
وزارت دفاع با آمریکا بزرگترین پرونده حقوقی ما با آمریکایی ها 

بعد از انقاب است که وضعیت در آن به نفع ما است.

ایرنا- محسن اسامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور با اشاره به آمار متقاضیان داوطلبی 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: هزار و ۸۲۴ 
نفر از اهل سنت پیش ثبت نام کردند و ۱۴ 
 درصد متقاضیان را زنان تشکیل می دهند که 
این میزان نسبت به سال ۹۴ )انتخابات مجلس 

دهم( بیش از ۲ درصد افزایش یافته است.
 محسن اسامی با اشاره به آخرین مهلت 
پیش ثبت نام انتخابات مجلس دوازدهم از ۱۶ مرداد 

لغایت ۲۲ مرداد سال جاری اظهار کرد: در مرحله 
پیش ثبت نام حدود ۴۹ هزار نفر متقاضی دواطلبی 
ثبت نام کردند که طبق قانون، مدارک آنها را برای 
۶ نهاد، یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل 
 کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و
 استخدامی کشور و وزارت علوم )مجموعه 
 وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه های علمیه( 

ارسال کردیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: 
صحت سنجی مدارک بارگذاری  شده متقاضیان 
 از ۲۳ مرداد آغاز شده و نهادهای ذی ربط 
بر اساس قانون یک ماه فرصت دارند آنها را 
 بررسی و نتیجه آن را نهایتاً تا ۲۳ شهریور به ما 

اعام کنند.
وی افزود: در صورت تأیید کلیه مدارک توسط این 
نهادها، یک کد رهگیری در اختیار متقاضیان داوطلبی 
 مجلس قرار خواهد گرفت تا بتوانند از ۲۷ مهر 
لغایت ۳ آبان به صورت الکترونیکی برای 
کاندیداتوری ثبت نام کنند؛ چنانچه یک یا برخی 
از این نهادها گواهی متقاضیان را تأیید نکنند، 
متقاضیان تا ۲۶ مهر فرصت اعتراض به نتیجه 

اعامی را دارند.
اسامی با بیان اینکه ۲۸۱ نفر از نمایندگان 
مجلس یازدهم در انتخابات دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسامی پیش ثبت نام کرده اند، 
زنان  را  متقاضیان  از  درصد  داد: ۱۴  ادامه 
 تشکیل می دهند که به ترتیب مربوط به 
استان های البرز، تهران، قزوین، خراسان شمالی و 
خراسان رضوی هستند؛ این میزان نسبت به سال 
۱۳۹۴ )انتخابات مجلس دهم( بیش از ۲ درصد 

افزایش یافته است.
وی همچنین اظهار کرد: هزار و ۸۲۴ نفر از 
انتخابات دوازدهمین دوره  متقاضیان داوطلبی 
مجلس را هموطنان اهل سُنّت تشکیل می دهند که 
نسبت به سال ۹۴ )۹۳۵ نفر(، افزایش حدوداً دو 

برابری داشته است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در 
پیگیری های حضوری و غیرحضوری مشخص شد 
که نهادهای نامبرده، در حال صحت سنجی هستند 
و بخش اعظم کار صورت گرفته که امیدواریم نتایج 
در زمان مقرر اعام شود تا به موقع به متقاضیان 

داوطلبی اباغ کنیم.

معاونحقوقیرئیسجمهور:

 در دعوای حقوقی وزارت دفاع با آمریکا وضعیت به نفع ایران است

سخنگویستادانتخاباتکشورخبرداد:

حدود 2 هزار نفر از اهل سنت پیش ثبت نام کردند

سخنگویدولت:

وام های خرد زیر 1۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت  مهر- علی 
سیزدهم در خصوص تصمیم دولت در خصوص 
برجام، گفت: در حوزه برجام ما توافق را برای 
توافق دنبال نمی کنیم، بلکه ما توافق را برای 
 رسیدن به هدف از بین رفتن مؤثر تحریم ها 

دنبال می کنیم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه ۲۰۰ شبکه با 
ابزارهای رسانه ای مختلف آن قدر به شیوه های 
مختلف اخبار منفی منتشر می کنند که نکند 
اخبار خوب به گوش مردم برسد، گفت: مثاً 
در این ۲ سال ماهواره خیام در اختیار ما قرار 
گرفت که به این وسیله ما توان تصویربرداری زیر 
یک متر در تمام نقاط را داریم و می توانیم سطح 
زیر کشت کالاهای اساسی، میزان ذخایر و منابع 
آبی را ارزیابی کنیم و حتی برای امدادرسانی از 
آن استفاده کنیم، در این مدت به تواتر اخبار 
خوب داشتیم از موفقیت های نوجوانان مان در 
المپیادهای مختلف گرفته تا دستاوردهای دولت 

اما این رسانه ها هیچ کدام را منتشر نکردند.
وی در پاسخ به این سؤال که در این دو سال 
چقدر شغل ایجاد کردید، عنوان کرد: یکی از 
اولویت های مهم دولت ایجاد شغل بوده، یکی 
اینکه رشد اقتصادی را ایجاد کنیم و یکی هم 
به طور خاص مشکل کارخانه های تعطیل و نیمه 
تعطیل را حل کنیم، بیش از ۵ هزار مجموعه نیمه 

فعال و غیرفعال و مشکل دار، در این دو سال فعال 
شده است، آن بخشی که دولت می تواند کمک 
کند دولت وارد شده و حمایت کرده است. مثاً 
ما امسال توانستیم تمام کاغذ کتاب های مورد نیاز 
کتاب های درسی را برای اولین بار از داخل تأمین 
کنیم. همچنین نرخ بیکاری ما که دو رقمی بوده 
در این دو سال یک رقمی شده و به ۹ درصد 
رسید. در این دو سال از حدود ۷۶۰ هزار تا بالای 

یک میلیون شغل در سال ایجاد شده است.
سخنگوی دولت سیزدهم با اشاره به اینکه ما 
دوگانگی بین بخش خصوصی و دولت نداریم، 

اظهار کرد: ما چهار میلیون شغل نیاز داریم، 
دولت در این راستا دو اقدام کان انجام داد، 
یکی اینکه فعالیت کسب و کارها را سهل تر کرد و 
درگاه مجوزها فعال شد، اینکه ۹۷ درصد مجوزها 
از طریق سامانه اعطا می شود یک جهش اساسی 
در حوزه کسب و کارهای بخش خصوصی است. 
در این مسیر هم حمایت گری هایی گذاشت تا 
این امر با سهولت بیشتری انجام شود. در سال 
۱۴۰۱ تسهیات بانکی را ۴۵ درصد افزایش داد 
که از این میزان ۸۴ درصدش هدایت نقدینگی به 

سمت توسعه کسب و کارها رفت.

بهادری جهرمی با اذعان به اینکه نظام بانکی ما 
نظام بانکی سالم و بدون ایرادی نیست، گفت: 
خیلی از بانک های ما زیان ده هستند، خلق 
نقدینگی و هدایت به سمت بخش مولد ندارند، 
دولت برای همه اینها برنامه دارد، اغلب بانک های 
دولتی ما زیان ده بودند، اما با جلوگیری از ریخت 
و پاش ها، بدهی های بزرگ دولت به بانک ها را 
تسویه کردیم در حال حاضر جز بانک سپه همه 
از زیان دهی خارج شدند، همچنین بانک مرکزی 
برای ناترازی بانک ها که موجب خلق پول می شد 

برنامه ریزی کرد.
وی ادامه داد: همه بانک ها ماه به ماه ارزیابی 
می شوند و متناسب با آن اجازه داده می شود 
تسهیات برای ماه بعد بدهد، یعنی طراحی 
صورت گرفت که بانک بتواند به سمت اقدامات 
مولد حرکت کند و اگر به سمت اقدامات ناسالم 
برود خودش محدودیت بیشتری خواهد داشت، 
به همین شکل در حوزه های مختلف بانک مرکزی 
برنامه های مختلفی برای سالم سازی بانک ها 
 دارد. اصاح ناترازی شبکه بانکی جز اصاحات 

ناترازی است.
بهادری جهرمی با اشاره به اینکه وام های خرد زیر 
۱۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد، گفت: اگر برای 
چنین وام های بانک ها ضامن خواستند، مشکل را 
به معاونت نظارت بانک مرکزی گزارش دهید، اگر 

وام قانوناً به شما تعلق می گیرد و در نحوه پرداخت 
سخت گیری می کنند حتماً باید به بانک مرکزی 

گزارش کنید.
سخنگوی دولت در خصوص مشکات حوزه 
مسکن نیز توضیح داد: ما در حال حاضر به حدود 
چهار میلیون مسکن نیاز داریم که از این میان 
حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار مسکن تأمین 
زمین شده، که قرار است در همین دولت تحویل 
داده شود. همچنین در همین هفته ۱۰۰ هزار 
واحد تحویل داده می شود. ۴۵۰ هزار واحد نیز در 

دست سازنده است.
وی ادامه داد: چون دولت می داند موضوع مسکن 
موضوع مهمی است، دو کار ساختاری جدی 
کرده یکی اینکه کمیسیون ویژه مسکن در دولت 
راه اندازی کردیم که هفتگی جلسه دارند و در 
مورد نهضت ملی مسکن تصمیم گیری کرده و 
بررسی های لازم را انجام می دهند. دیگر اینکه 
برای کوتاه مدت نظام پرداخت اتحادیه های اماک 
را اصاح و اتحادیه های مسکن را ساماندهی 
کردیم. همچنین سامانه ای فعال کردیم تا مؤجر 
و مستأجر قرارداد خود را در آنجا ثبت کنند. این 
اقداماتی است که دولت برای کوتاه مدت در حوزه 
مسکن انجام داد تا مشکل اجاره نشینان نیز تا 
زمانی که مشکل اساسی در حوزه ساخت مسکن 

رفع شود، به صورت مقطعی کاهش پیدا کند.

رئیسديوانمحاسبات:

شرکت های شبه دولتی هم از نظارت 
مستثنی نیستند

ایرنا- سید احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور با هشدار به شرکت های 
شبه دولتی که به نظارت تمکین نمی کنند گفت: اگر این مجموعه ها در این خیال خام به سر 

می برند که از نظارت دیوان محاسبات معافیت دارند سخت در اشتباه هستند.
 سید احمدرضا دستغیب در جمع بسیجیان دیوان محاسبات کشور با اشاره به فعالیت برخی 
شرکت های شبه دولتی که به نظارت تمکین نمی کنند تصریح کرد: دستگاه ها و مجموعه هایی 
که اموال بیت المال در اختیار آنان است، مدیران، هیئت مدیره ها و مجموعه هایی که چه 
مستقیم و چه با واسطه و حتی چند واسطه توسط دولت انتخاب می شوند و به خصوص 
شبه دولتی هایی که فکر می کنند از نگاه مجموعه نظارتی خارج بوده و توانسته اند قانون را 
دور بزنند و به این خیال خام هستند که از نظارت دیوان محاسبات معافیت دارند، سخت در 

اشتباه هستند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با تأکید بر اینکه بسیج می تواند در خصوص شفافیت و 
انضباط مالی راهکار ارائه دهد اضافه کرد: این ارتباط می تواند با بهره گیری از ظرفیت ها، اتحاد 
و ارتباطی که وجود دارد، توسط بسیج دیوان محاسبات انجام و در قالب یک سامانه تخصصی 
نیز دنبال شود. دستغیب خاطرنشان کرد: این نهاد نظارتی در انضباط مالی از اقتدار دادسرا و 

محاکم دیوان استفاده کرده و در شفافیت نیز از امکان افکار عمومی بهره می گیرد.
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روز  ازده  کمتر 
نتایج  دیگر 
صحت سنجی 
یا بررسی اطلاعات پیش ثبت نام داوطلبان 
اعلام می شود.  دوازدهم  مجلس  انتخابات 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به 
مجلس  انتخابات  داوطلب  متقاضیان  آمار 
دوازدهم گفت: در مرحله پیش ثبت نام حدود 
49 هزار نفر متقاضی دواطلبی ثبت نام کردند 
که طبق قانون، مدارک آن ها را برای 6 نهاد، 
یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل کشور، 
وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور و وزارت علوم )مجموعه وزارت 
 بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه های علمیه( 

ارسال کردیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: 
بارگذاری شده متقاضیان  صحت سنجی مدارک 
از 23 مرداد آغاز شده و نهاد های ذی ربط بر 
اساس قانون یک ماه فرصت دارند آن ها را 
بررسی و نتیجه آن را نهایتاً تا 23 شهریور به 

ما اعلام کننند. 
وی افزود: در صورت تأیید کلیه مدارک توسط 
این نهادها، یک کد رهگیری در اختیار متقاضیان 
داوطلبی مجلس قرار خواهد گرفت تا بتوانند از 
27 مهر لغایت 3 آبان به صورت الکترونیکی برای 
کاندیداتوری ثبت نام کنند؛ چنانچه یک یا برخی 
از این نهاد ها گواهی متقاضیان را تأیید نکنند، 

متقاضیان تا 26 مهر فرصت اعتراض به نتیجه 
اعلامی را دارند.

 اسلامی با بیان اینکه 281 نفر از نمایندگان 
مجلس یازدهم در انتخابات دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی پیش ثبت نام کرده اند، 
ادامه داد: 14 درصد از متقاضیان را زنان تشکیل 
می دهند که به ترتیب مربوط به استان های 
البرز، تهران، قزوین، خراسان شمالی و خراسان 
رضوی هستند؛ این میزان نسبت به سال 1398 
)انتخابات مجلس یازدهم ( بیش از 2 درصد 

افزایش یافته است. 
وی همچنین اظهار کرد: هزار و 824 نفر از 
متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره 

مجلس را هموطنان اهل سُنّت تشکیل می دهند 
که نسبت به سال 1398 )935 نفر(، افزایش 

حدوداً دو برابری داشته است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در 
پیگیری های حضوری و غیرحضوری مشخص 
شد که نهاد های نامبرده، در حال صحت سنجی 
هستند و بخش اعظم کار صورت گرفته که 
امیدواریم نتایج در زمان مقرر اعلام شود تا 
به موقع به متقاضیان داوطلبی ابلاغ کنیم.

بر اساس اطلاعات موثق، بیش از 22۰ نفر از 
نمایندگان مجلس یازدهم در مرحله پیش ثبت 
نام انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام کرده اند 
که نام محمدباقر قالیباف رئیس فعلی 

 مجلس نیز در بین نمایندگان ثبت نام کرده 
دیده می شود.

مرحله ابتدایی ثبت نام داوطلبین نمایندگی 
مجلس دوازدهم از روز دوشنبه 16 مرداد 
آغاز شد و یکشنبه 22 مرداد به پایان رسید. 
مرحله ای که برای اولین بار و طبق اصلاحیه 
جدید قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 

انجام گرفت.
 استقبال از این پیش ثبت نام که به صورت 
الکترونیکی صورت گرفت، به حدی بود که به طور 
متوسط روزانه حدود 6۰۰ نفر برای حضور در 
مجلس آینده و مشارکت در روند قانون گذاری 
کشور اعلام آمادگی کردند. بر اساس اعلام ستاد 
انتخابات کشور، در مجموع 48847 نفر در این 
 دوره برای ورود به ساختمان بهارستان نام نویسی 

داشتند. 
رشد نام نویسی ها در این دوره تا حدی قابل 
پیش بینی بود ولی این میزان از استقبال که 
بخش زیادی از آن را جوانان شامل می شوند، 
فراتر از پیش بینی های برخی مراکز آماری بوده 
است. آماری که با نام نویسی 48847 نفر، بیش 
از سه برابر آمار نام نویسی مجلس یازدهم با 

16۰33 ثبت نام کننده است.
بر اساس این گزارش، مجلس شورای اسلامی 
دارای 29۰ کرسی نمایندگی است که با این 
حساب، برای هر یکی از صندلی های خانه ملت 
168 نفر اسم نوشته اند. تعداد ثبت نام  داوطلبان 

در یازده دوره قبلی هم به این شرح است: 
مجلس اول: 3هزار و 748 نفر، مجلس دوم: 
یک هزار و 59۰ نفر، مجلس سوم: یک هزار و 
994 نفر، مجلس چهارم: یک هزار و 276 نفر، 
مجلس پنجم: 5هزار و 361، ششمین دوره 
مجلس: 6هزار و 852، مجلس هفتم: 8هزار 
و 167 نفر، مجلس هشتم: 7هزار و 595 نفر، 
نهمین مجلس: 5هزار و 382، دهمین دوره 
مجلس: 12هزار و 123 نفر و مجلس یازدهم: 
16هزار و ۰33 نفر نام نویسی کرده بودند. آمار 
تفکیکی افراد داوطلبین نمایندگی مجلس نیز 
عبارت از این است که 86 درصد آقایان و 
14 درصد خانم ها برای راهیابی به خانه ملت، 

متقاضی هستند.
وی با بیان اینکه 2 نماینده ) مصطفی میرسلیم و 
حجت الاسلام سیدرضا تقوی نمایندگان تهران( 
به دلیل شرایط سن نمی توانند در انتخابات 
ثبت نام کنند، افزود: از میان 29۰ نماینده فعلی 
حدود 25۰ نماینده برای انتخابات آینده ثبت 
نام کردند. 511 نفر از پیش ثبت نام کنندگان، 
نمایندگان دوره های نهم، دهم و یازدهم هستند، 
بیش از هزار نفر از ثبت نام کنندگان براساس 
خوداظهاری نیز جزو نمایندگان ادوار هستند. 
245 تن از نمایندگان مجلس فعلی نیز تا ساعت 
14 امروز برای پیش ثبت نام اقدام کرده اند. 
 انتخابات مجلس دوازدهم روز جمعه 11 اسفند 

برگزار می شود.

محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس بر ضرورت مشخص شدن 
نقش هر سازمان در رعایت استانداردها تأکید کرد و افزود: در 
برخی زمینه ها که با حفظ جان انسان ها مواجه هستیم عبور 
از خط قرمز استاندارد به هیچ وجه قابل اغماض نیست و اثر 

این اقدامات تا مدت ها بر جان انسان ها نمود خواهد داشت.
وی در جلسه شورای استاندارد استان، بر ضرورت استفاده از 
نرم افزار طراحی و بکارگیری بتن تأکید کرد و گفت: هزینه 
طراحی این نرم افزار از طریق فناوری اطلاعات استانداری 
برآورد می شود و سازمان استاندارد نسبت به خریداری آن 

اقدام نماید.
ایمانیه تصریح کرد: سازمان استاندارد تا پایان سال جاری 
مدیریت این موضوع را برعهده می گیرد و درصورتی که این 
اقدام، هزینه ای برای سازمان درپی دارد از طریق سازمان 

برنامه و مدیریت استان پیگیری شود.
  اطلاع رسانی استانداردها

استاندار فارس وظیفه سازمان استاندارد را نظارت بر نظارت ها 

دانست و افزود: در گام اول می بایست استانداردهای لازم 
اطلاع رسانی شود و سپس در مرحله بعد نقش هر سازمان در 
رعایت استاندارد در زمینه های تولید و مصرف مشخص شود.

وی راستی آزمایی را از وظایف اصلی سازمان استاندارد عنوان 
کرد و ادامه داد: پس از اینکه نقش هر سازمان در هر مرحله 
بصورت شاخص، معین شد، سازمان استاندار باید میزان 
عملکرد و پایبندی سازمان ها به وظایف خود را ارزیابی کند. 
در صورتی که دستگاهی قوانین الزامی را رعایت نکرد باید 
به همان سازمان مراجعه شود؛ طبیعتا مصرف کننده نهایی 

دخالتی در این زمینه ندارد.
ایمانیه در خصوص کمبود نیروی انسانی نیز گفت: در صورتی 
که با کمبود نیروی انسانی در زمینه راستی آزمایی مواجه 
هستید با استفاده از تجارب سایر سازمان ها در این زمینه 

منتهی با دقت و حساسیت فراوان اقدام کنید.
  فرصت یک ماهه

استاندار فارس، مدیرکل سازمان استاندارد فارس را مکلف 
کرد تا یک ماه آینده وضعیت استاندارد مرتبط با مصالح 
ساختمانی و استحکام آن را، با هم افزایی سایر دستگاه های 
مرتبط معین کند و افزود: مباحث مرتبط با احداث ساختمان 
اعم از مصالح، میلگرد، بتن، آجر و ... که با استحکام ساختمان 

ارتباط دارد از جمله مباحث ضروری است که باید استاندارد 
آن ها مشخص و بصورت جدی رعایت شود چرا که بصورت 
مستقیم با جان انسان ها سروکار دارد؛ عبور از خط قرمز 
استاندارد در برخی فعالیت ها به هیچ وجه قابل اغماض 
 نیست و اثر این اقدامات تا مدت ها بر جان انسان ها نمود 

خواهد داشت.
وی مجددا خواستار تعیین نقش هر سازمان در این زمینه شد 
و بر ضرورت سخت گیری در رعایت آن تأکید کرد و افزود: 
ناظرین در هر بخش بویژه در محصولات خوراکی و ساختمانی 

مکلف به رعایت قوانین و مقررات هستند
رئیس شورای استاندارد استان در ادامه سخنان خود با اشاره 
بر اینکه در سال گذشته، 138 پروانه حلال صادر شده، بر 
ضرورت رتبه بندی صادرات محصولات حلال تاکید کرد و 
اظهار داشت: اتاق بازرگانی با همکاری جهاد کشاورزی، 
سازمان صمت و سایر دستگاه های مرتبط، میزان حجم 
صادرات محصولات حلال را بررسی و میزان هدف گیری برای 

سال های آتی را مشخص و ارائه کنید.
استاندار فارس اشاره ای هم به مباحث مرتبط با استانداردسازی 
آسانسورها داشت و گفت: اسامی سازمان هایی که در این 

زمینه همکاری مناسب نداشته اند اعلام شود.

  استانداردسازی تجهیزات تفریحی
وی در بخش دیگری از سخنان خود، استانداردسازی تجهیزات 
تفریحی را یکی دیگر از نکات مهم و قابل توجه در زمینه 
حفظ جان انسان ها دانست و گفت: سازمان استاندارد استان 
مجددا وضعیت موجود را بررسی و نسبت به سال گذشته 
ارزیابی نماید؛ شهرداران قبل از هرگونه واگذاری مکلف 
هستند نواقص موجود را رفع و سپس به بخش خصوصی 
 واگذار نمایند یا درصورت واگذاری در تعهدات بهره بردار

 قرار داده شود.
ایمانیه اشاره ای به سمینار مبارزه با فساد و سوت زنی که 
توسط سازمان استاندارد برگزار شده بود داشت و تصریح کرد: 
این اقدام، کار ارزشمند و موثری بود که باید همواره ادامه 
داشته باشد؛ سازمان ها، گلوگاه های فساد را مشخص نمایند و 
افرادی که در آن پست ها قرار دارند می بایست بسیار با دقت 

انتخاب شوند.
در این جلسه ضمن ارائه گزارش پیگیری اهم مصوبات شورای 
استاندار در سال 14۰1، عملکرد اداره کل استاندار در حوزه 
جایزه ملی کیفیت و مبارزه با کم فروشی و پایش کمیت در 
محصولات پیش بسته بندی ارائه و انتظارات سازمان استاندارد 

در این زمینه ها مطرح شد.

سبحان گزارش می دهد؛

 اعلام نتایج پیش ثبت نام کمتر از ده روز دیگر 
برای هر صندلی  خانه ملت ۱۶۸ نفر نامزد شدند

مدیرعامل آبفا فارس تشریح کرد:
ماجرای خشک شدن سد رودبال و تنش آبی

 ۵۰ شهر و روستای فارس

گروه خبر- نجمه قنبری 
پاییز سال گذشته هشدارهایی مبنی 
بر خشکسالی و متأثر شدن سدها از 
آن از سوی مسؤلان حوزه آب استان 
صادر شد. سد رودبال در شرق استان 
فارس یکی از مهم ترین منابع آبی 
استان فارس نیز یکی از 4 سد اصلی 
فارس در معرض این خشکسالی 
قرار گرفت و از مدار بهره برداری 
به طور کامل خارج شد. اتفاقی 

که می توانست سه شهر بزرگ و 5۰ روستای فارس را با تنش های 
آبی و حتی اجتماعی مواجه کند. مدیر عامل آبفا فارس در نشست با 
خبرنگاران در این خصوص با بیان اینکه سال گذشته هشدار داده شده 
بود ذخایر و منابع آبی سد رودبال در حال تمام شدن است اما با تمام 
برنامه ریزی ها و امید به بارش باران امیدوار بودیم که مشکل حل شود 

و شهرها دچار بی آبی نشوند.
علی جان صادق پور افزود متأسفانه آب سد به طور کامل خشک و از 
بهره برداری خارج شد. وی با بیان اینکه 325 هزار نفر به طور مستقیم 
از آب سد رودبال استفاده می کردند گفت با تلاش شبانه روزی، تجهیز و 
کف شکنی چاه ها و اجرای 6 کیلومتر خط انتقال مردم کمترین مشکلی 
را احساس نکردند و از بسیاری بحران های آبی که می توانست منجر به 
مشکلات اجتماعی شود با هنرمندی عبور کردیم. وی سرقت آب را 
یکی دیگر از مشکلات تشدید بی آبی عنوان کرد و گفت سرقت آب یکی 
از معضلات مهم حوزه آب استان است که اگر این مشکل رفع شود در 
هیچ نقطه ای از مناطق شهری و روستایی بی آب نخواهیم بود و آب کل 
نقاط استان تأمین می شود اما بخش عمده ای از آن علاوه بر هدر رفت 
سرقت می رود. صادق پور عنوان کرد با سرقت آب علاوه بر تضییع حق 
همشهریان و کاهش فشار آب، منابع مالی حاصل از سرقت آب وصول 
نمی شود و شرکت در تغییرات و رفع حوادث به روز رسانی سیستم به 

مشکل برمی خورد.
مدیر عامل آبفا فارس در پاسخ به سوال سبحان بیان کرد در بخش 
کشاورزی بیشتر با هدر رفت آب مواجه هستیم اما عامل سرقت آب 
دقیقاً معلوم نیست که فقط با شناسایی در مناطق مختلف ممکن 
می شود و از آنجا که در حال حاضر 8۰ درصد مشترکین خانگی است 
و بیشترین شناسایی در همین حوزه شناسایی می شود. صادق پور در 
پایان سخنان خود اظهار کرد در حال حاضر مطلقاً آبرسانی با تانکر 
نداریم مگر اینکه در برخی روستاها و مناطق عشایری قسمتی از 

نیازهای آنها با تانکر پوشش داده شود.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز
 خبر داد:

جمع آوری روزانه 8۰ تن پسماند در مسیر و پایانه 
بین المللی شلمچه 

روح ا.. خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
ضمن اشاره به استقرار خودرو جمع آوری پسماند در مرز بین المللی 
شلمچه گفت: با عنایت به تجارب بدست آمده از سنوات قبل حضور 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در مرز بین المللی شلمچه، 
1۰ دستگاه خودرو تخصصی جمع آوری پسماند با 1۰راننده و 2۰ کارگر 
با تجربه به منظور جمع آوری، حمل و انتقال پسماند به محل دفن 

مشخص شده توسط شهرداری خرمشهر فعالیت می کنند.
وی افزود: خودروهای ویژه جمع آوری پسماند نیز همراه با سایر 

قسمت ها در دو شیفت ده ساعته در مسیرهای خدماتی فعال هستند.
وی ادامه داد: تعداد 15۰ مخزن 66۰ لیتری چرخدار ویژه ذخیره سازی 
پسماند نیز در فواصل منظم در مسیرها توزیع شده است تا ضمن حفظ 
بهتر نظافت محدوده، جمع آوری و انتقال پسماندها نیز بهتر صورت 
پذیرد. همچنین با استقرار یک دستگاه مکانیزه مخزن شوی، تمامی 

مخازن به صورت مستمر شست وشو می شوند.
رئیس سازمان مدیریت پسماند در خصوص محدوده خدماتی نیز اظهار 
داشت: مسیر 4 کیلومتری محل توقف خودروها در سه راه یادمان تا 
پایانه مرزی تا عمق حداقل 2۰ متری و رفوژ وسط و محوطه پایانه تا 
نقطه صفر مرزی از جمله مسیرهایی است که نظافت و حفظ و نگهداری 
آن به عهده سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز است و این مهم 
در دو شیفت صورت می پذیرد.  وی اضافه کرد: 4 دستگاه تانکر آب نیز 
در دوشیفت کار شست وشوی محدودههای خدماتی، معابر و محوطه ها 

را به صورت مستمر انجام می دهند.
خوشبخت همچنین در خصوص میزان جمع آوری پسماند نیز بیان 
کرد: در هر شبانه روز به طور متوسط 8۰ تن پسماند از محدوده های 
خدماتی تعیین شده جمع آوری می گردد. رئیس سازمان مدیریت پسماند 
در خاتمه با اشاره به اینکه همه کارکنان سازمان مدیریت پسماند به 
عشق خدمت به زوار امام حسین )ع( در آن محل حضور دارند، از زائرین 

درخواست نمود خادمان را از دعای خیر خودشان بی نصیب نگذارند.

عملیات لایروبی کانال های دفع آب های سطحی
 در منطقه شش

عملیات لایروبی و پاکسازی کانال های دفع آب های سطحی در محدوده 
منطقه شش در حال اجرا است. نیروهای خدمات شهری شهرداری 
منطقه شش، طبق برنامه ریزی و اولویت بندی های صورت گرفته، از 
ماه ها قبل تاکنون به طور مداوم و منظم، در حال لایروبی کانال های 
عبور آب و مسیل های سیل بر در سطح این منطقه از شهرداری هستند 
تا با انجام اقدامات پیشگیرانه، از خطرات احتمالی ناشی از وقوع سیلاب 

و یا آبگرفتگی معابر جلوگیری نمایند.

همسویی معاونت عمرانی و معاونت اجرایی در 
اجرای محلات منطقه 9 

همزمان با معاونت عمرانی شهرداری منطقه 9، معاونت خدمات شهری 
منطقه نیز همسو با آن اقدام به لکه گیری و مرمت آسفالت محلات 
منطقه 9 نموده است. حبیب ا... پاک، معاون خدمات شهری منطقه 
از اجرای عملیات لکه گیری آسفالت خیابان امین خبر داد و گفت: با 
توجه به نیاز سنجی صورت گرفته در این خیابان عملیات لکه گیری 
آسفالت این خیابان صورت گرفت. وی به عملیات بهسازی و لکه گیری 
این خیابان اشاره کرد و گفت: برای عملیات لکه گیری آسفالت این معبر 

میزان سه تن آسفالت مورد استفاده قرار گرفت.
همزمان محمد حسین شیخی، معاون فنی و عمرانی منطقه نیز با اعلام 
این که عملیات زیرسازی و روکش آسفالت در شهرک گیتی فروز، 
مقابل پارک گیتی فروز به متراژ 18۰۰ متر مربع و همچنین روکش 
آسفالت کوچه 1/1۰ بلوار سپیده به متراژ 2۰۰۰ متر مربع انجام گردید، 
ادامه داد: وجود معابری که آسفالت آن ها به مرور زمان تخریب گردیده 
و به تبع آن ایجاد شرایط نامطلوب برای زندگی مردم ایجاد نموده به 
همین منظور جهت توسعه شهری و ایمنی در تردد مردم و رسیدن 
به استانداردهای مطلوب، با توجه به برنامه ریزی انجام شده روکش 
آسفالت این معابر در دستور کار این منطقه قرار گرفته است. معاون 
خدمات شهری منطقه نیز در ادامه بیان نمود که عملیات روکش و 
لکه گیری آسفالت معابر از اولویت های کاری شهرداری بوده و روزانه 

این عملیات در سطح منطقه اقدام خواهد گردید.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک ت  ر و ضر

تکالیف  انجام 
نی  نو قا
سازمان ها با رعایت قوانین ابلاغی وهم افزایی 
سازمان ها، نهادها و دستگاه های درگیر 
در زمینه ساماندهی کودکان کار از جمله 
موضوعات مطرح شده در قرارگاه اجتماعی 

استان فارس بود.
 هر چند که موضوع کودکان به دلیل اینکه 
بسیاری از این افراد یا بد سرپرست هستند یا 
بدون سرپرست و یا جز اتباع خارجی موضوع 
قطعاً با یک جمع آوری به سرانجام نمی رسد. 
چرا که بعضاً برخی از این کودکان صرف تأمین 
نیازهای اقتصادی خود به اشتغال های کاذب و 
دست فروشی در چهاراه روی آورند و بدتر از آن 

کودکانی است که تا کمر در سطل های زباله 
برای تفکیک زباله ها اقدام می کنند. شبکه ای 
که نیازمند یک طرح و آسیب شناسایی جامع 

است.
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در قرارگاه 
اجتماعی استان که با موضوع کودکان کار 
و خیابانی و متکدیان در استانداری فارس 
تشکیل شده بود ضمن بررسی قوانین و 
دستورالعمل های بالادستی در این حوزه، 
وظایف هر یک از دستگاه های اجرایی، 

سازمان ها و نهادها را معرفی کرد.
استاندار فارس اذعان داشت: شهرداری نسبت 
به جمع آوری کودکان کار و کودکان خیابانی 
اقدام کند، پس از احراز هویت آنان، اتباع 
غیرایرانی در اختیار اداره اتباع و مهاجرین قرار 

گیرد و کودکان ایرانی نیز در اختیار سازمان 
بهزیستی قرار گیرد تا مابقی فرآیندهای قانونی 

انجام شود.
وی با اشاره بر اینکه اقدامات لازم در این زمینه 
در بعد انسانی انجام می شود، اظهار کرد: به 
هیچ وجه نباید از قوانین موجود عدول شود 
لذا می بایست در برخی زمینه ها که با ابهام روبه 
رو هستید از دستگاه های بالادستی استفساریه 

انجام دهید.
ایمانیه با اشاره بر اینکه صداوسیمای مرکز 
فارس تا پایان شهریور ماه، لیست برنامه ها و 
عملکردهای مد نظر خود در این زمینه در نیمه 
دوم سال جاری را به سازمان بهزیستی اعلام 
نماید، بر ضرورت بررسی میزان محقق شدن 
این دستورالعمل تأکید کرد و افزود: برنامه های 

این حوزه باید با عدد و رقم ارائه شود تا علاوه 
بر اینکه قابل اندازه گیری باشد، قابلیت رصد 
شدن نیز داشته باشد؛ در دوره های مختلف 
زمانی کارنامه عملکرد هر سازمان ارائه شود. 
استاندار فارس بر لزوم حفظ کرامت انسانی 
کودکان و نوجوانان که مورد تأکید دین مقدس 
اسلام و قوانین کشور مب باشد تأکید کرد و از 
دست اندرکاران خواست علل بروز این آسیب 
را برای هر کودک بررسی و تمام تلاش خود را 

جهت رفع ریشه ای آسیب به کمر ببندند. 
رئیس شورای تأمین استان تصریح کرد: 
ساختمان شوق زندگی که در خصوص 
آسیب های اجتماعی شهر شیراز فعالیت خواهد 
کرد از ابتدای مهرماه به صورت عملیاتی آغاز به 
کار نماید؛ برای سایر شهرستان ها از ظرفیت 

مراکز غیردولتی استفاده شود.
وی افزود: امیدواریم با همت دستگاه های 
ذیربط و هم افزایی سایر سازمان ها و استفاده 
از تجربه سایر شهرها از مهرماه شاهد وجود 
متکدیان بویژه کودکان متکدی در سطح شهر 

شیراز نباشیم. 
استاندار فارس همچنین بر ضرورت همکاری 
سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی استان در 
مراحل شناسایی و جذب کودک تأکید کرد 
و ادامه داد: برای جلوگیری از موازی کاری و 
مدیریت واحد در برنامه ها و فعالیت ها معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 

موضوع را مدیریت می نماید.

استاندار فارس در قرارگاه اجتماعی استان تأکید کرد: 

مهرماه خیابان های شهر خالی از کودکان متکدی شود
 شهرداری نسبت به جمع آوری کودکان کار و کودکان خیابانی اقدام کند

پیمان باباخانی، مسئول عملیات قرارگاه مرکزی حمل ونقل 
زائرین در مرز شلمچه-تنومه گفت: ناوگان حمل ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از 25 مرداد تا 12 شهریورماه 
 مشغول خدمات دهی به یک میلیون و 17 هزار و 455 زائر

بوده است.
وی خدمات رسانی در مرز شلمچه را مطلوب ارزیابی و اظهار 
کرد: امسال نیز چون سنوات گذشته شاهد خدمات مؤثر 
حوزه های مختلف شهرداری شیراز در ارائه خدمات به زائرین 
در مرز شلمچه هستیم. وی افزود: از 25 مردادماه تاکنون 
طی 2 مرحله ناوگان حمل ونقل مسافر متشکل از 8۰ دستگاه 
اتوبوس و 1۰ دستگاه خودرو ون به شلمچه اعزام شده اند که 
به خدمات رسانی زوار مشغول هستند. مسئول قرارگاه مرکزی 

حمل ونقل زائرین در گذرگاه مرزی شلمچه-تنومه با تشریح 
برنامه ریزی  انجام شده گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده و 
در راستای ارائه خدمات گسترده تر علاوه بر خدمات رسانی 
ناوگان اتوبوس رانی شیراز در محور شلمچه تا مرز کشور عراق 
)حمل ونقل زائرین از پایانه شلمچه تا پایانه احداث شده در 
محور صفر مرزی( با اعلام نیاز توسط مقامات ذی ربط ارائه 
خدمات از منطقه صفر مرزی تا شهر بصره نیز توسط ناوگان 

حمل ونقل شیراز در حال انجام است.
باباخانی تصریح کرد: علاوه بر برنامه ریزی لازم برای اعزام 
تعداد 8۰ دستگاه اتوبوس و 1۰ دستگاه خودرو ون جهت 
ارائه خدمات به زائرین حسینی در گذرگاه مرزی شلمچه، 
تمهیدات لازم جهت خدمات رسانی از مرز تا شهر بصره 
نیز صورت گرفته است و از 25 مردادماه تاکنون کارکنان 
و رانندگان شریف و زحمتکش ناوگان در شلمچه مستقر 

هستند.
  اعزام ۲۰۰ نفر از کارکنان و رانندگان ناوگان حمل ونقل 

شیراز به شلمچه
به گفته رئیس سازمان حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 
خودروهای ون وظیفه جابجایی مسافرین بین شهری تا 
شلمچه- مهران و چزابه را نیز بر عهده دارند. وی با تقدیر از 
عوامل اجرایی شهرداری شیراز تصریح کرد: تعداد 2۰۰ نفر از 
کارکنان و رانندگان ناوگان حمل ونقل شیراز به شلمچه اعزام 

و به صورت شبانه روزی مشغول ارائه خدمات به زوار هستند.
مسئول قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین در گذرگاه 
مرزی شلمچه-تنومه حضور مشتاقانه کارکنان اعزامی در 
خدمات رسانی به زوار را فراتر از وظیفه حرفه ای و توأم با 

عشق و ایثار توصیف کرد.
  ارائه خدمات حمل و نقل به ده هزار نفر در روز

باباخانی افزود: در روزهای نخست خدمات رسانی، روزانه 
به صورت میانگین به تعداد 1۰ هزار نفر از زوار توسط ناوگان 
اتوبوس رانی شیراز خدمات حمل ونقل ارائه شده و با نزدیک 
شدن به  روز اربعین و افزایش جمعیت زائرین این تعداد در 2 
فرآیند افزایش یافته است. وی با بیان اینکه ورودی و خروجی 
تا 6۰ هزار نفر افزایش یافته است، تصریح کرد: تمهیدات لازم 
برای افزایش ظرفیت خدمات رسانی نیز فراهم و برنامه ریزی 

لازم در این خصوص انجام شده است.
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر وضعیت ارائه 
خدمات حمل ونقل در مرز شلمچه را از سنوات گذشته 
مطلوب تر ارزیابی کرد. مسئول قرارگاه مرکزی حمل ونقل 
زائرین در گذرگاه مرزی شلمچه-تنومه افزود: با توجه 
به ضرورت و اهمیت حفظ آسایش و امنیت سفر زائرین 
اربعین امام حسین )ع( و پیش بینی افزایش جمعیت زائرین، 
کنترل فنی اتوبوس ها قبل از اعزام در دستور کار قرار داشته 
و الحاقیه بیمه شخص ثالث نیز جهت مسافرین برون شهری 

دریافت شد و در این راستا پیگیری لازم جهت بیمه مسؤلیت 
مدنی کارکنان اعزامی نیز توسط شهرداری شیراز پیگیری و 

الحاق شد.
باباخانی با اشاره به اعزام واحدهای امداد سیار سازمان و 
خودروهای گشت بازرسی و نظارت، خدمات کنترل فنی و 
پشتیبانی در شلمچه را بسیار منظم ارزیابی و بیان کرد: با 
توجه به تجارب سنوات گذشته همه اتوبوس ها قبل از اعزام از 
نظر فنی سرویس کامل شده و تمهیدات لازم ازنظر قطعات و 

لوازم یدکی موردنیاز نیز انجام شده است.
  خدمات از نقطه صفر مرزی تا بصره

وی گفت: تعداد 15 دستگاه اتوبوس جهت خدمات رسانی 
به زوار از نقطه صفر مرزی تا شهر بصره تخصیص داده شده 
است. مسئول قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین در گذرگاه 
مرزی شلمچه-تنومه بیان کرد: با توجه به ابلاغ وزارت کشور 
و تفویض مسؤلیت قرارگاه مرکزی شلمچه، مدیریت عملیاتی 
اتوبوس های شهرهای مختلف که در شلمچه حضور دارند 
نیز توسط قرارگاه مرکزی صورت گرفته و همکاری بسیار 
صمیمانه ای در این خصوص در جریان است. مسئول عملیات 
قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین در مرز شلمچه-تنومه 
گفت: ناوگان حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز از 25 مرداد 
تا 12 شهریورماه مشغول خدمات دهی به یک میلیون و 17 

هزار و 455 زائر بوده است.

مسئول عملیات قرارگاه مرکزی حمل ونقل زائرین اعلام کرد: 

حمل ونقل بیش از یک میلیون زائر اربعین حسینی)ع( در ۱۷ روز خدمات رسانی در مرز شلمچه
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،

ایسنا- سید هاشم صفی الدین، رئیس 
شورای اجرایی حزب ا... در مراسم 
تأکید  الحلوسیه  بزرگداشتی در شهرک 
کرد: با توجه به اینکه این رؤسای آموس 
هوکشتاین، فرستاده آمریکا هستند که به 
لبنان اجازه ندادند از کمک های اعطایی در 
حوزه برق و دیگر حوزه ها از ایران استفاده 
کند و همین آمریکا است که مانع رشد 

لبنان می شود و آن را همانند سوریه تحریم 
کرده، بهتر است هوکشتاین به جای اینکه 
به لبنانی ها توصیه کند چگونه با صندوق 
بین المللی پول توافق کنند و چگونه رفتار 
کنند که جهان آنها را در سطح اقتصادی 
بپذیرد، تلاش کند و به رؤسای خود بگوید 
تحریم لبنان را لغو کنند، آن وقت بهبود 

اوضاع لبنان آغاز می شود.
صفی الدین در ادامه تأکید کرد: لبنان 
به نصیحت های آمریکا نیاز نداشته و 
ما به نظریه پردازی های بیشتر نیازی 
نداریم، طرف آمریکایی اگر راست 
می گوید، باید به حداقل تعهدات خود به 
لبنانی ها در موضوع گاز مصر عمل کند، 
قطعاً ما روی طرف آمریکایی حساب باز 
نکردیم و هرگز نیز نخواهیم کرد چراکه 

آمریکا را دشمن واقعی لبنان و لبنانی ها 
می دانیم و با سلاح های آن کشتار قانا و 
تمامی کشتارها انجام شد و لبنانی ها با 
جنگنده ها، موشک ها و تسلیحات آمریکا 
به قتل رسیدند و فلسطینی ها هر روز  با 
اسلحه ها و تمامی موشک ها و تجهیزات آن 
کشته می شوند، ما خدا را شکر می کنیم 
هیچ روزی روی آمریکا حساب باز نکردیم 
و به آن اطمینان نکردیم بلکه می دانیم 
خصومت آمریکا با لبنان کمتر از دشمنیِ  
اسرائیلی ها با آن نبوده بلکه شدیدتر است 
همانگونه که در جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ )جنگ 

۳۳ روزه لبنان( شاهد بودیم.
همچنین رئیس شورای اجرایی حزب ا... 
خطاب به کسانی که روی طرف 
آمریکایی حساب باز کردند، گفت: باید 

بدانید آنها تنها برای شما حرف می زنند 
و طرف آمریکایی هرگز کاری در لبنان 
نخواهد کرد، ما تأکید می کنیم حتی 
اگر نفت و گازی در دریای لبنان وجود 
نداشت، آمریکا هرگز به لبنانی ها اجازه 
نمی داد از امکانات خود استفاده کنند و 
 از ترس از دست دادن برگه های قدرت 
خود که در طول بیش از ۱۰۰ سال در 
منطقه ایجاد کرده، تصمیم گرفت لبنان 
را همانند سوریه، یمن و تمامی منطقه 

تحریم کند.
او در پایان نیز گفت: در واقع آمریکایی ها 
دلیل اصلی مشکلات امروز سوریه به 
ویژه سرقت نفت، تحریم و ممانعت از 
سرمایه گذاری کشورهای عربی در سوریه 

هستند.

کرانه باختری

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- روزنامه صهیونیستی جروزالم 
پست در گزارشی نوشت: ظهور یاک 
در ایران یک تحول بزرگ در منطقه 
به شمار می آید، زیرا این تصور را تأیید 
می کند که این کشور در آستانه افزایش 
 تهدیدات )علیه دشمنان( و ظرفیت 

نظامی خود است.
ایران مدت هاست که به دنبال خرید 
هواپیماهای روسی برای تقویت نیروی 
هوایی خود بوده است. یاک ۱۳۰ نیز برای 
آماده سازی خلبانان ایرانی برای پرواز با 
هواپیماهای پیشرفته مانند جنگنده های 

نسل چهارم طراحی شده است.
ارتش جمهوری اسلامی ایران روز شنبه 
اعلام کرد که تعدادی هواپیمای آموزشی 
یاک ۱۳۰ در راستای ارتقای توان آموزشی 
و رزمی نیروی هوایی ارتش وارد کشور و 
 به پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان 

ملحق شد.  
به نوشته این رسانه صهیونیستی، یاک 
۱۳۰ در روسیه توسعه یافته و به عنوان 
جت آموزشی برای هواپیماهای جنگی 
استفاده می شود. گزارش ها حاکی از آن 
است که این هواپیما می تواند به خلبانان 
در یادگیری پرواز با سوخو ۳۵ یا سوخو 

۵۷ کمک کند. این به معنای ارتقای قابل 
توجهی در نیروی هوایی ایران است که 
تشکیل  قدیمی تر  هواپیماهای  از  عمدتاً 
شده که برخی از آن ها مربوط به دهه های 

۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ هستند. 
جروزالم پست در ادامه به ارائه جزئیاتی 
درباره قابلیت های یاک ۱۳۰ پرداخت 
و افزود: این هواپیماها دارای راداری با 
توانایی شناسایی اهداف متعدد به طور 
همزمان و رهگیری در بردهای ۶۰ 
کیلومتری هستند. در زمینه ناوبری 
 GLONASS نیز  این هواپیما به
 GLObAL NAviGAtiON مخفف عبارت(
SAteLLite SyStem( و GPS مجهز است.

 GLONASS سیستم ماهواره ای ردیابی و 
موقعیت یابی جهانی است که توسط ارتش 
روسیه ارائه شده و شباهت های زیادی 
با GPS آمریکا و مجموعه موقعیت یابی 

گالیله اروپا دارد.
یاک از سال ۲۰۱۱ در ظرفیت های مختلف 
مورد استفاده قرار گرفته است و گزارش ها 
حاکی از استفاده از آن در الجزایر، ویتنام، 
بنگلادش، بلاروس، میانمار و سوریه است. 
این هواپیماهای پیشرفته آموزشی که 
ساخت شرکت یاکولوف روسی هستند، 
علاوه بر کمک به خلبانان برای پرواز با 
هواپیماهای پیشرفته نسل چهار می تواند 
به آموزش برای مأموریت های پشتیبانی 

هوایی نزدیک کمک کند.
یاک همچنین می تواند چندین تن 
مهمات را حمل کند، مانند سلاح های 
مختلفی که روی بال ها و بدنه قرار 
می گیرند. به این هواپیما به علاوه قادر 
است یک غلاف تفنگ ۲۳ میلی متری را 
حمل کند. همچنین می تواند سلاح های 
مختلفی مانند بمب های ۲۵۰ و ۵۰۰ 
و ۳۳۰  راکت های۸۰، ۱۲۲  کیلوگرمی، 
میلی متری، بمب های هدایت شونده 
کاب۵۰۰، موشک های هدایت شونده خا-

۲۹ و دو موشک حرارتی R-۷۳ برای نبرد 
هوایی حمل کند. این هواپیما علاوه براین 
می تواند دو غلاف جنگی الکترونیک را در 
دو سر بال ها و مخازن سوخت خارجی 
حمل کند تا برد عملیاتی را افزایش دهد.

جروزالم پست در پایان خاطر نشان 
کرد: ظهور یاک در ایران تحولی بزرگ 
در منطقه است و همانطور که تأیید 
می شود، این تصور را تقویت می کند که 
ایران در آستانه افزایش ظرفیت نظامی 
خود است. این مسئله اهمیت زیادی دارد، 
چراکه ایران می خواهد صادرات و واردات 
نظامی خود را در ماه اکتبر با پایان برخی 

تحریم ها افزایش دهد.

 ادامه اعتراضات در آلمان علیه ارسال سلاح 
به اوکراین

باشگاهخبرنگاران-شمار زیادی از مردم آلمان با برگزاری 
تظاهرات به حمایت تسلیحاتی این کشور از اوکراین اعتراض کردند.

 این تظاهرات همزمان با روز »مخالفت با جنگ« برگزار شد و 
شرکت کنندگان در آن پلاکارد هایی در مخالفت با جنگ و حمایت از 

صلح با خود حمل می کردند.
روی برخی از پلاکارد ها به نشانه مخالفت با سیاست های دولت برلین 
در قبال جنگ روسیه و اوکراین، عباراتی مبنی بر نقش داشتن آلمان 

در جنگ اوکراین نوشته شده بود.
آلمان سلاح های سنگین و تانک به اوکراین ارسال کرده و با هماهنگی 
آمریکا و متحدان اروپایی کمک های نظامی به ارزش حدود سه 

میلیارد دلار در اختیار این کشور قرار داده است.
برخی از فعالان سازمان »مجمع صلح نورنبرگ« اعلام کردند اگر ناتو 

نبود اکنون هیچ جنگی هم در اوکراین وجود نداشت.

استرالیا مأموریت نظامی خود در جزایر سلیمان 
را افزایش می دهد

باشگاهخبرنگاران-به دنبال نگرانی از حضور چین در اقیانوس 
آرام، استرالیا نیرو های پلیس بیشتری را به جزایر سلیمان اعزام 

می کند.
استرالیا اعلام کرده است که قصد دارد نیرو های پلیس بیشتری را 
به جزایر سلیمان بفرستد تا امنیت اقیانوس آرام را در ماه نوامبر 
افزایش دهد و آن ها را تا ژوئن در آنجا نگه دارد تا در انتخابات 

عمومی هم به این کشور کمک کنند.
به گزارش الجزیره، اعزام نیرو های بیشتر به جزایر سلیمان از سوی 
استرالیا پس از آن صورت گرفت که این کشور جزیره ای به تازگی 
روابط خود را با پکن گسترش داده که اتفاقاً شامل همکاری های 
پلیسی هم می شود. استرالیا به شدت نگران حضور نظامی چین در 
همسایگی خود است. استرالیا، نیوزیلند و آمریکا نگران این هستند 
که پلیس چین بتواند توافق امنیتی طولانی مدت استرالیا با این 

کشور اقیانوس آرام را از بین ببرد.
جزایر سلیمان روز جمعه اعلام کرد که از استرالیا دعوت کرده 
 است تا حضور پلیس را تمدید کند که در ابتدا قرار بود در 

دسامبر به پایان برسد. 
پلیس استرالیا در کنار افسران فیجی، نیوزیلند و پاپوآ گینه نو در 

جزایر سلیمان حضور خواهند داشت.
گفتنی است اولین بار گروه پلیسی استرالیا در دسامبر ۲۰۲۱ برای 

سرکوب شورش های ضددولتی وارد جزایر سلیمان شد.

هشدار روسیه به ژاپن؛ از تاریخ درس بگیرید
مهر- دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در مراسم 
بزرگداشت »روز پیروزی« بر ژاپن با اشاره به رویکرد نظامی گری 
توکیو در منطقه آسیاپاسفیک به مقامات ژاپن هشدار داد که خطاهای 

گذشته را تکرار نکنند.
معاون شورای امنیت و رئیس جمهور سابق روسیه در مراسم یادبود 
روز پیروزی بر ژاپن به دولت کنونی ژاپن هشدار داد که از تاریخ 

درس بگیرد.
معاون شورای امنیت روسیه که روز گذشته در مراسم بزرگداشت روز 
پیروزی بر ژاپن و پایان جنگ جهانی دوم به شهر یوژنو-ساخالینسک 
در شرق روسیه رفته است گفت: مایه تأسف است که ژاپن بار دیگر 
سیاست جدید نظامی سازی را دنبال می کند، زیرا مقامات کنونی ژاپن 
وارث همان مقاماتی هستند که پس از پایان جنگ جهانی دوم با 

پایانی شرم آور روبه رو شدند.
مدودف در ادامه گفت: مقامات ژاپنی با حمایت حامیان آمریکایی شان، 
فعالانه توسعه زیرساخت های نظامی ژاپن، خرید تسلیحات خارجی، از 
جمله سلاح های تهاجمی، و رفع محدودیت های اعمال شده بر توسعه 
نیروهای دفاعی ژاپن و عملیات نظامی در خارج از کشور را آغاز کردند.
به گفته این مقام ارشد روس تمرینات نظامی ژاپن در نزدیکی جزایر 
کوریل روسیه به طور جدی وضعیت منطقه آسیا و اقیانوسیه را 
پیچیده می کند. مدودف خطاب به دولت ژاپن گفت: ژاپن باید از 
تاریخ درس بگیرد و امروز که ما آن را جشن می گیریم، فراموش 
نکند و به نتایج جنگ جهانی دوم اذعان کند و تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از وقوع جنگ جهانی سوم انجام دهد و جاه طلبی های 
نظامی اش را در خدمت به مردم کنار بگذارد. رئیس جمهور سابق 
روسیه در پایان افزود: ژاپن با تلاش های خود برای بازنویسی تاریخ، 
توجیه جنایات جنگی و چشم پوشی از عاملان آن، همان  گونه که در 
اواسط قرن گذشته اتفاق افتاد، شوربختانه اکنون هم از یک رژیم 

نئونازی و این بار در اوکراین حمایت می کند.

انتقاد نتانیاهو از وزیر خارجه اش به علت افشای دیدار با 
وزیر خارجه لیبی

فارس- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، روز 
گذشته از الی کوهن، وزیر خارجه این رژیم به دلیل علنی کردن 
خبر دیدار با نجلاء المنقوش، وزیر خارجه لیبی که باعث تعلیق 
فعالیت های او شد، انتقاد کرد. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
۲۷ آگوست از دیدارش با همتای لیبیایی اش خبر داده بود که این اقدام، خشم 
و عصبانیت شدید مردم لیبی را به دنبال داشت.بر اساس گزارش پایگاه خبری 
»عرب۴۸«، بنیامین نتانیاهو در مصاحبه با یک شبکه قبرسی در این باره گفت: 
»انتشار این اطلاعات غیرمعمول بود و قطعاً به روابط کمکی نمی کند. به همین 

خاطر دستور دادم که ابتدا دفتر من دیدارهای محرمانه را تأیید و علنی کند«.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه مدعی شد: اسرائیل دیدارهای محرمانه 
بسیاری با سران جهان اسلام و جهان عرب برگزار می کند که علنی نمی شوند. 
بخش بزرگی از این دیدارها که آن را فاش نمی کنم، در قبرس برگزار شده است. 
دولت قبرس میزبان بوده، کمک کرده و مسئله را محرمانه نگاه داشته است. 
بخشی از این دیدارها توافقات آبراهام هستند. بنابراین محرمانه ماندن مهم است 
و این مورد غیرمعمول بود.نتانیاهو در بخش دیگری از سخنانش به گزارش های 
منتشرشده درباره عادی سازی روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی پرداخت 

و در این باره گفت: موانع وجود دارد و بایست بر آن ها فائق آییم.
وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی با انتشار خبر دیدار محرمانه وزیر امور خارجه 
لیبی با همتای صهیونیستش در ایتالیا، خشم مردم و نهادهای سیاسی لیبی 
را برانگیخت. به نحوی که معترضان در شهر الزاویه و تاجوراء لیبی پرچم رژیم 
صهیونیستی را به آتش کشیدند و کاربران لیبی نیز در شبکه های اجتماعی این 

دیدار را محکوم کردند و آن را خیانت خواندند.
کار به جایی رسید که رئیس دولت موقت وحدت ملی لیبی نجلا المنقوش را از 

پست خود تعلیق و او را برای تحقیق به سازمان های نظارتی معرفی کرد. 
به دنبال تعلیق منقوش، رسانه ها خبر دادند که وزیر خارجه لیبی به ترکیه گریخته 

و سپس از آنجا به کشور انگلیس رفته است.

رسانهصهیونیستی:

تحویل »یاک-۱۳۰« به ایران تحولی بزرگ در منطقه است

رئیسشورایاجراییحزبا...:

لبنان به نصیحت های آمریکا نیاز ندارد

نقش فرانسه در سرنگونی هواپیمای ایتالیا برای ترور قذافی

صدراعظماتریش:
سیستم پناهندگی اروپا سال هاست که شکست خورده است

تسنیم-کارل نهمر صدر اعظم اتریش در سخنانی به شدت 
از سیاست مهاجرت در اتحادیه اروپا انتقاد کرده و تأکید کرد 
 که سیستم پناهندگی این اتحادیه سال هاست که شکست 

خورده است.
صدراعظم اتریش در مصاحبه ای با روزنامه »دی ولت« به شدت از سیاست مهاجرت 
اتحادیه اروپا انتقاد کرد. وی در این گفت وگو اظهار داشت: سیستم پناهندگی 
اتحادیه اروپا سال هاست که از کار افتاده است. بروکسل سال های زیادی نیاز داشت 

تا موانع ایدئولوژیک را از بین ببرد.
صدراعظم اتریش افزود: به لطف ابتکار جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا و اتریش، 

اکنون احساس واقعیت بیشتری وجود دارد.
نهمر در بخش دیگری از سخنانش بار دیگر از سیاست مهاجرت اتحادیه اروپا، 
بازگشت های سریع از طریق توافق نامه های متناظر با کشورهای ثالث و رویه های 
پناهندگی در کشورهای ثالث و روند سریع پناهندگی در مرزهای خارجی را خواستار 
شد. مورد دوم توسط اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کمیسیون اتحادیه اروپا رد 
شده است. او از توافق با تونس برای محدود کردن مهاجرت غیرقانونی و پروژه های 
آزمایشی در رومانی و بلغارستان برای روند سریع پناهندگی در مرزهای خارجی 
به عنوان پیشگام یاد کرد. نهمر همچنین تأکید کرد که نمی تواند درک کند که 
چرا اکثر کشورهای اتحادیه اروپا مایلند زنان و کودکان را از چنین رویه های سریع 
پناهندگی کنار بگذارند. وی در اینباره گفت: تقاضا برای حذف زنان همراه با 
کودکان از روند سریع پناهندگی ممکن است در نگاه اول درست به نظر برسد، اما 

از نقطه نظر پلیسی دیدگاهی غیر عملی و غیر سازنده است.
وی در توجیه این گفته خود گفت: این بدین معنا است که در آینده به ویژه 
زنان دارای فرزند توسط بستگان خود به مسیر خطرناک آن سوی دریای مدیترانه 
فرستاده می شوند و با درماندگی در اختیار قاچاقچیان بی وجدان قرار می گیرند. 
به گفته وی چنین استثنایی عملًا دعوتی برای زنان دارای فرزند خواهد بود تا برای 
مهاجرت غیر قانونی به اروپا جرات پیدا کنند. وی افزود: اتریش با استثنایی برای 

زنان دارای فرزند در این شکل موافقت نخواهد کرد.
صدراعظم اتریش در پاسخ به این سؤال که چگونه اتریش، برخلاف آلمان، توانست 
به میزان قابل توجهی تعداد درخواست های پناهندگی را در نیمه اول سال کاهش 
دهد، به طرح »ترمز پناهندگی« اشاره کرد که اعمال شد. نهمر می گوید: ما به طور 
فزاینده ای بر رویه های سریع و فوری تکیه می کنیم که تنها ۲۸ روز یا ۷۲ ساعت 
طول می کشد. علاوه بر این، تبعیدات گروه ضربت موفق است. این به طور مرتب 
بررسی های اولویت را انجام می دهد و از ابتدای سال به افزایش قابل توجه تعداد 
بازگشت ها کمک کرده است. همه اینها مهاجران غیرقانونی را از ارائه درخواست 
منصرف می کند. نهمر همچنین گفت: در عین حال، ما با ناوگان پیشرفته ای از 
پهپادها با حدود ۳۰۰ دستگاه و گارد مرزی سیار مجهز از مرزهای خود محافظت 
می کنیم. صدر اعظم اتریش و نخست وزیر ایتالیا چندی پیش هم طی دیداری 
بر لزوم عمل گرایی اتحادیه اروپا در مقابله با مهاجرت های غیر قانونی و پیشبرد 
طرح های اصلاحی از جمله در مرزهای خارجی و انعقاد توافق با کشورهای ثالث 
تأکید کردند. وزرای کشورهای اروپایی در نشست اخیر خود بالاخره با رأی اکثریت 
با طرح اصلاحات پناهندگی برای تشدید قواعد علیه پناهجویان به منظور مهار 

هجوم مهاجران به این اتحادیه موافقت کردند. 

اروپا

آسیای غربی

فرا منطقه ای

آگهی ابلاغ تصمیم واحد ثبتی در خصوص افراز پلاکهای ثبتی 
9۰۰ و 9۰4 و 9۵4/2 و ۱۰۶۵ واقع در بخش سه شیراز

 

احتراماًنظربهاینکهخانممنیژهکشتورزاصالتاًوبوکالتازطرفبانوانپریچهر
ومریمومهنازکشتورزوهمچنینخانمساراممتازیاصالتاوبوکالتازطرف
بانوانرویاوفریباممتازیوهمچنینآقایمحمدجعفرکشتورزاصالتاًوآقای
محمدهادیکشتورزاصالتاًوبوکالتازطرفآقایمحمدکریمکشتورزوبانوان
نیلوفرکشتورزوهماخلیلیهمگیمالکینموازیششسهموششدهمیک
سهمدیگرازهشتسهمسهامششدانگپلاکهایثبتی900و904و954/2
و1065همگیواقعدربخشسهشیرازتقاضایافرازسهاممشاعیخودرادر
پلاکهایمذکوربطرفیتسایرمالکینمشاعیبهاسامیآقایعلیرضاممتازی
وآقایانهاشموفرهادوخانملیلانامخانوادگیهمگیاحرارنیاازایناداره
نمودهاندکهپسازانجامکارشناسیوصدورمجوزاتازشهرداریمنطقه
سهشیرازموضوعمنجربصدورتصمیممسئولواحدثبتیمنطقه4شیراز
مبنیبرقبولافرازپلاکهایثبتیموردتقاضاگردیده،لذادراجرایماده
6آییننامهقانونافرازبهپیوستتصویرتصمیممسئولواحدثبتیوارده
ذیلصورتجلساتافرازیمورخ1402/05/17بدینشرح:)1(تصمیمشماره
10811مورخ1402/06/04درخصوصپلاکثبتی900)2(تصمیمشماره10802
مورخ1402/06/04درخصوصپلاکثبتی904)3(تصمیمشماره10809مورخ
1402/06/04درخصوصپلاکثبتی954/2)4(تصمیمشماره10814مورخ
1402/06/04درخصوصپلاکثبتی1065وتصویرصورتجلساتونقشههای
افرازیپلاکهایمذکوربهتمامیمالکینوافرادذینفعابلاغونظربهاینکه
تصمیمواحدثبتیازطرفهریکازشرکاءظرفمدتدهروزازتاریخابلاغ
قابلاعتراضدردادگاهمحلوقوعملکمیباشدلذا،چنانچههریکازمالکین
مشاعینسبتبهتصمیمصادرهاعتراضیدارندبرابرمادهدومقانونافرازو
فروشاملاکمشاع،بایستیاعتراضخودراظرفمهلتمقرربهدادگاهمحل
وقوعملکتقدیموگواهیمشعربهتقدیمدادخواستاعتراضراازدادگاه
مربوطهاخذوبهاینادارهتسلیمنمایند،بدیهیاستدرصورتانقضایمهلت
مقرروعدماعتراضدرموعدمقررویاعدمارائهگواهیمشعربرطرحدعوی
اعتراضبهادارهثبتاینادارهبرابرمقرراتقانونافرازوفروشاملاکمشاع
وآییننامهمربوطهنسبتبهادامهعملیاتثبتیوصدورسندمالکیتمفروزی

بهناممتقاضیاناقداممینماید.
اینآگهیفقطدریکنوبتجهتاطلاعوابلاغبهمالکینانتشارمیگردد.

تاریخانتشار:1402/06/13
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فارس- جولیانو آماتو، نخست  وزیر پیشین 
ایتالیا در مصاحبه با روزنامه »ریپابلیکا« 
مدعی شد که نیروی هوایی فرانسه به طور 
سهوی موشکی را شلیک کرد که به سقوط 
پرواز ۸۷۰ ایتاویا در مسیر »بولونیا« در 

شمال ایتالیا به »پالرمو« منجر شد.
وبگاه تحلیلی »پولتیکو« گزارش کرد 
که ادعای بسیار جنجالی و بدون سند 
مبنی بر آن که پاریس دستور سرنگونی 
هواپیمای مسافربری ایتالیا را با هدف ترور 
معمر قذافی، دیکتاتور پیشین لیبی در 
سال ۱۹۸۰ صادر کرد، خطر بروز جنجال 
 دیپلماتیک بین ایتالیا و فرانسه را به 

همراه دارد.
سقوط هواپیمای فوق بر فراز مدیترانه 
به کشته شدن ۸۱ مسافر هواپیما و به 
گمانه زنی های گسترده در ایتالیا در مورد 

علت منجر شد.
آماتو در مصاحبه خود مدعی شد: طرحی 
برای هدف قراردادن هواپیمایی که قذافی با 

آن پرواز می کرد، اجرا شده بود.
نخست وزیر پیشین ایتالیا گفته بود که رهبر 
قدرتمند لیبی از طریق رقیب سابق آماتو 
یعنی بتینو کراکسی، نخست وزیر پیشین 

ایتالیا در جریان قرار گرفته بود.
آماتو در مصاحبه خود از امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه خواست تا به این ادعا 
پاسخ دهد و گفت:  این فرصتی برای الیزه 
خواهد بود تا شرم را که بر پاریس سنگینی 
می کند، پاکسازی کند. جورجا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا به اظهارات آماتو پاسخ 
داد و گفت که ادعای نخست وزیر پیشین 
ایتالیا، شایسته توجه است اما وی علاوه بر 
استنباط های شخصی، هر شواهد مستحکم 

را که در اختیار دارد، ارائه دهد.
با این حال، آماتو اذعان کرد که هیچ مدرک 

محکمی برای حمایت از این ادعاها ندارد.
پولتیکو با اشاره به این مصاحبه ادامه داد، 
پس از کشمش تابستان امسال بین دو 
کشور ایتالیا و فرانسه در پی لغو سفر رسمی 

آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا به فرانسه 
در پی انتقادات ژرار دارمنین، وزیر کشور 
فرانسه از سیاست های مهاجرتی ایتالیا، دو 
کشور سعی داشتند روابط خود را بهبود 
بخشند، حال با ادعاهای نخست وزیر پیشین 
ایتالیا، می تواند روابط فرانسه و ایتالیا را 

تحت فشار بیشتر قرار دهد.
اخیراً، آنتونیو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا 
با بیان این که کشورهای غربی با کمک به 
سرنگونی »معمر قذافی« در عملیات تغییر 
رژیم لیبی در سال ۲۰۱۱، اشتباه بزرگی 
مرتکب شدند، اذعان کرد مرگ وی به 
سال ها هرج و مرج و درگیری در این کشور 

آفریقایی انجامید.  
قذافی در بحبوحه بمباران ناتو که به بهانه 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع در جریان جنگ 
داخلی لیبی در سال ۲۰۱۱ انجام شد، به 
طرز وحشیانه ای توسط شورشی ها کشته 
شد. گرچه واشنگتن و متحدانش این 
مأموریت را تلاش بشردوستانه برای پایان 

دادن به حملات دولت به غیرنظامیان 
عوام  تحقیقات مجلس  توصیف کرده اند، 
انگلیس نشان داده درباره تهدید برای 

غیرنظامیان اغراق شده بود.
لیبی بعد از سرنگونی قذافی از سال ۲۰۱۱ 
تاکنون دچار بی ثباتی شده و شاهد درگیری 
گروه های مختلف بوده است. تروریسم هم 
پس از مرگ قذافی در سراسر آفریقای 
شمالی تجدید حیات کرد و تروریست های 
داعش و گروه های وابسته به القاعده 
پایگاه هایی در لیبی و فراتر از آن ایجاد 

کردند. 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسبدرخواستخانمملیحهمعصومیباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانه79شیرازشیرازتنظیمشده
استمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتبهمیزان
سهدانگازششدانگمربوطبهپلاک959/92واقعدربخش
سهشیرازکهذیلثبتدفترالکترونیکاملاکبهشماره
140020311036001672بنامخانمملیحهمعصومیثبتو
سندمالکیتبهشماره188416صادروبهموجبسندکه
بهدلیلاسبابکشیمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضای
صدورالمثنیسندمالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیه
تبصرهیکماده120قانونثبتآگهیمیشودکههرکس
نسبتبهتملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتباخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرر
اعتراضینرسیدویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشود
ادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبه

متقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/06/13
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311024000212-1402/03/02صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایمحسنکارگرفرزند
قربانششدانگقسمتیازیکبابخانهبهمساحت71مترمربعتحت
پلاک94/39متخذهازپلاک94اصلیواقعدرقطعهیکبخش14

فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرناحیهیکازملکیمعالواسطه
خوشاندامباباخانیورثهنجاتعلیمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشده
ذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.در
هرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/13
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/28

۵4۱۵4/ م الف- عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون برابررایشماره140260311012000924موضوع
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانمبیبیشاهمنصوریفرزندمحمدبشماره
شناسنامه4صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت
354/19مترمربعپلاک368فرعیاز2338اصلیقطعهیک
بخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارجمهوری-
محلهحسینآبادخریداریازمالکرسمیآقایمحمدمنصوری
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/13

4472/م الف
سید مصطفی سجادی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشماره140260311036001544هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمهرانعزیزیداریونی
فرزندعلیبشمارهشناسنامه1صادرهازشیرازدرششدانگیک
بابدامداریبهمساحت10470.23مترمربعپلاک579فرعیاز
3293اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک8فرعیاز3293اصلی
واقعدربخشسهدرازاءحصهمشاعیمتقاضیمحرزگردیده
استلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/13

2۰۱۳/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز



پیش بینی کاهش ۷۰ همتی درآمد گمرک و افزایش 
بیش اظهاری واردات

تسنیم- محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرگ در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد 
با اشاره به روند تغییرات نرخ مؤثر تعرفه در 6 سال اخیر خاطر نشان کرده 
 است؛ با وجود  اینکه افزایش قیمت دلار و حجم واردات میزان حقوق ورودی 
دولت افزایش یافته است، اما به دلیل کاهش حقوق ورودی کالاهای اساسی 
)نهاده های دامی و دارو( از 4 درصد به یک درصد روند کلی نرخ مؤثر تعرفه 
نزولی شده است. این موضوع منجر به کاهش درآمدهای مربوط به حقوق 
ورودی تا 70 هزار میلیارد تومان  و چالش های فراوان برای حمایت از تولید 

داخل خواهد شد.

جانشین وزیر در امور ارتباطات:
کیفیت شبکه در حال بهبود است

ایسنا- امیر لاجوردی، جانشین وزیر در امور ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی از بهبود کیفیت شبکه در پی دستور رئیس جمهور 
خبر داد و در یک شبکه اجتماعی داخلی نوشت: پس از دستور رئیس جمهور، 
با بررسی شبکه کشور از هسته تا شبکه اپراتورها و انجام اقدامات فنی و 
تنظیم گری، نرخ تأخیر در شبکه داخل )IR-RTT( و بین الملل )RTT( و در 

مجموع، کیفیت شبکه بهبود پیدا کرده است.
طبق اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، وی افزود: ان شاءا... این 
روند ادامه خواهد داشت و شبانه روزی برای فراهم کردن بهترین ها برای مردم 

عزیز در تلاشیم.
 چندی پیش رئیس جمهور در جلسه شورای عالی فضای مجازی با تأکید 
بر اقدامات خوب صورت گرفته برای توسعه شبکه ملی اطلاعات و سکوهای 
ایرانی و توسعه زیرساخت های ارتباطی، کارگروهی متشکل از مرکز ملی 
فضای مجازی و وزارت ارتباطات را مامور کرد تا گلایه های مردم درباره 
 کندی اینترنت را بررسی و نتیجه بررسی و راهکارهای رفع دغدغه های 

مردم را ارائه کنند.

ساعات کاری جدید بانک ها از ۱۶ شهریورماه

تسنیم- طبق اعلام کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، ساعت شروع 
پذیرش مشتریان در شعب بانک های عضو از تاریخ 1402/06/16 تا اطلاع 

ثانوی از روز شنبه تا چهارشنبه ساعت 7:30 صبح تا 14:30خواهد بود.
بنابراین گزارش روزهای پنج شنبه نیز پذیرش مشتریان در شعب از ساعت 

7:30 صبح تا12:30می باشد.

سن فرسودگی خودرو ۲۰ سال است

باشگاه خبرنگاران- محمد مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو گفت: سن خودرو فرسوده شخصی سواری 20 سال و مرز 

فرسودگی آن 1۵ سال است.
او گفت: یعنی خودرویی که به سن 1۵ سال می رسد می تواند اسقاط شود و در 

سن 20 سالگی تردد آن در سطح کلان شهرها ممنوع می شود.
رئیس انجمن اسقاط خودرو های فرسوده گفت: چند روز گذشته قیمت خودرو 
فرسوده به طور عجیبی افزایش یافت که با اطلاع رسانی ها قیمت ها در حال 

بازگشت به همان حالت قبل است.

طلای جهانی در اوج ماندنی است؟

ایسنا- قیمت طلا نزدیک به بالاترین حد خود باقی ماند زیرا اقتصاد 
ایالات متحده در ماه اگوست 1۸7 هزار شغل ایجاد کرد که بالاتر از انتظارات 

برای 16۹ هزار شغل بود.
 با این حال، در همان زمان، نرخ بیکاری در ایالات متحده افزایش 3/۸ درصدی 

داشت که افزایش 3/6 درصدی مارس را شکست داد.
نتایج نشان می دهد که فدرال رزرو ممکن است فوراً افزایش بیشتر نرخ بهره را 
درنظر نگیرد تا تورم را به هدف بلندمدت خود یعنی 2 درصد در سال از حدود 

3 درصدی برساند. 
فدرال رزرو امسال سه فرصت دیگر برای افزایش نرخ بهره در 20 سپتامبر، اول 

نوامبر و 13 دسامبر دارد.
بازار طلا در واکنش اولیه خود به آخرین داده های اشتغال، اندکی حرکت 
صعودی داشت. هر اونس طلا در دسامبر آخرین بار با 0/۵6 درصد افزایش 

1۹77 دلار معامله شد.
 عامل دیگری که به حمایت از قیمت طلا کمک می کند، کاهش تورم 

دستمزدها است.
طبق گزارش کیتکو نیوز، اندرو هانتر، معاون اقتصاددان ارشد ایالات متحده در 
کپیتال اکونومیکس گفت که تمام بخش های گزارش مشاغل آگوست نشان 
می دهد که شرایط بازار کار به سطوح قبل از همه گیری نزدیک می شود که 
به این معنی است که فدرال رزرو بعید است نرخ های بهره را بیشتر از این 

کاهش دهد.
او افزود که این دیدگاه ما را تقویت می کند که حرکت بعدی فدرال رزرو 
کاهش نرخ بهره در نیمه اول سال آینده خواهد بود. ما هم چنان انتظار داریم 
که شرایط ضعیف تر بازار کار به کاهش سریع تورم اصلی کمک کند و فدرال 
رزرو را متقاعد کند که در سال آینده نرخ ها را با شدت بیشتری نسبت به 

قیمت گذاری بازار کاهش دهد.

رشد ۶ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات

تسنیم- شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روزگذشته 
بازار سهام، با 6 هزار و 220 واحد افزایش معادل 30 صدم درصد به دو میلیون 

و 111 هزار و ۸6۵ واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز با هزار و ۹۸6 واحد افزایش معادل 2۸ صدم درصد در 

محدوده 713 هزار و 6۵4 واحد قرار گرفت.
نماد های تاپیکو، شپنا، شبندر، شتران و بوعلی از نماد های تأثیرگذار مثبت بر 
شاخص کل بورس بودند. اما نماد فارس و وبملت با تأثیر منفی از افزایش بیشتر 

شاخص کل ممانعت کرد.
نماد های شپنا، شستا، ثشاهد، تکاردان و برکت هم از نماد های پرتراکنش با 
تأثیر مثبت بر بازار سهام بودند. نماد خگستر و شهر هم از نماد های پرتراکنش 

با تأثیر منفی بر شاخص کل بورس بود.
شاخص کل فرابورس نیز روزگذشته با 21 صدم درصد افزایش به عدد 26 هزار 

و 3۵3 واحد رسید.
نماد گدنا از نماد های پرتراکنش با تأثیر مثبت و نماد های بمولد، دی، فن افزار، 
نیان، خاور و کتوسعه از نماد های با تأثیر منفی بر بازار فرابورس روزگذشته 

بودند.
بازار امروز سهام شاهد 314 نماد مثبت برابر 44۵ نماد منفی بود. 70 صف 
خرید مقابل ۵6 صف فروش تشکیل شد. خالص ورود و خرج پول حقیقی هم 

روزگذشته به منفی 164 میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته 7 میلیارد و 600 میلیون سهام را به ارزش 4 هزار و 

1۵2 میلیارد تومان دست به دست کردند.
ارزش دلاری روزگذشته بازار سرمایه نیز 2۵2 میلیارد دلار بود.

ایسنا- به نقل از کریپتوکارنسی، 
که  است  معتقد  دویچر  مایلز 
به ویژه  رمزنگاری،  بازارهای 
با  آلت کوین های  و  بیت کوین 
ارزش بالا، با موقعیتی بحث برانگیز 
در اقتصاد کلان، عدم قطعیت 
نظارتی و »بازگشایی« گسترده 
برخی از توکن های محبوب دست 

و پنجه نرم خواهند کرد.
او در چشم انداز بازار خود می گوید 

که در ماه سپتامبر 2023، بازار بی تفاوت و ملال آور بیت کوین باید با عرضه 
قابل توجه اضافه دست و پنجه نرم کند که با تأخیر در صدور احکام صندوق قابل 
معامله در بورس بیت کوین )ETF( تقویت می شود، این مورد می تواند مشکلات 

بزرگی برای گاوها ایجاد کند.
همان طور که تحلیلگران بارها متوجه شدند، سال های متمادی است که ماه 
سپتامبر برای دارندگان بیت کوین  دردسر ایجاد کرده است و در سال 2023، علاوه 
بر خستگی بازار، معامله گران باید منتظر عرضه بیت کوین و بسیاری دیگر از ارزهای 
رمزنگاری شده توسط مجریان قانون ایالات متحده از صرافی سقوط کرده اف تی 
ایکس باشند. هم چنین، بسیاری از بازگشایی های عظیم، ازجمله ایپ کوین و... قرار 

است در ماه سپتامبر انجام شوند.
در شرایط دیگر، بازارها به راحتی این »دیوارهای فروش« بالقوه را در جفت های 
آلت کوین با ارزش بالا جذب می کنند اما در اوایل سه ماهه چهارم سال 2023، 

وضعیت برای گاوها بسیار خطرناک به نظر می رسد.
در شرایط عادی بازار، این فشار فروش به راحتی جذب می شود اما در این محیط 
با نقدینگی کم، آن حجمی که قبلًا روی قیمت وجود داشت، نخواهد بود؛ بنابراین 
در غیاب علاقه مجدد از سوی فعالان بازار )احتمالاً از طریق توسعه ETF( باید 

محتاط باشیم.
طول عمر کوتاه پمپ بیت کوین که با پیروزی در دادگاه گری اسکیل ایجاد شد، 
بهترین شاخص بی تفاوتی بازار از نظر دویچر محسوب می شود اما این خوشی تنها 
به مدت دو روز ادامه داشت تا اینکه قیمت بیت کوین به سطوحی بازگشت که از 

اواسط ژوئن مشاهده نشده بود.
علاوه بر کاتالیزورهای »کریپتو بومی«، دویچر توصیه می کند که محرک های 
اقتصاد کلان آینده را از نزدیک تماشا کنید. به عنوان مثال، وی توصیه می کند که 
بر روی انتشار شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در 13 سپتامبر و جلسه کمیته 
بازار آزاد فدرال )FOMC( در 20 سپتامبر تمرکز کنید، معمولاً هر دو شاخص بر 

قیمت بیت کوین و آلت کوین های اصلی در هر جهت تأثیر می گذارند.
در عین حال، چشم انداز این تحلیلگر خوش بینی محتاطانه ای را نیز نشان 
می دهد؛ وی پیش بینی می کند که خریداران علاقه مند به انباشت بیت کوین 
در سطح معینی خواهند بود. هر دو سطح 2۵هزار دلار و 23هزار دلار، 
 سطوح علاقه به نظر می رسند اما پایین آمدن ارزش بیت کوین نیز برای وی 

شگفت انگیز نیست.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 1/04 تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  0/22 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 4۸/32 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 

در یک روز 0/0۵ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 24 ساعت گذشته 20/۵۹ میلیارد دلار است 
که 3۹/7۸ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر 2/01 میلیارد دلار است که ۹/77 درصد از کل حجم 24 ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 1۸/۹2 میلیارد 
 دلار است که ۹1/۸۹ درصد از کل حجم 24 ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

مهر- حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت از تشدید 
نظارت بر نرخ های حمل و نقل جاده ای، هوایی و ریلی اعلام 
کرد: با عنایت به ایام اربعین حسینی )ع( و پیش بینی افزایش 
تقاضای سفرهای زائران اربعین حسینی به عتبات عالیات 
به منظور برنامه ریزی جهت ارائه خدمات شایسته منظم و 
هماهنگ به زائرین، سازمان حمایت با ابلاغ بخشنامه ای به 
ادارات کل صمت استان های سراسر کشور، خواستار نظارت 
دقیق بر بازار و رصد قیمت کالا و خدمات اساسی به صورت 

مستمر شده است.
معاون وزیر صمت فرآیند برگزاری این طرح را از 27 مردادماه 

و اتمام آن را پایان شهریورماه اعلام کرد و اظهار داشت: 
بازدیدهای نظارتی از اماکن اقامتی، مراکز پذیرایی و بین 
راهی، دفاتر خدمات مسافرتی )هوایی، جاده ای و ریلی(، 
مراکز اقامت موقت، پارکینگ ها، و هم چنین رستوران ها و 
واحدهای عرضه کننده اقلام غذایی انجام و با متخلفان طبق 
قانون برخورد می شود. بر اساس اعلام سازمان حمایت، وی 
در ادامه افزود: یکی دیگر از مواردی که در این بخشنامه 
متناسب با شرایط فعلی مورد توجه قرار گرفته رصد، نظارت 
و اهتمام ویژه به موضوع حمل و نقل اعم از هوایی، ریلی، 

جاده ای و پایانه های مسافربری است.
فرهیدزاده با بیان این مطلب، خاطر نشان کرد: بر اساس 
این دستورالعمل و به منظور جلوگیری از سوءاستفاده افراد 
خاطی و افزایش غیرقانونی قیمت ها و ساماندهی و تأمین 
ناوگان حمل و نقل به مقاصد پایانه های مرزی عراق و با هدف 
صیانت از حقوق مصرف کنندگان و عزاداران حسینی، ادارات 

کل استان ها موظفند طی این مدت در کنار سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای و دیگر دستگاه های ذی ربط با تشکیل 
گشت های ویژه اربعین روی قیمت بلیت هواپیما، اتوبوس و 
قطارها نظارت ویژه انجام شود تا در این حوزه شاهد تخلفاتی 

به لحاظ قیمت ها نباشیم.
فرهیدزاده نظارت گسترده؛ جامع و به هنگام بر شبکه 
عرضه و تقاضای بلیت اربعین توسط دفاتر فروش آنلاین 
بلیت و شرکت های هواپیمایی را از دیگر اولویت های این 
سازمان برشمرد و گفت: در این بخشنامه به ادارات صمت 
استان ها تأکید شده تا در این بازه زمانی بر نحوه توزیع و 
فروش بلیت توسط شرکت های هواپیمایی نظارت جدی و 
کافی داشته باشند. ضمناً در این بخشنامه تأکید شده در این 
طرح عملیاتی با اتخاد تمهیدات لازم نظارت های محسوس 
و نامحسوس از پایانه های مسافری استان ها و مراکز فروش 
بلیت در نظر گرفته و در صورت احراز هرگونه تخلف و تخطی 

از ضوابط قانونی در این حوزه، برخورد قانونی مؤثر و بازدارنده 
معمول و نتیجه به این سازمان اعلام شود.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
با اشاره به افزایش تردد زائران حسینی در استان های 
خوزستان، کرمانشاه و ایلام اظهار داشت: طبق ابلاغ جداگانه 
سازمان حمایت، استان های معین مکلف هستند به منظور 
جلوگیری از هرگونه اجحاف احتمالی در حق عزاداران 
حسینی، ضمن بهره گیری از کلیه امکانات و مقدورات 
استان و استفاده حداکثری از قوا و ظرفیت موجود، نظارت 
بر عملکرد واحدهای تولیدی توزیعی و خدماتی و برخورد با 
تخلفات احتمالی با هماهنگی، هم افزایی و برنامه ریزی برای 
جلب مشارکت سایر دستگاه ها و نهادهای ذیربط استانی 
متناسب با وظایف و مسئولیت های محول قانونی و استفاده 
حداکثری از ظرفیت بازرسان و انجام گشت های بازرسی 

مشترک هدفمند را در دستور کار قرار دهند.

ایسنا-کاهش قیمت نفت و گاز در سال میلادی 
جاری و هزینه های هنگفتی که قطر در  سال 
میلادی گذشته قبل و در طول میزبانی جام جهانی 
فوتبال داشت، باعث کاهش رشد اقتصادی این 
کشور شده است. قطر که یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان گاز طبیعی مایع )ال ان جی( در 
جهان است، در حال حاضر مشغول ساخت 

بزرگترین پروژه توسعه ال ان جی در تاریخ است.
قطر در سال 2021، بزرگترین پروژه  ال ان جی 
جهان را اعلام کرد که افزایش ظرفیت تولید 
ال ان جی از 77 میلیون تن در سال به 110 میلیون 
تن را هدف گذاری کرده است. هنگامی که پروژه 
توسعه »نورث فیلد«، در سال های 2026-2027 
تکمیل شود، قطر ظرفیت صادرات ال ان جی بسیار 
بالاتری خواهد داشت که درآمدهای صادراتی و 

هزینه های عمومی این کشور را افزایش می دهد.
برآورد شده است که قطر حدود 220 میلیارد 
دلار برای میزبانی جام جهانی فوتبال در پایان 
سال میلادی گذشته هزینه کرده که گران ترین 
جام جهانی تاریخ بوده است. عمده این هزینه ها، 
صرف پذیرایی، زیرساخت های حمل و نقل و 

ارتباطات شد.
با پایان یافتن این هزینه ها، اقتصاد قطر در سه ماهه 
اول سال 2023 در مقایسه با سه ماهه چهارم سال 

2022 که جام جهانی برگزار شد، با کندی مواجه 
شده است.

طبق آمار سازمان برنامه ریزی و آمار قطر، تولید 
ناخالص داخلی سه ماهه قطر در قیمت های ثابت، 
در سه ماهه اول سال 2023 نسبت به مدت مشابه 
سال 2022، رشد 2/7 درصدی داشت. با این حال، 
در مقایسه با سه ماهه چهارم سال 2022 که قطر 
میزبان جام جهانی بود، تولید ناخالص داخلی 3/۹ 

درصد کاهش یافت.
کاهش قیمت های بین المللی نفت و گاز هم به 
کاهش درآمدهای دولت و منابع مالی برای هزینه ها 
منجر شده است. رشد مرتبط با نفت و گاز یا به 
اصطلاح فعالیت های معدنی و حفاری در سه ماهه 
اول 2023 نسبت به سه ماهه چهارم 2022،  
معادل 0/3 درصد ارزش افزوده ناخالص واقعی بود. 
از سوی دیگر، فعالیت های غیرهیدروکربنی طی 
همین مدت، با کاهش 6/3 درصد روبه رو شدند. 
قطر که یکی از سه صادرکننده بزرگ ال ان جی 
جهان است، بیشتر درآمد خود را از فروش گاز 
به دست می آورد و قراردادهای بلندمدت این کشور 
براساس قیمت جهانی نفت است. از این رو، نوسان 
و کاهش قیمت نفت، روی درآمدهای بودجه قطر 
اثر می گذارد. قیمت ال ان جی در سراسر جهان از 
ابتدای امسال تاکنون، ۵۵ درصد کاهش پیدا کرده 

و از رکورد بالایی که در ماه اوت 2022 مشاهده 
شده بود، عقب نشینی کرده است.

اقتصاد قطر در سال میلادی جاری، نه تنها 
نشان دهنده کاهش قیمت گاز در جهان است، 
بلکه نشان دهنده عدم وجود هزینه های قابل توجه 
برای پروژه های زیرساختی بزرگ پس از پایان جام 

جهانی است.
اقتصاددانان و تحلیل گران انتظار دارند رشد تولید 
ناخالص داخلی قطر در سال جاری نسبت به سال 

2022، کندتر شود.
صندوق بین المللی پول )IMF( انتظار دارد تولید 
ناخالص داخلی واقعی قطر در سال 2023، به میزان 
2/4 درصد رشد کند که پایین تر از نرخ رشد 4/2 

درصدی در سال 2022 خواهد بود.
صندوق بین المللی پول در ماه مه اعلام کرد پس 
از رشد بسیار قوی در سال 2022 که تحت تأثیر 
برگزاری جام جهانی فوتبال بود، انتظار می رود 
اقتصاد قطر در کوتاه مدت عادی شود و همزمان، 

چشم انداز آن نسبتاً مطلوب مانده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، رشد تولید ناخالص 
داخلی واقعی قطر  در سال های 2023 و 2024 
تحت تأثیر تقاضای داخلی قوی و گسترش مداوم 
تولید ال ان جی، دو  تا 2/۵ درصد خواهد بود و تورم 

به تدریج به حدود سه درصد ملایم می شود.

ایسنا- مهران حموله، مدیرکل پست خوزستان 
با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 
240 هزار گذرنامه توسط پست خوزستان توزیع 
شده است، اظهار کرد: با توجه به تدابیر صورت 
گرفته برای سهولت تردد زوار، گذرنامه زائران 
اربعین حسینی به صورت ویژه و در چند نوبت کاری 

توزیع شد.
وی افزود: امسال نیز هم چون سال گذشته خدمات 
پست یافته به منظور قبول و تحویل اشیاء گمشده 
زائرین در مرزهای شلمچه و چذابه و در طول مسیر 

به زائران ارائه شده است تا اشیای گمشده زوار )در 
صورت پیدا شدن( به آن ها بازگردانده شود. حموله 
با اشاره به بکارگیری تعداد 23۵ توزیع کننده در 
سطح استان و بسیج تمام نیروهای پست خوزستان 
جهت آماده سازی، رهسپاری و توزیع گذرنامه ها 
عنوان کرد: این اداره کل در نوبت های کاری صبح، 
بعدازظهر و روزهای تعطیل توزیع گذرنامه را در 22 
شهرستان استان انجام داده است. مدیر کل پست 
خوزستان گفت: با توجه به ترافیک بالای گذرنامه ها، 
اکیپ های نظارتی ستادی تشکیل و بازرسی های 

میدانی به صورت شبانه روزی انجام شد تا مشکلی 
در این خصوص به وجود نیاید.

تسنیم- عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندم کاران اظهار داشت: نرخ خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی جدید امروز در شورای 
قیمت گذاری در وزارت جهاد کشاورزی نهایی 

می شود.
وی افزود: قیمت پیشنهادی ما در بنیاد ملی 
گندم کاران برای هر کیلوگرم گندم 23 هزار 
تومان است، که محاسبه قیمت تمام شده گندم 

در مرکز پژوهش های اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان های جهاد کشاورزی استان ها 
 نیز در حدود همین قیمت با 100 تا 200 تومان 

اختلاف است.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: اعضای 
شورای قیمت گذاری شامل رئیس سازمان 
برنامه بودجه و معاون رئیس جمهور، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، وزیر جهاد کشاورزی، 

رئیس اتاق اصناف کشاورزی کشور، رئیس 
بنیاد ملی گندم کاران، رئیس نظام مهندسی 
کشاورزی کشور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
 روستایی کشور و دو نفر از کشاورزان خبره 

تعیین می شود.
وی تصریح کرد: در سال جاری به دنبال جایزه یا 
رایانه تولید گندم نیستیم و قیمت واقعی گندم با 

نظر جهاد کشاورزی تعیین می شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

ارتباطات

گمرک

راه

کشاورزی
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ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
درباره عملیات اجرایی ساخت خط ریلی 
شلمچه - بصره گفت: این طرح حدود 40 
سال است که در دولت های مختلف مطرح 
بوده و حتی سوابقش به پیش از جنگ ایران و 
عراق برمی گردد، اما هر بار به یک دلیلی انجام 
نمی شده که علت آن یا طرف ایرانی بوده یا 

طرف عراقی.
وی ادامه داد: با پیگیری هایی که انجام شد 
فروردین امسال وزیر راه عراق با دستور 
مستقیم نخست وزیر این کشور به ایران آمد 
و یک جلسه فشرده با هیئت فنی آن جا 
داشتیم، توافق نامه کلی انجام شد و بعد از آن 
قرار شد اختلافاتی که در گذشته بوده را در 
یک بازه زمانی حل کنیم. یکی از اختلافات 
اساسی موضوع زمین بود که در جنگ 
تحمیلی مین های زیادی آن جا گذاشته 
شد، مین روبی این مسیر به طول حدود 16 
کیلومتر باید انجام شود که مقدماتش فراهم 

شده است.
  سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون دلاری دولت 

عراق 
وزیر راه و شهرسازی گفت: در گذشته قرار 
بوده که ایران کل خط ریلی شلمچه - بصره را 
با سرمایه گذاری خود بسازد، هم خط هم پل، 
اما دولت عراق با عنایتی که نخست وزیر عراق 
به این طرح داشت و برای عراقی ها واقعاً این 
طرح بسیار راهبردی و مهم است، در دولت 

عراق حدود 200 میلیون دلار سرمایه گذاری 
تصویب و بنا شد که ریل گذاری توسط 
سرمایه گذار عراقی انجام شود و ما عملیات 
مین روبی به طول 16 کیلومتر را در اندازه 

حریم اطراف خط ریلی انجام دهیم.
بذرپاش ادامه داد: از آن طرف طرح ساخت 
یک پل تاشو به  طول 700 متر وجود دارد 
که باید اجازه عبور و مرور کشتی ها را بدهد 
و این امر بر عهده طرف ایرانی قرار گرفت؛ به 
عبارت دیگر بخش اعظم سرمایه گذاری که در 
گذشته قرار بود توسط ما انجام شود، به طرف 
عراقی واگذار شد و این هم اتفاق خوبی است 

که ما ملزم به سرمایه گذاری زیادی نیستیم.
وی با بیان اینکه در حوزه کریدورهای شمال 

به جنوب فعالیت های جدی آغاز شده و 
خبرهای خوبی هم در پیش داریم، گفت: 
فعال تر کردن گذرگاه شرق به غرب در 
دستور کارمان قرار دارد. این یکی از طرح های 
راهبردی ریلی کشور است و اینکه 40 سال 
همه به دنبالش بودند نشان از مهم بودن این 
طرح می دهد و باید هرچه سریع تر به پایان 

برسد.
   طرحی که ایران را به غرب آسیا و 

مدیترانه متصل می کند
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این طرح 
اتصال ایران به غرب آسیا و مدیترانه را 
فراهم می کند و حتی برای عراقی ها هم سود 
خوبی دارد، زیرا خطوط ریلی عراق به شبکه 

ریلی ایران وصل می شود و از طریق ایران 
می تواند به کشورهای قفقاز یا کشورهایی مثل 
پاکستان و افغانستان یا به دریاهای آزاد یا به 
دریاهای شمال هم راه پیدا کند که برای عراق 

هم فرصت بی نظیری است.
بذرپاش گفت: این خط ریلی برای زوار ایرانی 
که می خواهند به عتبات عالیات یا نجف اشرف 
و کربلای معلی بروند، کاربرد دارد. این مسیر 
از شلمچه آغاز می شود و بعد از آن هم به 
نجف و کربلا می رسد و یک تسهیل بسیار 
خوبی برای زوار در چند سال آینده اتفاق 
می افتد که از مبدأ خود می توانند با خطوط 
ریلی به خرمشهر، شلمچه، بصره، نجف اشرف 
و کربلای معلی و هر مکان زیارتی که تمایل 

داشته باشند، سفر کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که این طرح 
چه زمانی به بهره برداری می رسد؟ افزود: 
توافقمان 1۸ ماه است یعنی 1/۵ سال، ولی 
من فکر می کنم بالاخره تا دو سال را باید 
در نظر بگیریم، چون که همه موضوعات 
به ما برنمی گردد. طرح در داخل خاک 
ایران نیست و مشترک بین دو کشور است، 
 بخش زیادی از قوانین و مقررات مربوط به 
کشور عراق است و عراق هم قوانین و مقررات 
خاص خود را دارد و باید این را هم در نظر 
بگیریم، اما برنامه ریزی که در توافق نامه آمده 
1۸ ماه تا دو سال است که عملًا پل ما دو سال 

طول می کشد.

  شتاب دهی به پروژه اتصال ریلی میان دو 
کشور ایران و عراق 

هم چنین شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل 
وزیر راه و شهرسازی با ابراز امیدواری جهت 
شتاب دهی به پروژه اتصال ریلی میان دو 
کشور ایران و عراق گفت: با توجه به رویکرد 
جدید دولت عراق و انعقاد تفاهم نامه ها 
میان وزیر راه و شهرسازی و همتای 
 عراقی، انتظار می رود در انجام این پروژه 

تسریع شود.
وی با بیان اینکه ابتدای امسال در کشور ایران 
تفاهم نامه خوبی بین وزیر راه و شهرسازی 
ایران و همتای ایشان در عراق منعقد شد، 
افزود: در دولت جدید عراق رویکرد به سمت 
و سوی اتصال شبکه ریلی بود، بنابراین وزیر 
حمل ونقل عراق پس از حضور در ایران و 
ظرف 10 ساعتی که در ایران بود تفاهم نامه 

اتصال شبکه ریلی را منعقد کرد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: بودجه و سرمایه گذاری مصوبه 
هیئت دولت عراق حدود 200 میلیون دلار 
پیش بینی شده و نشان دهنده آن است که به  

طور جدی پای کار آمده است. 
امیدواریم با توجه به کلنگ زنی این پروژه 
توسط مقام های ایرانی و عراقی شاهد سرعت 
گرفتن احداث این پروژه ریلی باشیم و پس از 
1۸ ماه یک شبکه متصل ریلی میان ایران و 

عراق داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:

اتصال به دریای آزاد از طریق راه آهن شلمچه - بصره

حمل و نقل

ارز دیجیتال

تشدید نظارت بر فروش بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس در ایام اربعین

بدبیاری قطر پس از میزبانی جام جهانی فوتبال

از ابتدای سال تاکنون؛

بیش از ۲۴۰ هزار گذرنامه اربعین در خوزستان توزیع شد

نرخ پیشنهادی ۲۳ هزار تومانی کشاورزان برای خرید تضمینی گندم

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

خطر در کمین بیت کوین

رفاه

خودرو

طلا

بورس



بیش از یک دهه پیش سریال های کره ای فراوانی توسط سازمان صداوسیما 
خریداری و پخش می شد، تا جایی که بعضی از این آثار از جمله »افسانه 
جومونگ«، به لحاظ جذب مخاطب گوی سبقت را از همتایان داخلی خود 
ربودند و در بازپخش چندباره هم موفق بودند. این رویکرد صداوسیما البته 
انتقادهایی را هم خصوصاً از طرف دوبلورهای باسابقه داخلی به همراه داشت 

که معتقد بودند اغلب این کارها به لحاظ کیفی در سطح قابل قبولی نیستند.
ضمن اینکه در مقطعی در سال ۹۹ که روابط سیاسی ایران با کره جنوبی با 
مشکل همراه بود، از سوی برخی نمایندگان وقت مجلس چنین عنوان شد، 
»حالا که ۷ میلیارد دلار پول ایران در کره جنوبی بلوکه شده است، پخش 
سریال های کره ای را متوقف کنید!«؛ پیشنهادی که البته در ادامه هشدارهایی 
را مبنی بر ضرورت پرهیز از اختلاط نزدیک مباحث سیاسی با فرهنگی را به 

دنبال داشت. 
حال در شرایطی که مدت ها از آن دوران گذشته، به نظر می رسد بار دیگر 
محصولات آسیایی خصوصاً فیلم ها و سریال های ساخته شده در کشورهای 
شرق آسیا، هر روز سهم بیشتری از جدول پخش تلویزیون ایران را به خود 
اختصاص می دهند. این روزهای مجموعه »جونگ میونگ« محصول کره جنوبی 
از شبکه تماشا در حال پخش است. همچنین سریال »رئیس جمهور موقت« 
دیگر محصول کره جنوبی به عنوان سریال شبانه شبکه چهار سیما روی آنتن 
می رود. سریال کره ای »تأخیر در عدالت« نیز تا روز سه شنبه هفتم شهریورماه 
از شبکه پنج سیما پخش می شد تا محصولات در حال پخش کره جنوبی روی 

آنتن شبکه های سیما، به سه عنوان برسد.
به طور کلی شبکه های پنج و تماشا از آنجا که بودجه  قابل رقابتی برای تولید 
برنامه های نمایشی با سه شبکه اصلی ندارند، به ناچار اعتنای ویژه ای هم به 
پخش سریال های خارجی و خصوصاً تولیدات کره ای دارند. شبکه تماشای سیما 

فروردین ماه ۱۴۰۱ اعلام کرد باکس ساعت ۱۹ خود را به سریال های شرق 
آسیایی اختصاص داده است که از ابتدای سال، آثاری چون »جواهری در قصر« 
و »افسانه سایمدانگ« در آن روی آنتن رفتند. شبکه پنج نیز علاوه بر »تأخیر 
در عدالت«، به تازگی خبر دوبله سریال کره ای »مخمصه« را رسانه ای کرده که 

قرار است به زودی پخش شود.

شبکه پنج از محصولات دیگر کشورهای آسیایی نیز آثار متعددی را روی 
آنتن می برد. در هفته های اخیر اخبار دوبله و پخش چهار فیلم هندی »عقل 
و جسارت«، »فیلم سازی«، »گوشواره های دردسرساز« و »واحد رسیدگی به 
پرونده اول« از این شبکه به انتشار رسیده است. جالب اینکه حتی در فیلم 
آمریکایی »تولد فراموش نشدنی« که قرار است از این شبکه پخش شود، شمار 

قابل توجهی از بازیگران، از چهره های سینمای شرق آسیا به شمار می روند.
در همین آخر هفته که شبکه های سیما تنها دو فیلم جدید روی آنتن می برند، 
یکی از این دو فیلم، »ایپ من جوان« محصول چین است. در روزهای اخیر 
اخبار دوبله »دنیای پس از حقیقت« محصول تایوان، »تا قهوه تان سرد نشده« 
محصول ژاپن، »خاک سرزمین من« محصول هند، »بازی با واقعیت« محصول 
ژاپن و »برادران فراری ۲« محصول چین و هنگ کنگ نیز اطلاع رسانی شده که 
از شبکه های مختلف سیما پخش شوند. مجموعه »نماینده« محصول کره جنوبی 

نیز پس از دوبله، در انتظار تعیین شبکه پخش کننده قرار دارد.
اما آنچه پرواضح است، سریال های کره ای در سال های اخیر حتی در خارج از 
قاره آسیا هم مورد توجه قرار گرفته  و محبوب شده اند. الجزیره سال گذشته 
در گزارشی با پرداختن به دلایل این اتفاق، نوشته بود: »توجه به لباس و 
پوشش بازیگران، چهره بازیگران و موسیقی متن می تواند از فاکتورهای جذابیت 
سریال های کره ای باشد اما مهم ترین دلیل توجه مخاطبان به این سریال ها، 
فرهنگ متفاوتی است که ارائه می دهند. فرهنگی که با فرهنگ غرب تفاوت های 

زیادی دارد و هنجارهای اجتماعی متفاوتی را به مخاطبان ارائه می دهد.
اغلب سریال های کره ای برای گروه های سنی مختلف قابل تماشا هستند 
زیرا صحنه های خشن یا کلمات نامناسبی ندارند. سریال های کره ای برخلاف 
سریال های آمریکایی و اروپایی حاوی تصاویر مستهجن نیستند و از این جهت 
خانواده ها می توانند با خیال راحت در کنار هم به تماشای این سریال ها بنشینند. 

مراسم رونمایی از کتاب صوتی »سیره و 
سرگذشت امام موسی صدر« با حضور علی 
بخشی زاده معاون صدای رسانه ملی، حورا صدر 
دختر امام موسی صدر، مهدی شاملو مدیر رادیو 
ایران صدا، حسین رحمانی تهیه کننده و راویان 

اثر در دفتر معاونت صدا برگزار شد.
معاون صدای رسانه ملی درباره این کتاب 
صوتی گفت: در این کتاب مخاطبان رخداد های 
پرفراز و نشیب زندگی امام موسی صدر در 
حوزه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و عرفانی 
این مرد تاریخ ساز یا به عبارتی امام مقاومت را 

می شنوند. اگر امروز جبهه مقاومت تشکیل شده 
است یا کشور هایی به جرگه مقاومت می پیوندند، 
به یقین به ندای این امام مقاومت لبیک می گویند. 
امام موسی صدر امام مقاومت است که بخشی از 
زندگی پرفراز و نشیب ایشان در این کتاب صوتی 
آمده است درحقیقت یک دوره ۲۰ ساله از ۱۳۳۷ 

تا ۱۳۵۷ زندگی و مبارزاتشان روایت شده است.
بخشی زاده تأکید کرد: این مرد بزرگ و مثال زدنی 
به گردن همه ما و انقلاب اسلامی حق دارد. 
ان شاء ا... یک آنونس رادیویی برای معرفی به همه 

شبکه های رادیویی به ویژه رادیو اربعین که استقبال 
خوبی از این رادیو شده است، تهیه و ارسال شود.

در ادامه دختر امام موسی صدر گفت: از نهم 
شهریور ۵۷ هر روز ما ۹ شهریور است و تا پدر 
برنگردد هر روز ما روز ربایش است. امسال و 
سال گذشته به همت رادیو فرهنگ و صداوسیما 
قدم های خوبی برداشته شد. دستاورد های ایشان 
در ۵۰ سال گذشته بسیار زیاد است و اگر ایشان 
از سال ۵۷ تا الان حضور داشتند با آن اندیشه و 
روشی که در پیش داشتند، کار های بسیار ارزنده ای 
انجام می شد. ما گنجینه ای داریم که باید در اختیار 

همگان قرار دهیم. این کتاب گویا کار 
بسیارخوب و ارزشمندی است.

درباره  سردبیر  خلیلی،  محمد باقر 
شکل گیری کتاب صوتی »سیره و 
امام موسی صدر« گفت:  سرگذشت 
این کتاب نتیجه کار چندین محقق 
است و مستندگونه به ترتیب روال 
تاریخ نوشته شده است. از سال ۱۳۳۸ 
که امام صدر به لبنان رفتند و رهبری 
شیعیان لبنان را به عهده گرفتند، تا 
سال ۱۳۵۷ یعنی ربودن ایشان را دربر 

می گیرد.
خلیلی ادامه داد: در این کتاب از اسناد منتشر 
شده، سخنرانی ها، مسافرت به کشور های مختلف 
و دیدارشان با سران کشور های عربی، پاپ و رئیس 
جمهور های کشور های آفریقایی به صورت مستند 
استفاده شده است. این کتاب با نظارت کامل 
خانواده امام موسی صدر نگاشته شده و از آنجایی 
که کتاب »سیره و سرگذشت امام موسی صدر« 
حدود ۱۰۰۰ صفحه است، ما گزیده کتاب یعنی 

۳۰۰ صفحه را در قالب ۵۰۰ دقیقه ضبط کردیم.
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سینما

سینما

 »نابرادر« فخیم زاده و »نفس خور« کارت پروانه 
ساخت گرفتند

شوراهای پروانه ساخت آثار 
سینمایی و غیرسینمایی در 
فیلم نامه  با چهار  اخیر  جلسه 
فیلم نامه  سه  و  سینمایی 

غیرسینمایی موافقت کردند.
سینمایی  فیلم نامه های 
تهیه کنندگی،  به  »نابرادر« 
نویسندگی  و  کارگردانی 
»نفس  فخیم زاده،  مهدی 
تهیه کنندگی  به  خور« 

سیدمازیار هاشمی، کارگردانی محمدمهدی کارت و نویسندگی محمدمهدی کارت 
و رضا بهاروند، »نقطه صفر زمین« به تهیه کنندگی حبیب والی نژاد، کارگردانی 
و نویسندگی امیرعباس ربیعی، »گمشده« به تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی، 
 کارگردانی و نویسندگی مریم برزگر موافقت شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی 

را اخذ کردند.
هم چنین فیلم نامه  مستند »دکتر پری« به تهیه کنندگی پرهام جعفری، 
کارگردانی و نویسندگی غلام حسن هدایت، فیلم نامه های بلند داستانی 
»محمد رسول« به تهیه کنندگی علی کریمی جلال، کارگردانی حسین عموئی 
تبریزی و نویسندگی تیرخش علی کیایی و محمد دولت آبادی و »دایا« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی محمد کریمی و نویسندگی الهام السادات 
 حسینی موافقت شورای پروانه ساخت آثار غیر سینمایی سازمان سینمایی 

را دریافت کردند.

 سفر ۵ داور ایرانی به عربستان برای شرکت 
VAR در کلاس

به گزارش ایسنا، طبق قرار فدراسیون های فوتبال ایران و عربستان، پنج 
داور فوتبال ایران بامداد روزگذشته برای حضور در کلاس VAR آموزشی 
عازم ریاض عربستان شدند. بیژن حیدری، حسن اکرمی، امیرعرب براقی، 
کوپال ناظمی و مرتضی منصوریان پنج داوری هستند که برای شرکت در 

کلاس آموزشی VAR به ریاض سفر کردند.
پیش از این خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
اظهار کرد: در تاریخ دوازدهم شهریور حسن اکرمی، امیر عرب  براقی، بیژن 
حیدری، مرتضی منصوریان و کوپال ناظمی به عنوان داوران بین المللی 
همراه با دانیال مرادی به عنوان مدرس VAR به عربستان خواهند رفت و 

دوره ای ۶ روزه را در این کشور می گذرانند.
این اقدام پیرو هماهنگی و تفاهم میان رؤسای دو فدراسیون فوتبال ایران 
و عربستان صورت گرفت که قرار بود دو گروه ۶ نفره داوری ایران برای 
طی دوره آموزش VAR راهی ریاض شوند. بر این اساس پیام حیدری، 
وحید کاظمی و ۴ داور ملی ایران نیز به عنوان گروه دوم عازم عربستان 

خواهند شد.

»راموس« به الاتحاد پیوست

ایسنا، سرانجام  گزارش  به 
سرخیو  نهایی  تکلیف 
راموس مشخص شد و 
این بازیکن سرشناس تیم 
بعدی خود را انتخاب کرد.

لیگ  راهی  راموس 
عربستان خواهد شد 
 تا پیراهن الاتحاد را 

برتن کند.
راموس بعد از جدایی از رئال مادرید راهی پاری سن ژرمن شد و دو فصل 
با پیراهن این تیم به میدان رفت. او از لیگ آمریکا و ترکیه پیشنهاد داشت 

اما در نهایت تصمیم گرفت که راهی لیگ عربستان شود.
الاتحاد که در لیگ قهرمانان آسیا با سپاهان هم گروه است در تابستان با 
بازیکنان بزرگ و سرشناسی مثل کریم بنزما، انگولو کانته، ژوتا و فابینیو 

قرارداد امضا کرد.
این تیم در ۵ بازی خود در فصل جدید لیگ عربستان ۴ پیروزی کسب 
کرده است. شکست اخیر تیم برابر الهلال باعث شد تا صدر جدول رده بندی 

را از دست دهد.

واکنش فیبا به خداحافظی اسطوره بسکتبال ایران
به گزارش باشگاه خبرنگاران، فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA( در 
گزارشی نسبت به خداحافظی حامد حدادی، اسطوره و کاپیتان تیم ملی 
بسکتبال ایران واکنش نشان داد و از او به عنوان بهترین بازیکن تاریخ 

بسکتبال ایران یاد کرد.
فیبا نوشت: حامد حدادی، بسکتبالیست مشهور ایرانی پس از آخرین بازی 
خود در جام جهانی ۲۰۲۳ که با باخت مقابل لبنان همراه بود، از تیم ملی 
ایران خداحافظی کرد. حدادی که از او به عنوان برترین بسکتبالیست ایرانی 
در تمام دوران یاد می شود، در همه بازی های ایران که در المپیک و جام 
جهانی برگزار شده حضور داشت و در آخرین بازی خود نیز ۱۴ امتیاز و 
۸ ریباند را به ثبت رساند. قطعاً دل هم تیمی ها و هواداران حدادی برای 
حضور این اسطوره در زمین تنگ خواهد شد، زیرا او یک نیروی قوی در 

این ورزش در سراسر آسیا و جهان بود.

تلویزیونازسریالهایکرهایدلنمیکند

به گزارش ایسنا، مجتبی شیری، بازیکن 
سابق پرسپولیس درباره شرایط این تیم پس 
از گذشت ۴ هفته از لیگ برتر اظهار کرد: 
پرسپولیس از لحاظ امتیازی خوب عمل کرده 
است اما از لحاظ تیمی هنوز مشکل دارد. این 
تیم مهاجمان خودش را از دست داده است اما 
نتوانسته بازیکن جدیدی در این پست جذب 
کند. امیدوارم شرایط رفته رفته بهتر شود و 
پرسپولیس دوباره بتواند قهرمانی اش را تکرار 

کند.
او ادامه داد: نمی دانم چرا مسئولان پرسپولیس 
نتوانستند در نقل وانتقالات مهاجم جذب کنند. 
امیدوارم حداقل یک فوروارد جذب کنند تا 
بتواند انتظارات را جلب کنند و آن تیمی شوند 

که هواداران انتظار دارند.
اگر پرسپولیس مهاجم نگیرد، در آسیا به مشکل 

قهرمانان آسیا افزود: پرسپولیس در گروه شیری درباره حریفان پرسپولیس در لیگ می خورد

سختی قرار دارد و باید این تیم قبل از شروع 
این مسابقات تقویت شود. اگر این تیم مهاجم 
جدید به خدمت نگیرد قطعاً در آسیا به مشکل 

خواهد خورد.
حضور رونالدو به پرسپولیس انگیزه می دهد

بازیکن سابق پرسپولیس درباره اینکه آیا این تیم 
از گروهش در لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهد 
کرد یا خیر تصریح کرد: فوتبال قابل پیش بینی 
نیست و شما دیدید تیم های بزرگ هم بعضی 
مواقع مقابل تیم های ضعیف به مشکل می خورند. 
با حضور رونالدو در این بازی انگیزه بازیکنان در 

مسابقه بیشتر خواهد شد. 
امیدوارم بهترین اتفاق برای پرسپولیس رقم 
بخورد. او درباره لیست تیم ملی توضیح داد: 
اسامی بازیکنان در ذهنم نیست اما سرمربی 
تیم ملی بهتر می داند چه کسانی را به تیم ملی 
دعوت کند. آن بازیکنانی که در سطح بالا بازی 

می کنند باید در تیم ملی حضور داشته باشند. 
 ما غیر از سربلندی تیم ملی و پیشرفت چیزی 
نمی خواهیم و امیدوارم تیم ملی موفق ظاهر 

شود.
موقع داربی همه چیز فراموش می شود

شیری درباره پیش بینی اش از داربی پیش رو 
ادامه داد: داربی هیچ وقت قابل پیش بینی 
تیم های  زمان ها  از  خیلی  در  و  نیست 
ضعیف تر بهتر نتیجه گرفته اند. زمان داربی 
همه چیز فراموش می شود و هر دو تیم 
می خواهند بهترین عملکرد را در زمین 
 ارائه دهند. هر تیمی هم کمتر اشتباه کند و 
تمرکز لازم را داشته باشد، می تواند بهترین 

نتیجه را بگیرد. 
امیدوارم پرسپولیس بتواند روند شکست ناپذیری 
خودش را در داربی ها ادامه دهد و هواداران را 

خوشحال کند.

ورزش

حضور »رونالدو« به پرسپولیس انگیزه می دهد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

»لیث« و ماجرای تروریست های سیستان و بلوچستان
روایتیازمقابلهباتروریستهافیلممیشود

فیلم سینمایی »لیث« با روایتی از مقابله ها با تروریست ها در سیستان و 
بلوچستان ساخته می شود.

محمدرضا شرف الدین،تهیه کننده که مدتی قبل پروانه ساخت این فیلم را از 
سازمان سینمایی گرفته گفت: پیش تر پروانه ساخت فیلمی را گرفته بودم که به 
تازگی با تغییر اسم آن به »لیث« مجوزش تمدید شده و در تلاش هستیم تا با 

فراهم شدن شرایط فیلم را جلوی دوربین ببریم.
او با اشاره به بودجه زیادی که فیلمش نیاز دارد، افزود: با توجه به اینکه موضوع 
فیلم به نیروی انتظامی ارتباط دارد، در تلاش برای هماهنگی با آن ها هستیم. 
همچنین تأمین بودجه و حضور سرمایه گذار را هم دنبال می کنیم تا بعد از آن 

بتوان کار را پیش برد.
به گفته شرف الدین داستان فیلم »لیث« در منطقه سیستان وبلوچستان می گذرد 
و اسم قهرمان فیلم هم »لیث« است که قصه ای را درباره مقابله  نیروی انتظامی 

با تروریست ها روایت می کند.
شرف الدین که سال ها تجربه و مسئولیت جلوه های ویژه فیلم هایی همچون 
»مزرعه پدری«، »عقرب«، »گروگان« و »قافله« را برعهده داشته، تهیه کننده 
فیلم »فرزند صبح« بهروز افخمی نیز بوده که پس از گذشت حدود ۱۲ سال 
هنوز به اکران عمومی درنیامده است. قرار بود این فیلم همزمان با چهاردهم 
خرداد امسال اکران شود ولی به دلیل فراهم نبودن شرایط به زمانی دیگر 

موکول شد.

به گزارش تسنیم، باشگاه استقلال در یک سال گذشته با بدهی های 
خارجی و داخلی زیادی روبه رو شده است. این موضوع تبعات زیادی برای 
این باشگاه داشت که بزرگ ترین آن حذف از لیگ قهرمانان آسیا بود. با 
وجود اینکه بسیاری از بدهی های خارجی پرداخت شده اما این باشگاه 
هم چنان با حجم بزرگی از بدهی ها باشگاه استقلال در زمان مدیریت 
مصطفی آجورلو با گذاشتن سپرده پولی از سهام استقلال در بورس، از 
یکی از بانک ها تسهیلات دریافت کرد. قسط ماهیانه این وام حدود هشت 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده و به غیر از سه، چهار قسط، مابقی 
اقساط این وام پرداخت نشده است. بعدها وام مضاربه ۶ ماهه با مبلغ دو 
میلیون و ۵۰۰ هزار یورو بابت پرداخت بدهی های استراماچونی، باشگاه 
شباب الاهلی امارات، لئاندرو پادوانی و ... گرفته شد. حجت کریمی در 

زمان سرپرستی باشگاه استقلال این وام را گرفت و بدهی های خارجی را 
پرداخت کرد تا خطر کسر امتیاز، استقلال را تهدید نکند.

باشگاه استقلال که سند مجموعه ورزشی مرغوبکار را به عنوان ضمانت 
در رهن بانک گذاشته، چندین بار با اخطار عقب افتادن طلب ها از سوی 
بانک مدنظر روبه رو شده است. طبق یک برآورد، مبلغ بدهی استقلال بابت 
دریافت تسهیلات به همراه سود آن چیزی حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است. 

این وام ها توسط باشگاه پرسپولیس نیز دریافت شده است.
پایه قراردادهای فصل گذشته اعضای تیم استقلال ۴۴۰ میلیارد تومان 
بود که هنوز ۲۰۰ میلیارد آن به بازیکنان پرداخت نشده است. هزینه 
آژانس های مسافرتی، هتل ها، اشخاص و ... ۱۵۰ میلیارد تومان بوده و 
روی بدهی های باشگاه انباشته شده است. بدهی به سازمان امور مالیاتی 
۴۴میلیارد تومان بوده و بابت تأمین اجتماعی نیز رقم حدودی ۳۰ میلیارد 

تومان تخمین زده شده است.
به اینها باید طلب ریکاردو ساپینتو و مطالبات رافائل سیلوا و عزیزبک 
آمانوف را اضافه کرد. در خوش بینانه ترین حالت استقلال بتواند حدود ۵۰ 
میلیارد تومان از مبالغ درخواستی آن ها را کم کند اما بدهی های دیگری 

نیز وجود دارد که اسناد آن در باشگاه استقلال نیست.
این بدهی ها با رُند شدن اعداد تخمین زده شده و ممکن است کم یا زیاد 
باشد اما با یک برآورد کلی بدهی های باشگاه استقلال حدود ۹۰۰ میلیارد 
تومان است. این در حالی است که هزینه امسال شامل آژانس ها، هتل، 
قرارداد اعضای تیم و ... جدا بوده و باشگاه باید از طریق اسپانسرها آن ها 

را تأمین کند.
ماجرا زمانی تلخ تر می شود که بدانیم مبلغی بالای ۶۵۰ میلیارد تومان 
بدون کمک اسپانسرها به باشگاه استقلال داده شده است که این ماجرا، 

خود جای بررسی دارد.

ریزبدهیهای۹۰۰میلیاردیباشگاهاستقلال؛
عجیبوباورنکردنی

همایونشجریان:

بانفسمردمزندهام
همایون شجریان، خواننده موسیقی ایرانی که به تازگی تور کنسرت های اروپایی 
خود را از کشور ترکیه آغازکرده است، درباره جزئیات این تور سخن گفت و 
اظهار کرد: تور ما از استانبول آغاز شد و در اروپا ادامه خواهد یافت. آمستردام، 
فرانکفورت، برلین، استکهلم، یوته بری مقاصد بعدی ما هستند و در نهایت این 

تور در کپنهاگ پایان خواهد یافت.
شجریان درباره استقبال مخاطبان از کنسرت استانبول گفت: همه لحظات این 
اجراها برایم پر از لطف مردم است و این توجهی که به موسیقی  بنده می شود، 
برایم جذاب است. فکر می کنم این یک همدلی متقابل است؛ چرا که من هم از 
موسیقی ترکیه و آثار هنرمندان این کشور لذت می برم. شماری از هموطنان ما 
هم در ترکیه زندگی می کنند و در شهر نیز شاهد حضور آن ها هستیم و باعث 
می شود ما در ترکیه چندان احساس غریبگی نکنیم. از مردم ممنونم و به نفس 

آنها زنده ام.
او که در حاشیه کنسرتش در سالن کنگره خلیج استانبول با شبکه 
»آنادولو« گفت وگو می کرد، از انتشار آلبوم جدیدش خبر داد و اظهار کرد: 
 آلبومی با استاد کیخسرو پورناظری آماده انتشار داریم که قرار است، به

  زودی منتشر شود. این اثر تقریباً ۳ سال پیش ضبط شده بود 
و اکنون در مرحله میکس قرار دارد. شجریان که مدتی پیش کنسرت »رنگ 
صدا« را در تهران روی صحنه برده بود، در کنسرت ترکیه نیز قطعاتی مثل 
»بگذار سر به سینه من«، »پر کن پیاله را«، »مرغ سحر« و »زلف بر باد مده« 

را اجرا کرد.

صدای»امامموسیصدر«درایرانصداشنیدنیشد

یکنفستاخروجوالیبالایرانازجمع
1۰تیمبرتردنیا

به گزارش فارس، مسابقات والیبال قهرمانی اروپا در حال برگزاری است و در جریان این 
مسابقات تیم ملی هلند، جدی ترین تعقیب کننده والیبال ایران در رنکینگ فدراسیون جهانی 
توانست با نتیجه ۳ بر صفر از سد جمهوری چک عبور کند تا فاصله اش در رنکینگ با ایران 

به حداقل برسد.
این پیروزی به والیبال هلند کمک کرد تا این تیم با ۲۴۱/۴۴ امتیاز در رده یازدهم بماند، اما 
فاصله اش با ایران ۲۴۳/۵۵ امتیازی را کم کند. با توجه به اختلاف ۲ امتیازی هلند با ایران 
و تدوام رقابت های قهرمانی اروپا چیزی تا از دست دادن جایگاه دهمی والیبال کشورمان در 

رنکینگ FIVB باقی نمانده است.
حالا باید دید مسؤولان و اعضای کادر فنی تیم ملی والیبال ایران که اخیراً فقط به حضور تیم 
ملی در جمع ۱۰ تیم برتر دنیا افتخار می کردند، به چه چیزی می بالند. ضمن اینکه خروج 
از جمع برترین های دنیا می تواند کار را برای صعود والیبال ایران به المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

هم سخت خواهد کرد.



به گزارش سبحان، نمایشگاه عظیم راهیان 
بازدید شهروندان  امروز جهت  اربعین 
 بازگشایی خواهد شد و تا 25 شهریور ماه ادامه 

خواهد داشت. 
محمد حسن اسدی، شهردار شیراز با اشاره به 
اهمیت برگزاری نمایشگاه های فرهنگی-مذهبی 
در کلانشهر شیراز گفت: شیراز به عنوان شهری 
که از نظر معنوی در بین شهرهای کشور جایگاه 
ویژه ای دارد در فعالیت های فرهنگی و مذهبی 

باید پیش قدم و سرآمد شهرهای دیگر باشد. 
وی با قدردانی از تلاش بی وقفه کمیته برگزاری 
نمایشگاه راهیان اربعین عنوان کرد: این 
نمایشگاه به عنوان یکی از بزرگترین موکب های 
سطح شیراز با محتوای متفاوت و متنوع فرهنگی 
به همت سپاه فجر استان با همکاری شهرداری 
شیراز آماده سازی شده و در نیمه شهریورماه به 

بهره برداری و بازدید خواهد رسید. 
اسدی با بیان اینکه شهرداری شیراز تمام قد 
آماده خدمت رسانی به برگزاری موکب های 
ویژه اربعین است، گفت: همچنان که در مسیر 
پیاده روی مراسم جهانی اربعین موکب احمد 
ابن موسی )ع( و سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
شیراز و ... خدمات ویژه زائران حرم اباعبدا... 
الحسین )ع( را ارائه می نماید، در شهر شیراز 
ویژه جاماندگان این پیاده روی عظیم نیز 
برنامه های فرهنگی و مذهبی برگزار خواهد شد. 
علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده شیراز در 
بازدیدهای مداوم خود از محل این نمایشگاه 
 گفت: مکان برگزاری این نمایشگاه در 
زمین های معروف به »محرر« است که به 
مساحتی قریب به 5 هکتار در منطقه یازده 

شهرداری شیراز قرار دارد.
شهرداری منطقه یازده از ابتدای آماده سازی این 
زمین ها با کمیته برگزاری نمایشگاه همکاری 

تنگاتنگ داشته و زیر سازی های لازم را جهت 
برپایی این موکب بزرگ انجام داده است و تا 
پایان جمع آوری نمایشگاه به خدمت رسانی ادامه 

خواهد داد.
   فعالیت های فرهنگی و مذهبی از اولویت های 

این منطقه است 
فراشائیان با بیان اینکه فعالیت های فرهنگی و 
مذهبی از اولویت های این منطقه است، بیان 
کرد: در کنار خدمات عمرانی و اجرائی که این 
مجموعه برای شهر شیراز و شهروندان انجام 
می دهد، برنامه های فرهنگی و مذهبی جهت 
تعمیق باورهای دینی جزو اولویت های کاری 
ماست، و شهرداری منطقه یازده از هیچ خدمتی 
فروگذار نیست و به صورت هیئتی و جهادی پای 
کار بوده و از ابتدا تا پایان پروژه ها و برنامه ها ارائه 

خدمت خواهد نمود. 
سرهنگ جمالی، جانشین سپاه فجر استان فارس 
با بیان اینکه نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین با 
تلاش های شبانه روزی سازمان امور خانواده سپاه 
فجر استان فارس و همکاری شهرداری شیراز 
و بسیج ادارات و کارمندی سپاه فجر استان 
در حال راه اندازی است، گفت: نمایشگاه بزرگ 
راهیان اربعین با محتواهای متفاوت با موضوع 
زیست عفیفانه و تعمیق باورهای مذهبی در 
مردم از مورخه مردادماه تا دهم شهریور ماه در 
حال آماده سازی و از دوازدهم شهریور ماه تا 25 

شهریور ماه برگزار می شود. 
دبیر برگزاری نمایشگاه شبانی نیز ضمن تشکر 
و قدردانی از همکاری جهادگرانه شهرداری و 
بسیج کارکنان بیان کرد: این نمایشگاه در زمینی 
به متراژ 5 هکتار در آدرس بلوار مدرس روبروی 
اداره پست از اراضی شهرداری منطقه یازده قرار 
دارد که با همکاری تنگاتنگ این منطقه تا الان 

80 درصد آماده سازی شده است. 

شبانی افزود: محتوای نمایشگاه با تصویرسازی 
از هبوط حضرت آدم، رانده شدن از بهشت و 
داستان حضرت نوح)ع( و حضرت ابراهیم )ع( و 
شیث شروع شده است و تمثیل مکان های مقدس 
مانند مکه، کوچه های مدینه، کوفه بین الحرمین، 
شام، جزیره مجنون، دفاع مقدس سرداب 
امام زمان و در آخر بهشت و جهنم جانمایی 
 و با سازه های فلزی و ...ساخته شده است. 
شبانی با بیان اینکه علاوه بر نمایشگاه تاریخی 
در حاشیه این نمایشگاه برنامه های متنوعی 
برقرار است عنوان کرد: ۱۳ شب مراسم  همراه با 
یک شب تئاتر و روایت گری مداحی و سخنرانی 
کوتاه و در شب بعد بزرگ ترین نمایش میدانی 
تئاتراستان و تعزیه کلاسیک با بازی ۹0 بازیگر 

به صورت یک شب در میان اجرا خواهد شد. 
در حاشیه نمایشگاه ۳0 غرفه حجاب و عفاف با 
عرضه پوشاک اسلامی و ایرانی نیز برپا می باشد. 
که شهروندان شیرازی و هم استانی های محترم 
می توانند از برنامه های متنوع نمایشگاه کمال 

بهره را ببرند

سعید زارع، رئیس اداره پشتیبانی ماشین آلات 
شهرداری شیراز نیز ضمن اهمیت همکاری 
فرهنگی  برنامه های  اجرای  شهرداری جهت 
بزرگ در کلان شهر شیراز عنوان کرد: سازمان 
پشتیبانی ماشین آلات شهرداری شیراز با در 
اختیار گذاشتن تمامی توان و امکانات خود از 
این نمایشگاه عظیم پشتیبانی و حمایت کرده 
است و تا پایان نمایشگاه کلیه خدمات خود را 
برای هر چه بهتر برگزار شدن این موکب عظیم 

ارائه خواهد نمود.
معاون خدمات شهری، شهرداری منطقه یازده 
علیرضا فریدونی، با اشاره به اهمیت زیرسازی 
و تسطیح محل برگزاری نمایشگاه گفت: محل 
برپایی این نمایشگاه خیابان پست و زمین های 
محرر می باشدکه بیش از ۱000 متر مربع آن 
جهت نمایشگاه تراشه آسفالت کار شده و واحد 
اجرائیات این منطقه، از ابتدای آماده سازی با 
کمیته برگزاری این نمایشگاه همکاری لازم را 

داشته است.
 فرشید زاهدی، کارشناس امور شهر منطقه یازده 

شهرداری شیراز با بیان اینکه کار آماده سازی و 
زیرسازی این نمایشگاه از اوخر تیر ماه آغاز 
شده است، گفت: عملیات خاک برداری و 
تسطیح اراضی محرر در بلوار مدرس خیابان 
پست توسط انواع ماشین آلات لودر و غلتک 
و گریدر با همکاری سازمان موتوری شهرداری 
صورت گرفته و ضایعات با بیش از ۱00 سرویس 

کامیون جمع آوری شده است. 
زاهدی با اشاره به اینکه جلوگیری از ایجاد گرد و 
غبار در طول نمایشگاه از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است عنوان کرد: تراشه آسفالت به متراژ بیش 
از۱000 مترمربع در این زمین برای جلوگیری از 
ایجاد گرد و غبار در مدت برگزاری ریخته شده، 
که وزنی بالغ بر ۱500 تن داشته است. با توجه 
به بزرگ بودن این زمین، امکان گرد و غبار در 
ساعات اجرایی نمایشگاه می باشد که محتویات 
تراشه آسفالت باعث جلوگیری از بلند شدن خاک 
شده و شهروندان محترم می توانند به راحتی از 

این نمایشگاه بازدید نمایند. 
  نصب دو برج نوری

 بهنام کامکار، مسئول تأسیسات شهرداری 
منطقه یازدهضمن اشاره به اینکه این نمایشگاه 
نیاز به نورپردازی ویژه دارد، گفت: از جمله 
خدمات این منطقه ایجاد و نصب دو برج نوری 
است که در طول برپایی نمایشگاه فضای شب را 

پوشش خواهد داد. 
۴0 چشمه سرویس بهداشتی که در طول 
برپایی، جهت رفاه بازدیدکنندگان ضروری است، 
نصب شده و خدمات تأسیسات و استقرار یک 
دستگاه دیزل ژنراتور نیز صورت گرفته است. 
یادآور می شود، نمایشگاه »راهیان اربعین«امروز 
جهت بازدید شهروندان آغاز به کار خواهد کرد و 
تا 25 شهریور ماه پذیرای عموم علاقه مندان به 

خاندان عصمت و طهارت خواهد بود.

پایان کشت 3700 هکتار ذرت در بیضاء 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: در سال جاری سطحی معادل ۳700 هکتار از اراضی بیضاء به 
کاشت ذرت اختصاص یافت که به دلیل رعایت الگوی کشت و محدودیت 

منابع آبی نسبت به سال قبل کاهش ۱۳ درصدی دارد. 
وی بیان کرد: با توجه به شرایط مناسب آب و هوایی منطقه و پیش بینی 
برداشت متوالی در طول فصل پاییز، کشت ذرت علوفه ای از اوایل 
اردیبهشت ماه تا پایان مرداد ماه ادامه داشته است. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بیضا تصریح کرد: عملیات کشت این مزارع به صورت مکانیزه 
با دستگاه ردیف کار پنوماتیک انجام شد و تماما از سیستم های آبیاری 

نواری بهره مند هستند. 
به گفته مؤیدی برای کاشت این سطح از اراضی میزان ۹2/5تن بذر 
ذرت اصلاح شده ارقام سیمون، هملتون و 70۴ و همچنین یک هزار 
 و ۱00 تن انواع کودهای شیمیایی یارانه دار به کشاورزان تخصیص 

داده شد. 
وی افزود: سالانه حدود 80 درصد از ذرت تولید شده برای دامداری های 
شهرستان ها و استان های هم جوار ارسال و بقیه در دامداری های منطقه 

مصرف می شود. 
این مقام مسئول با اذعان به ضرورت کاشت گیاهان علوفه ای و نیاز 
دامداران به علوفه یادآور شد: کاشت گیاهان علوفه ای و به خصوص 
ذرت در الگوی کشت شهرستان قرار گرفته است. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بیضا اظهار کرد: نیاز کشور، شرایط اقلیمی، میزان تأمین آب 
مورد نیاز و اقتصادی بودن محصول از جمله اولویت های مد نظر در تعیین 

الگوی کشت تابستانه بوده است.

اتمام عملیات اجرایی طرح برق رسانی به
 شهرستان قیروکارزین

به گزارش سبحان، در پی اتمام عملیات اجرایی طرح برق رسانی به 
شهرستان قیروکارزین، با اهدای لوح تقدیر از مسئولان این شهرستان 
تقدیر به عمل آمد. عملیات اجرایی طرح برق رسانی خط ۶۶ کیلوولت 
سیمان سپهر- قیر۳ با توجه به افت ولتاژ و اعمال خاموشی های 
ناخواسته در سنوات گذشته، در اولویت اجرایی سال ۱۴0۱ شرکت برق 
 منطقه ای فارس قرار گرفت و در اواخر سال ۱۴0۱ عملیات اجرای این 

خط آغاز گردید. 
این پروژه در کمترین زمان ممکن با تلاش شبانه روزی واحد طرح 
 توسعه این شرکت در قسمت خطوط و پست ادامه یافت. با توجه 
به وجود معارضین متعدد در مسیر احداث این پروژه، دفتر 
حقوقی شرکت برق منطقه ای فارس با همکاری بخشدار مرکزی 
شهرستان قیر و کارزین، ریاست اداره منابع طبیعی شهرستان و 
رئیس شورای روستای علی آباد رفع معارض و مشکل اصلی در 
مسیر احداث این پروژه رفع گردید. نهایتاً این پروژه قبل از پیک 
 بار ۱۴02 با هزینه ای بالغ بر ۱۱0 میلیارد تومان در خط و پست به 

بهره برداری رسید. 

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
نگاه ویژه به پروژه های انسان محور با رویکرد 

باز آفرینی فضاهای شهری

به گزارش سبحان، سید محمد جواد افضلی، شهردار منطقه ۹ از احداث 
پارک محله ای گیتی فروز خبر داد.  وی افزود: رشد و توسعه شهرها، 
افزایش آلودگی های زیست محیطی و بصری و کمبود فضاهای باز شهری، 
لزوم توجه به پارک ها و فضاهای سبز را بیش از گذشته مطرح نموده 
است. این فضاها با تأثیرگذاری بر کیفیت محیط زیست شهری و ایجاد 
فضایی برای افزایش تعاملات اجتماعی، نقش به سزایی در توسعه پایدار 

شهری دارند.
این مقام ارشد شهرداری افزود: این اماکن با حفظ وضع موجود تبدیل به 

فضای سبز برای استفاده عموم می شود.
وی از ویژگی های این پارک نام برد و افزود: احداث پارک در شهرک 
گیتی فروز به مساحت ۱800 متر مربع شامل خاک برداری و خاک ریزی 
و احداث فضای سبز، احداث سرویس بهداشتی، محوطه بازی کودکان، 
موزاییک فرش، مبلمان شهری، تأسیسات پارک محله ای با برآورد ریالی 
25 میلیارد ریال می باشد. هدف از طراحی این مجموعه زنده سازی 
فضاهای باز و سبز در منظرشهری متناسب با نیازهای افراد ساکن در 

منطقه است.

معاونت خدمات شهری منطقه 9 بیان کرد:
لزوم توجه به بازسازی و تعمیر بوستان ها و 

پارک های محله ای

به گزارش سبحان، حبیب ا... پاک، معاونت خدمات شهری منطقه 
۹ اظهار کرد: توسعه روند شهرنشینی و تغییر کالبدی محیط شهری 
متناسب با نیازهای روزمره باعث شده که ارزش های کیفی محیطی 
بیشتر مورد توجه واقع شود زیرا در حال حاضر نقش قابل توجه فضاهای 
 سبز شهری در تأمین نیازهای روانی و اجتماعی شهروندان بر کسی 

پوشیده نیست.  
وی به لزوم توجه به بازسازی و تعمیر بوستان ها و پارک های محله ای 
تأکید کرد و افزود: پارک ها و فضاهای سبز شهری از زمان احداث و 
در طول زمان، دچار فرسایش شده و نیاز به مرمت و بهسازی دارند تا 
با تداوم کارکردهای آن علاوه بر ارتقای سیما و منظر شهری، خدمات 

بهینه ای به شهروندان ارائه شود.  
این مقام مسئول با اشاره به تکمیل پروژه بهسازی و بوستان های 
بهارستان و بوستان خانواده بیان نمود: بازسازی و تعمیرات این بوستان ها 
با اقداماتی نظیر مرمت پیاده راه و اجرای کف پوش محوطه و همچنین 
نوسازی آبنماهای موجود دراین بوستان ها به برآورد ریالی ۱۳ میلیارد 

ریال در دست اقدام می باشد.  
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه اجرای پروژه های عمرانی یکی 
از مهم ترین معیارهای ارزیابی عملکرد شهرداری است لذا در 
همین راستا طی سال جاری نیز اجرای پروژه های اجرایی متعدد 
 در زمینه های فضای سبز، تفریحی و خدماتی در دستور کار 

قرار گرفت.

رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری:
بهسازی و زیباسازی بوستان آزادی

 به گزارش سبحان، حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما منظر و فضای 
سبز شهری از بهسازی و زیباسازی بوستان آزادی خبر داد و افزود: مرمت 
بوستان های آزادی و بوستان های در اختیار این سازمان با هدف ارائه 
خدمات اجتماعی و محیط زیست و تفریحی و رفاهی در دستور کار است.
 وی با اشاره به بهسازی فضای این پارک با تعویض موزاییک های 
شکسته و کهنه با موزاییک نو و مرمت و رنگ آمیزی لانه پرندگان 
و کف سازی و تعویض سنگ های شکسته ساختمان های مربوط به 
 این پارک با هدف ارائه خدمات مطلوب، آسایش و امنیت شهروندان 

اجرا می گردد.
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به گزارش سبحان، سید مجتبی علوی اردکانی، دبیر ستاد 
اربعین استان فارس اعلام کرد: تا روز یکشنبه دوازدهم 
شهریور حدود 2۴0هزار نفر زائر و متقاضی پیاده روی 
اربعین از استان فارس در سامانه سماح ستاد اربعین ثبت 

نام نموده اند.
مدیر کل امور زائرین و گردشگری استانداری اعلام کرد با 
توجه به ثبت نام حدود2۴0هزار نفر در سامانه سماح  تقریباً 
بیست درصد افزایش  متقاضیان  سفر اربعین را نسبت 
به سال قبل در استان فارس داریم. بنابراین و با توجه به 
افزایش تعداد زائران و علاقمندان شرکت کننده در مراسم 
اربعین، از همه زائران خواهشمندیم که جهت جلوگیری 
از ازدحام جمعیت و افزایش خدمات رسانی مطلوب، مدت 
زمان سفر خود را مدیریت نموده و پس از انجام پیاده روی 

اربعین و زیارت به کشور بازگردند.
   زائران بدون عجله به شهرهای خود برگردند

علوی با اشاره به افزایش موج برگشت زائران به میهن و 

استان فارس پس از شرکت در پیاده روی اربعین، از این 
هموطنان خواست با توجه به خستگی ایجاد شده جهت 
ایشان در طول سفر، با استراحت کافی و رعایت تمامی 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و بدون عجله به 
شهرهای خود برگردند تا خدای ناخواسته شاهد تصادفات 

ناشی از این موارد نباشیم .
عضو شورای فرهنگی استانداری فارس با اشاره به اقدام 
خوب پویش  نذر سفر و نذر میهمان اربعین، از زائرانی که 
امکان سفر با وسیله شخصی خودبه مرز را دارند درخواست 
کرد با توجه به فراهم بودن پارکینگ های کافی در مرزهای 
شلمچه و چذابه با اتومبیل شخصی خود به مرزها سفر 
نمایند و در صورت داشتن جای خالی در پویش نذر سفر 
اربعین نیز شرکت نموده و سایر زائران را هم به همراه خود 

ببرند و در ثواب این اقدام ارزشمند شریک شوند.
وی افزود: اقدام فرهنگی بسیار خوب و ارزشمندی که 
توسط تعدادی از اهالی مهمان نواز و با فرهنگ شیراز و 
استان فارس راه اندازی شده است پویش نذر میهمان سفر 
اربعین می باشد که در این پویش تعدادی از همشهریان به 
مواکب مراجعه نموده و منازل خود را جهت استراحت و 
اقامت شبانه در اختیار زائران اربعین و مهمانانی که از شهر 
شیراز و استان فارس به قصد مراسم اربعین عبور می نمایند 
قرار می دهند. وی از همشهریان مهمان نواز عزیزی که قصد 
شرکت در این پویش را دارند درخواست نمود با مراجعه به 
موکب های مستقر در ورودی شیراز از پل فسا و خروجی 
شیراز از بلوار امیرکبیر و جاده بوشهر در این امر خیر و 

ثواب آن سهیم شوند.

دبیر ستاد اربعین استان فارس:

 آمار زائرین اربعین فارس به مرز 240 هزار نفر رسید
 به گزارش سبحان، صدا و سیمای فارس ویژه برنامه های 
مختلفی را تدارک دیده است. علی دیانتی، معاون 
سیمای فارس گفت: همزمان با آغاز پیاده روی اربعین 
با اعزام گروه برنامه ساز به کربلا و استقرار در عمود 
)ع( رأس  استودیوی طریق الحسین  از  ۹80 هر شب 
 ساعت 22 برنامه زنده »چلچراغ« از شبکه فارس پخش 
می شود. معاون سیمای فارس ادامه داد: پیاده روی 
دلدادگان اربعین حسینی در شیراز روز چهارشنبه از 
 ساعت 8 صبح به مدت سه ساعت به طور زنده از این 

شبکه پخش می شود. 
دیانتی با بیان اینکه در ایام اربعین حسینی همه برنامه های 
شبکه فارس به طور ویژه به این مناسبت می پردازند گفت: 
برنامه »صبح پارسی« با رویکرد اربعین حسینی هر روز از 8 
صبح به مدت یک ساعت با بخش های مختلفی از جمله اطلاع 
رسانی در خصوص ترافیک مسیرهای عبور زائران حسینی و 

ارتباط زنده با کربلا پخش می شود. 
دیانتی بیان کرد: سه شنبه ۱۴ شهریورماه نیز از ساعت ۱۱ به 
مدت ۳0 دقیقه برنامه زنده »نگاه روز« با حضور حجت الاسلام 
قانع، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس با رویکرد ایام 
اربعین پخش می شود. معاون سیمای فارس گفت: ارتباط زنده 
با مرز شلمچه، سامرا، نجف و کربلا هر روز در چند نوبت 
در جدول پخش سیما قرار دارد و مخاطبان می توانند از این 
طریق با حال و هوای زائرین اربعین در مسیر پیاده روی، 
زنده و مستقیم همراه شوند. مجید مجرد، معاون صدای فارس 
هم گفت: ویژه برنامه ای با عنوان »اربعین عاشقی« سیزدهم 

شهریور ماه به مدت یک ساعت از ساعت ۱7:۳0 تا ۱8:۳0 و 
چهاردهم شهریورماه به مدت دو ساعت از ساعت ۱7:۳0 تا 

۱۹:۳0 زنده روی آنتن رادیو فارس می رود. 
معاون صدای فارس بیان کرد: روز اربعین برنامه »اربعین 
فراغ« به طور زنده از ساعت ۱7:۳0 تا ۱۹:۳0 پخش 
می شود و برنامه کوتاه » به تو هر روز سلام« که از ابتدای 
هفته تا روز اربعین با پخش صحبت ها، دلگویه ها، خاطرات 
و آنچه مشاهدات زائران از این سفر معنوی است، مخاطبان 
خود را همراهی می کند. غلامرضا عسکری، معاون خبر 
صدا و سیمای فارس هم بیان کرد: زائران می توانند 
تصاویر دلخواه مورد علاقه خود را در مسیر پیاده روی 
اربعین از مرز تا کربلا به مدت ۱5 ثانیه به شماره شهروند 
 خبرنگار 0۹۱7۶00۴۹۶5 ارسال تا در بخش های مختلف 

خبری پخش شود.
عسکری ادامه داد: پوشش پیاده روی اربعین در مسیر طریق 
الحسین )ع( با حضور خبرنگاران آزاد مستقر در این مسیر 
عاشقی، رویدادهای سطح استان، فعالیت های موکب های 
سطح استان، پیاده روی دلدادگان اربعین و ارتباط های متعدد 
زنده با گروه خبری اعزامی به کربلا در دستور کار است. معاون 
فضای مجازی صدا و سیمای فارس نیز بیان کرد: در اربعین 
امسال پویش »دلدادگان« ویژه زائران و جاماندگان اربعین 
حسینی توسط این معاونت در حال برگزاری است و همچنین 
انتشار آثار رسانه ای زائرین کوی حسین )ع(، گزارش های 
متعدد از زائرین و موکب ها و تولید استوری موشن ها از دیگر 

اقدامات این حوزه است.

کل  مدیر  راستیار،  علیرضا  سبحان،  گزارش  به 
 راهداری و حمل و نقل جاده ای استان فارس از اعزام
 5۴ هزار و 785 نفر زائر از مقصد استان فارس از 
طریق ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر بین شهری 
 به پایانه  مرزی شلمچه از ابتدای طرح اربعین تا به امروز 

خبر داد. 
وی گفت: طرح سراسری اربعین و اعزام زائران به مرزهای 
غربی کشور از 27 مردادماه سال جاری آغاز شد که با توجه 
به استقبال خوب مردم تا پایان روز دهم شهریور 5۴ هزار 

و 785 نفر زائر از مبدا فارس به سمت مرز شلمچه اعزام 
شده اند. وی تصریح کرد: زائرین اعزامی از این استان در قالب 
۱728 سفر به مرزها اعزام گردیده اند که از این تعداد 2۶ 
 هزار زایر در قالب ۹۱2 سفر از شهر شیراز به مرز شلمچه

 اعزام شده اند. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس با اشاره به 
برپایی مستمر میز خدمت در شهرستان هایی که پایانه 
مسافربری در آن وجود دارد، ادامه داد: فروش بلیط های 
اربعینی به صورت اینترنتی انجام می شود اما افرادی که به 

شکل حضوری به پایانه ها مراجعه می کنند در صورتی که با 
مشکلاتی در خصوص نحوه بلیت  فروشی، نرخ کرایه و... مواجه 
شدند می توانند به دفاتر میز خدمت مراجعه و مسئله  خود را با 

کارشناسان مطرح کنند. 
راستیار تصریح کرد: افرادی هم که به صورت غیرحضوری 
اقدام به تهیه بلیت کردند در صورت مواجهه با مشکل در 
حین سفر، می توانند مشکل خود را با سامانه شبانه روزی 
۱۴۱ مرکز مدیریت راه ها مطرح کنند تا توسط کارشناسان 

راهنمایی شوند. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس در پایان 
گفت: هم چنین تعدادی از همکاران راهداری فارس با 
استقرار در مرز شلمچه نسبت به برنامه ریزی بازگشت زایران 
 اقدام می کنند و به صورت مستمر برای این مهم آماده 

خدمت رسانی هستند.

به گزارش سبحان، محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز از اجرای طرح هادی وبهسازی روستای دهنو قلندری 
از توابع بخش ارژن این شهرستان خبر داد و گفت: این طرح 
 با تأمین اعتبار از محل منابع استانی با مبلغ ۹ میلیارد ریال

اجرا شده است. 
با تشریح جزییات این طرح گفت: طرح هادی و بهسازی روستای 
دهنو قلندری شامل هشت هزار متر مربع زیرسازی، ۴۳0 متر 
طول جدول گذاری،۶0 دال بتنی و25 هزار مترمربع آسفالت است 
که با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز 

اجرایی شده است.
ابراهیمی با تأثیرگذار بودن طرح طرح هادی و بهسازی روستای 
دهنو قلندری در رضایت روستاییان و ایجاد انگیزه ماندگاری در 
روستا افزود: اجرای چنین طرح هایی زمینه کاهش مهاجرت ها را 

ایجاد می کند.
 وی با بیان اینکه در سالی که گذشت شاهد به بار نشستن 
اقدامات جهادی در زمینه توسعه روستایی و محرومیت زدایی در 
شهرستان شیراز با همراهی بنیاد مسکن بودیم. فعالیت های انجام 
شده در واحد صدور سند املاک روستایی در شهرستان شیراز را 
تشریح کرد و با اشاره به اینکه صدور سند مالکیت در شهرهای زیر 
25 هزار نفر با همکاری ادارات ثبت انجام شده است، افزود: صدور 

سند موجب تثبیت مالکیت و از بین بردن اختلافات ملکی، ایجاد 
روحیه امنیت و تغییر نگرش به ملک به عنوان یک پشتوانه مالی، 
ایجاد ثبات سکونت در روستا و جلوگیری از پدیده مهاجرت از 
 روستا به شهر و امکان استفاده آسان در اخذ تسهیلات بانکی انجام 

شده است. 
ابراهیمی از صدور 50 هزار و 725 جلد سند مالکیت در سطح 
شهرستان شیراز با همکاری اداره ثبت خبر داد و اضافه کرد: 
تهیه نقشه ثبتی 87 روستا و صدور ۴۴۳ جلد سند در سالی که 
گذشت از جمله کارکردهای بنیاد مسکن در شهرستان شیراز در 

سال گذشته است.

به گزارش سبحان، محمدجواد مرادیان، رئیس اورژانس 
فارس گفت: نیرو های اورژانس ۱۱5 استان به 85۶ زائر 
حسینی در مدت ۱2 روز گذشته در مرز های کشور 

امدادرسانی کردند.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: از روز سی ام 
مرداد تاکنون، ۴ گروه عملیاتی اورژانس ۱۱5 فارس، 
برای پوشش امدادی مراسم اربعین حسینی به مرز های 

کشور اعزام شدند.
وی با بیان اینکه 2 گروه از کارکنان اورژانس ۱۱5 
فارس در مرز شلمچه در استان خوزستان و 2 گروه 

نیز در مرز مهران در استان ایلام مستقر شده اند، 
افزود: تاکنون و در مدت ۱2 روز استقرار شبانه روزی، 
امداد رسانی به 85۶ زائر حضرت اباعبدا... الحسین 
 )ع( با تلاش امدادگران اورژانس فارس صورت 

گرفته است. 
رئیس مرکز اورژانس فارس با اشاره به حضور امدادگران 
این مرکز در ۴۶ مأموریت اعزام به مراکز درمانی که ۱۳ 
مورد مربوط به حوادث ترافیکی بوده است، ادامه داد: 
8۱0 مورد از خدمت رسانی به زائران حسینی نیز به 
صورت درمان در محل انجام شده که ۱22 مورد، مربوط 

به گرمازدگی بوده است. 
 رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در حال حاضر 2۴ 
امدادگر اورژانس فارس، به همراه یک کارشناس فناوری 
اطلاعات و یک کارشناس تجهیزات پزشکی، با کمک 
۴ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، 
در کنار دیگر تلاشگران اورژانس کشور در حال 
خدمت رسانی به زائران حضرت ابا عبدا... الحسین)ع( در 
مرز های کشور هستند و تا پایان مراسم همراه با زائران 

آن حضرت خواهند بود.

رئیس اورژانس فارس خبر داد:

خدمت رسانی اورژانس فارس به بیش از ۸۵0 زائر کربلا

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد:

 اعزام بیش از ۵4 هزار زائر از فارس به مرز شلمچه 

ویژه برنامه های شبکه فارس در اربعین حسینی:

پخش زنده حال و هوای پیاده روی اربعین از عمود 9۸0

صدور  بیش از۵0 هزار جلد سند مالکیت
در سطح شهرستان شیراز

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

شهردار شیراز:

شهرداری تمام قد آماده خدمت رسانی به موکب های اربعین است
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دوشنبه  13شهریور 1402  سال سی ام  شماره 6088
امام علی علیه السلام:

از مداراى دشمن، فریب مخور كه او چون آب است؛ اگرچه داغ شدنش با 
آتش طول می كشد، امّا از خاموش كردنش دریغ ندارد.

غرر الحكم : ح 102۹8

طرح روزحدیث روز

ادبیات

چند توصیه فرهنگی برای زائران اربعین حسینی
توصیه های کمیته سیاسی و کنسولی ) وزارت امور خارجه(«

الف( گذرنامه 
1.داشتن گذرنامه با حداقل شش ماه اعتبار.2.همراه داشتن تصویر گذرنامه، 
شناسنامه و کارت ملی در داخل تلفن های همراه برای موارد ضروری،3.ثبت 
شماره تماس خود و خانواده روی برچسب و الصاق آن به گذرنامه.4.برای ورود 
به اقلیم کردستان، نیاز به روادید نیست و با به همراه داشتن گذرنامه معتبر 
)حداقل اعتبار 6 ماه( ضمن درج مهر ورود به کشور عراق اجازه اقامت 30 روزه 
داده خواهد شد.5.مسافران دقت نمایند قبل از اتمام اجازه اقامت در کشور مورد 
نظر به کشور بازگردند تا مشمول جریمه های سنگین نشوند، دقت شود هرگونه 
اهانت یا مسخره کردن افراد یا شخصیت های مهم سیاسی، عواقب خطرناکی 
نظیر بازداشت را به همراه خواهد داشت.6.بدیهی است درصورت قصد اقامت 
بیشتر از آن لازم است به اداره اقامت مراجعه و با داشتن کفیل نسبت به تمدید 
مدت اقامت یا صدور کارت اقامت شش ماه یا یک ساله اقدام نمایند. نکته مهم 
اینکه مهر ورود به اقلیم کردستان صرفاً برای تردد در این حوزه بوده و سفر به 
خارج از اقلیم کردستان )جنوب عراق و عتبات ( مشمول عابر غیرمجاز بوده و 

مجازت زندان از 3 ماه تا 3 سال را به همراه خواهد داشت.
ب (قوانین و مقررات گمركی:

بر اساس دستورالعمل گمرک عراق هر مسافر هنگام ورود یا خروج از خاک عراق 
باید موارد زیر را اعلام کند:

الف( پول مازاد بر )10000( ده هزار دلار آمریکا یا معادل آن به سایر ارزهای 
خارجی.

 ب( سنگ ها و فلزات گران بها در صورتی که ارزش آنها بیش از 
)10000( ده هزار دلار آمریکا باشند.

ج( اسناد مالی قابل معامله برای دارنده آن و یا از طریق شخص یا خدمات پستی 
یا حمل و نقل یا هر وسیله دیگری در داخل یا خارج عراق حمل می شود و 

ارزش آن بیش از )10000( ده هزار دلار آمریکا باشد.
همچنین همراه داشتن برخی اقلام تجاری برای مسافر ممنوع است. این اقلام 
مانند دستگاه ها و تجهیزات الکترونیکی که کاربرد امنیتی و اطلاعاتی دارند، 

سیگارهای الکترونیکی، محصولات تولید رژیم صهیونیستی، آثار باستانی.
خروج اسلحه و هرگونه وسایل غیر مجاز و نظامی مانند شوکر، باطوم، دستبند 
پلیس، جلیقه های مخصوص حمل سلاح و خشاب و غلاف اسلحه و همچنین 
 انواع حیوانات مانند پرندگان زینتی ممنوع است؛ لوح و فرش های قدیمی

)گران بها(، شیرخشک و...
فهرست داروهاى ممنوعه و مقررات مربوطه )جریمه و یا بازداشت 

فرد حامل این داروها(:
یکصد و نه )109( قلم دارو از انوع مختلف دارو از جمله: استامینوفن کدئین دار، 
 ACETORPHINEمورفین، داروهای بیماری صرع، داروهای بیماری سرطان
ACETYMETHADOL CANNABIS )شاهدانه( و ... که به نوعی از مواد مخدر 
در تولید آن استفاده شده، واردات آن توسط مسافر ممنوع است. حمل این 
مواد حتی کمتر از یک گرم، مشمول جریمه مالی حداقل ده )10( تا سی )30( 
میلیون دینار، همراه با بازداشت حداقل بین شش )6( ماه تا یک)1( سال زندان 
به بالاست. حداکثر زندانی سی سال و یا حتی مواردی بوده که حکم اعدام برای 
وارد کننده صادر شده است. این ممنوعیت شامل انواع داروهای مجاز دیگر در 
حجم زیاد و غیر متعارف نیز است. علاوه بر آن، همراه داشتن انوع مواد مخدر 
)شامل تریاک، هروئین، شیشه، و....( و قرص های روانگردان بر اساس فهرست 
ذیل توسط مسافر ممنوع اعلام شده است. شایان ذکر است قره قروت بواسطه 
شباهت آن به تریاک و عدم مصرف در بین مردم عراق به عنوان مواد مخدر 

شناخته شده است.
2.انواع مواد مخدر

3.داروهای حاوی مواد مخدر )کدئین دار ، ترامادول(
 مراكز اورژانس و اعلام شماره تماس هاى اضطرارى جهت دریافت 

خدمات اورژانسی و آمبولانس:
شماره تلفن اورژانس 122

مراكز درمانی
بیمارستان های استان کربلا: بیمارستان عمومی عین التمر، بیمارستان عمومی 
هندیه، بیمارستان آموزشی زنان و زایمان.بیمارستان آموزشی کودکان کربلا، 
بیمارستان آموزشی الحسین، بیمارستان عمومی الحسینیه، بیمارستان عمومی 

الحسن.
بیمارستان های استان نجف: بیمارستان آموزشی مادران و کودکان الزهرا، 
بیمارستان فرات میانه، بیمارستان عمومی المناذره، بیمارستان امام سجاد)ع(، 
بیمارستان عمومی حیدریه، بیمارستان عمومی نجف )آلمانی، با ظرفیت 
496 تخت، دومین بیمارستان بزرگ این استان است(، شهرک پزشکی 
الصدر)بزرگترین بیمارستان استان(، بیمارستان شهرستان المشخاب، بیمارستان 

ناحیه القادسیه، بیمارستان الحریه،، بیمارستان صحرایی سیار.      ادامه دارد...

اسپیس ایکس ۱۳ ماهواره نظامی به فضا برد

فن آوری

تصاویر جدید تلسکوپ »جیمز وب« از کهکشانی که 
100 میلیارد ستاره دارد!

تلسکوپ فضایی جیمزوب، یک پرتره کهکشانی از 
کهکشان مارپیچی M51 را نشان می دهد که با 
ابزارهای NIRCam و MIRI Webb گرفته شده 
است. کهکشان M51 از معروف ترین کهکشان های 
نزدیک به زمین است و تخمین زده می شود که این 

کهکشان حدود 100 میلیارد ستاره داشته باشد.
تلسکوپ فضایی جیمز وب، کهکشان مارپیچی 
 NIRCam را نشان می دهد که با  ابزارهای M51
و MIRI Webb گرفته شده است. بازوهای 

مارپیچی کهکشان مارپیچی M51 در سراسر این 
تصویر از تلسکوپ فضایی جیمز وب مشخص است. 
این پرتره کهکشانی یک تصویر ترکیبی است که 
 )NIRCam( داده های دوربین مادون قرمز نزدیک
 وب و ابزار مادون قرمز میانی )MIRI(، آن 
گرداب کهکشان  کرده اند.  ثبت   را 
 M51 یا همان کهکشان )Whirlpool galaxy(
از معروف ترین کهکشان های نزدیک به زمین است 
و تخمین زده می شود که این کهکشان حدود 100 
میلیارد ستاره دارد. کهکشان M51 همچنین با 
عنوان NGC 5194 نیز شناخته می شود و در فاصله 
حدود 27 میلیون سال نوری از زمین در صورت فلکی 
عصا Venatici قرار دارد و در یک رابطه پرتلاطم 
 NGC با همسایه نزدیک خود، کهکشان کوتوله
5195 به دام افتاده است! در واقع ستاره شناسان 
 پیش بینی می کنند که ساختار مارپیچی این 
کهکشان در ابتدا به علت تأثیر گرانشی آن با 
کهکشان کوتوله NGC 5195 است که در نزدیکی 

آن قرار دارد.

 قطار شهری- داکا بنگلادش

عکس خبر

  در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال

   فصل درو- گیلان

  در مسیر نجف به حله- زایرین اربعین حسینی

 بادکنک فروش - کابل افغانستان

برای رشد شخصی، باید با محیط خود بجنگید 

دانستنی

پروتئین گیاهی جایگزین لبنیات در کدام ماده غذایی است؟

دکتر سارا شاه آبادی، مدیرگروه بیماری های واگیر و 
غیرواگیر مرکز بهداشت استان کرمانشاه با تأکید بر 
لزوم تزریق واکسن آنفلوآنزا برای گروه های در معرض 
خطر، 15 شهریور تا پایان آبان ماه را بهترین زمان برای 
تزریق این واکسن عنوان کرد. شاه آبادی با اشاره به 
شیوع هرساله بیماری آنفلوآنزا از اواخر شهریور گفت: 
برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری، تزریق واکسن 
آنفلوآنزا برای برخی گروه ها توصیه می شود. وی افزود: 
تزریق این واکسن تنها برای افراد در معرض خطر از 
جمله سالمندان بالای 60 سال، مبتلایان بیماری های 
زمینه ای مانند بیماران قلبی، دیابتی، بیماران سرطانی 
و نیز افرادی که به هر دلیل سیستم ایمنی بدن آنها 
ضعیف است، توصیه می شود. شاه آبادی افزود: با تزریق 
واکسن حدود دو هفته طول می کشد تا ایمنی لازم در 
بدن ایجاد شود، بنابراین توصیه می شود گروه های در 

معرض خطر هرچه سریع تر برای تزریق این واکسن اقدام 
کنند. شاه آبادی در ادامه با اشاره به استمرار کرونا در 
سطح جامعه، گفت: کرونا از بین نرفته، اما دیگر شدت 
همه گیری گذشته را ندارد و این احتمال وجود دارد که 
با بیماری آنفلوآنزا اشتباه گرفته شود. وی افزود: علائم 
این دو بیماری تقریباً شبیه هم بوده و شامل کوفتگی 
بدن، سردرد، تب و لرز، بدن درد، گلودرد، سرفه و... 
است و تنها راه تشخیص این دو بیماری از طریق 
تست های آزمایشگاهی است. شاه آبادی گفت: با توجه 
به تشابه علائم این دو بیماری، نیاز است افراد در صورت 
مشاهده علائم مشابه سرماخوردگی حتماً رعایت نکات 
بهداشتی را داشته و از ماسک استفاده کرده و از سایر 
اعضای خانواده و جامعه فاصله بگیرند. وی افزود: طول 
مدت بیماری در هر دو بیماری آنفلوآنزا و کرونا متغیر 
بوده و بسته به قدرت سیستم ایمنی بدن افراد است، 

بنابراین توصیه می شود تا زمان رفع کامل علائم افراد 
نکات بهداشتی مربوط به پیشگیری را رعایت کنند. 
وی با تأکید بر لزوم تزریق واکسن کرونا برای افراد در 
معرض خطر هم گفت: طبق پروتکل جدید اعلام شده 
افراد بالای 60 سال و افرادی که بیماری زمینه ای دارند 
و یک سال از آخرین تزریق دُز واکسن آنها می گذرد، باید 

برای تزریق دُز جدید اقدام کنند.

پزشکی

چه زمانی واکسن آنفلوآنزا تزریق کنیم؟

اندراحوالات انتخاب رشته 
بعد از اعلام نتایج اولیه 

کنکور

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  مسیر نجف به کربلا

بدون شک نام حاشیه امن )comfort zone( را 
شنیده اید. منطقه امن، جایی که در آن احساس 
 راحتی می کنید زیرا فضای آن را به خوبی

می شناسید و میدانید که مجبور نیستید آنجا با 
موقعیت های جدید یا غیرمنتظره ای روبه رو شوید. 
جایی که هیچ چیز، احساس آرامش کاذبی را که 

محیط امن به شما القا می کند، بر هم نمی زند.
 طبیعی است که با افزایش احساس رفاه، احساس 
آرامش و امنیت می کنید. با این حال، با گذشت 
زمان، احساس ناامیدی گریبان شما را خواهد گرفت. 
یک زمان، به خودتان می آیید و خود را در حال 

گفتن چنین عباراتی می بینید:
»حیف شد 10 سال پیش فلان کار را انجام ندادم« 
یا »اون همه باری که رفتیم شمال، کاش  یه بار 

می رفتم تو دریا شنا می کردم«. 
در واقع، در این زمان فرضی در آینده، از این که 
برای به دست آوردن چیزهایی که دوست داشتید 
ریسک نکردید یا ترسیدید و کاری را انجام ندادید، 
 پشیمان هستید. بدترین حالت ممکن تعریف کردن 
پشیمانی هایمان برای نوه هاست وقتی که در میان 
 سالی خود را اسیر گذشته ای سراسر پشیمانی از

می یابیم. هنوز دیر نیست، اگر یادمان باشد که در 
مسیر زندگی برای دستیابی به کلیت خوشبختی، 
مقدر شده و لازم است که هر از گاهی جنبه های 
خاصی از زندگی خود را تغییر دهیم. لازم نیست 

این تغییرات حتماً اساسی نباشند، اما حتماً باید 
شامل خارج شدن از منطقه امن و کمی جسارت 
باشد. خروج از منطقه امن و جسارت به خرج دادن 
مانند اکسیژن رسانی به خون است؛ به شما فضای 
حیاتی، بذر فرصت ها و لحظات شادی را می بخشد و 
هبه می کند. به هر حال، اگر خود را مقید کنید که 
همیشه به همین شکلی که هستید بمانید، در نهایت 
 زندگیتان مانند آب راکد به تدریج کدر و ناسالم 
می شود. حقیقت آن است که، ارتقاء حرکت و رشد 
شخصی کلید سلامت و تندرستی شماست و برای 
دستیابی به این رشد و ارتقا شخصی کافی است قدم 

اول را بردارید.
 لائوتسه، فیلسوف و خردمند چینی می گوید: 

طولانی ترین سفرها با قدم اول شروع می شوند.
 تغییر، رشد شخصی و محیط شما

اطرافیان شما عادت دارند با مدل ثابتی از شما سر 

و کار داشته باشند. به عنوان مثال، وقتی با شما 
صحبت می کنند، از شما انتظار دارند که رفتار 
 خاصی داشته باشید. دلیلش این است که آنها شما را
می شناسند و به مرور زمان به این شکلی که هستید، 
عادت کرده اند. بدین ترتیب وقتی شما در حال تکامل و 
 دستخوش تغییرات باشید، ممکن است نسبت به شما
 بی اعتماد شوند چرا که خارج از منطقه امن
ایستاده اید و همان آدم آشنای پیش بینی پذیر قبلی 
نیستید و اکثریت آدم ها هم اغلب دلشان می خواهد 

آرامش کاذب شان به هم نخورد. 
در چنین شرایطی، مردم به طور معمول، عدم 
اطمینان شان را نسبت به شما با انتقاد از شما و عدم 
تأییدتان نشان می دهند. چرا که برای ما به عنوان 

انسان، پذیرش تغییر اغلب دشوار است.
تکامل و رشد جسمانی کودکان با چشم غیر مسلح 
قابل مشاهده است. بر این اساس، کاملًا طبیعی 
است که کودک با افزایش سن نیازهای متفاوتی 
 داشته باشد. اما شما در سنی هستید که تغییرات 

فیزیکی تان دیگر چندان قابل مشاهده نیست. 
در واقع، رشد بدن شما متوقف شده است، اما 
ذهن شما بسته به جاه طلبی، انگیزه ها، خواسته ها، 
شخصیت، سطح راحتی، وضعیت مالی و غیره به 

تکامل خود ادامه می دهد.
متخصصان دهه هاست، تلاش کرده اند نیاز ذاتی 

انسان را به پیشرفت و تکامل نشان دهند. 

افزودن پروتئین بیشتر به رژیم غذایی فقط برای ساخت و 
حفظ عضلات نیست. پروتئین می تواند به شما کمک کند تا 
به اهداف کاهش وزن خود برسید و مدت بیشتری احساس 
سیری کنید و در عین حال متابولیسم بدن و چربی سوزی 
خود را افزایش دهید. این مورد می تواند با افزایش سن از 
استخوان های شما محافظت کند و فشار خون شما را کاهش 
دهد. به نقل از هلث، بسیاری از منابع پروتئینی خوب از 
حیوانات به دست می آیند اما اگر سعی دارید مصرف گوشت 
خود را محدود کنید تا مصرف چربی های اشباع شده خود 
را کاهش دهید، این روش کمک چندانی به شما نمی کند. 
همچنین ممکن است از خوردن مرغ و ماهی خسته شوید 
حتی افرادی که سعی در کاهش کلسترول خود دارند 
ممکن است نیاز داشته باشند مصرف تخم مرغ خود را به 
تنها یک عدد در روز محدود کنند و کسانی که عدم تحمل 

لاکتوز 
دارند نمی توانند 
خود  پروتئین 
یا  از شیر  را 
پنیر و لبنیات 
کنند  دریافت 

بنابراین یافتن جایگزین مناسب حائز اهمیت است. 
گیاهخواران احتمالاً از قبل می دانند که می توانیم هر روز 
مقدار زیادی پروتئین از گیاهان دریافت کنیم. به طور خاص، 
احتمالاً یک منبع پروتئین در فریزر شما مانند نخود فرنگی 
وجود دارد. یک فنجان نخود سبز پخته شده دارای 8/6 گرم 
پروتئین است، در مقایسه با یک فنجان شیر بدون چربی 
که با 8/4 گرم پروتئین، میزان کمتری است. نخود فرنگی 
در واقع حبوبات است نه سبزیجات و به همین دلیل مقدار 
کمی پروتئین دارد. دو نوع نخود فرنگی، سبز و زرد وجود 
دارد؛ نخود سبز که معمولاً به شکل تازه و منجمد نگهداری 
می کنیم، شیرین تر از همتایان زرد خود است. نخود زرد 
معمولاً در برخی دیگر از غذاها ازجمله دال هندی استفاده 
می شود. احتمالاً متوجه شده اید که پودر پروتئین نخود 
به عنوان انرژی بار و یک جایگزین گیاهی برای گیاهخوران 
است. پروتئین نخود در مقایسه با پروتئین برنج یا 
شاهدانه تمام آمینو اسیدهای لازم را دارد اما مقدار کمی 
متیونین، یک آنتی اکسیدان مهم دارد بنابراین، طبق گفته 
مؤسسه آمریکایی تحقیقات سرطان، احتمالاً ایده خوبی 
نیست که به پروتئین نخود به عنوان منبع اصلی پروتئین 

خود اعتماد کنید.
پودر پروتئین نخود از نخود زرد مشتق شده است و به 
اشکال مختلف ایزوله پروتئین نخود، کنسانتره پروتئین 
نخود و پروتئین نخود بافتی موجود است. پروتئین ایزوله 
نخود سرشار از پروتئین و اسیدهای آمینه است که آن را 
برای کاهش وزن و عضله سازی مفید می کند و پروتئین آن 
بیشتر از یک فنجان نخود پخته است. کنسانتره پروتئین 
نخود، اگرچه به اندازه پروتئین متراکم نیست، حاوی 
کربوهیدرات ها یا چربی های اضافه شده است. پروتئین 
نخود بافتی در تولید غذاهای گیاهی و وگان استفاده 
می شود.اگرچه پروتئین نخود ممکن است تغییر خوبی در 
اسموتی صبحگاهی شما باشد اما نباید اضافه کردن نخود 
فرنگی معمولی را به سایر وعده های غذایی خود در طول 
روز را فراموش کنید. کمیته پزشکان، نخود فرنگی را به 
دلیل فواید تغذیه ای آن، غذای قدرتمند می نامد. آنها نه 

تنها سرشار از پروتئین هستند، بلکه 8/8 گرم فیبر نیز با 
یک فنجان نخود دریافت خواهید کرد تا سلامت روده خود 

را بهبود بخشیده و احساس سیری کنید.
نخود سبز همچنین چربی اشباع شده، کلسترول و نمک 
کمی دارد. آنها سرشار از مواد مغذی ضروری از جمله 
ویتامین A، ویتامین C، ویتامین B6، ویتامین K، منگنز، 
تیامین، فولات و منیزیم هستند. نخود فرنگی دارای 
شاخص گلیسمی پایینی است، به این معنی که تأثیر 
کمتری بر سطح قند خون شما دارد. نخود سبز همچنین 
حاوی ترکیبات مفیدی مانند ایزوفلاون ها، لکتین ها و 

ساپونین هاست که اثرات محافظتی در برابر سرطان دارند.
می توانید مقداری نخود سبز برای تقویت پروتئین در سالاد 
اضافه کنید یا می توانید نخود سبز را برای چند ساعت در 
اجاق گاز آرام بپزید. فقط مقداری سبزی تازه مانند نعناع 

به  ریحان  یا 
کنید  اضافه  آن 
سپس با پنیر 

زیتون  روغن  فتا، 
لیمو  آب  و  خالص 

آن را سرو کنید.

سواد زندگی


